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Budżet wojewody słupskiego na 1997 rok jest niepokojąco 
niski, a jego wzrost o kilkanaście procent w porównaniu z 
budżetem roku bieżącego nie pokrywa nawet inflacji - 
stwierdzili delegaci Wojewódzkiego Sejmiku Samorządowe­
go w Słupsku, opiniując jednak pozytywnie wstępny podział 
funduszy dokonany przez wojewodę.

Mały budżet 
wojewody

Do rozdysponowania było 230 min 
445 tys. złotych. Po podziale najwięcej, 
bo aż prawie 79 procent tej kwoty przy­
padło na ochronę zdrowia i opiekę spo­
łeczną (182,4 min zł). Pozostałe 21 proc. 
rozdzielono na inne działy: rolnictwu 
przypadło 8,9 min zł, kulturze 3,1 min zł, 
a administracji 12,8 min zł.

Delegaci Sejmiku mieli wątpliwości, 
czy z budżetu wojewody powinno prze­
znaczać się 100 min zł na budowę szpita­
la wojewódzkiego w Słupsku, która trwa 
już bez powodzenia od 18 lat, i czy nie 
stanie się to kosztem dofinansowania in­
nych, funkcjonujących już placówek 
służby zdrowia, a także - czy powinno 
się z budżetu wojewody finansować Wo­
jewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną 
w Słupsku, skoro biblioteki w gminach 
finansują samorządy? Wreszcie - czy na­
leżało dofinansować modernizację miej­
skiej oczyszczalni ścieków w Słupsku?

Wojewoda Kazimierz Kleina odpo­
wiadając na te wątpliwości przypomniał, 
że budowa Szpitala Wojewódzkiego w 
Słupsku jest inwestycją centralną, na 
którą zostały przydzielone środki w bu­
dżecie. Natomiast utrzymanie Woje­
wódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicz­
nej w Słupsku jest zadaniem wojewody.

- Do budżetu centralnego udało się 
też wprowadzić modernizację oczy­
szczalni ścieków w Słupsku. Jest to obe­

cnie najtrudniejsze zadanie inwestycyjne 
w województwie i jeżeli ministerstwo fi­
nansów uznało, że może modernizacje 
oczyszczalni dofinansować centralnie, 
musieliśmy wpisać ją do naszego budże­
tu - powiedział K. Kleina. Wojewoda za­
znaczył, że w niczym nie uszczupla to 
wojewódzkiego budżetu.

Jeden z delegatów zapytał, czy woje­
woda miał możliwość przeniesienia 
środków między działami, czy musiał 
podzielić je ściśle ze wskaźnikami narzu­
conymi przez ministerstwo? K. Kleina 
odpowiedział, że nieduża możliwość ma­
newru zawsze jest i z tego skorzystał. 
Jednak w tej fazie projektu budżetu nie 
można dokonać już żadnych zmian.

Wacław Roszak, dyrektor Wydziału 
Finansowego UW w Słupsku zwrócił 
uwagę, że według zapisów w ustawie 
przyszłoroczny budżet państwa powi­
nien być większy o 15,7 proc. w stosun­
ku do poniesionych faktycznych wydat­
ków w tym roku. I tak powinny wzrosnąć 
budżety wojewódzkie. Tymczasem wo­
jewodom zwiększono środki o ten wska­
źnik, ale w porównaniu z zaplanowany­
mi wydatkami na ten rok. Być może po­
tem województwa otrzymają wyrówna­
nie. W porównaniu do przewidywanych 
faktycznych wydatów w tym roku, 
podzielony wstępnie budżet na 1997 rok 
byłby większy tylko o 7,3 procent, (z)

Pet za 10 milionów
Mieszkaniec Lęborka zasiadając do 

kolacji odkrył w pieczywie częściowo 
wypalonego papierosa. Chleb pochodził 
z największej w mieście piekarni Piotra
Cz. Klient postanowił dochodzić swoich 
praw na własną rękę. Zamiast do sklepu, 
gdzie pieczywo zostało kupione, udał się 
do domu producenta. Piotr Cz. próbował 
załatwić sprawę polubownie. Zobowiązał 
się wyciągnąć konsekwencje wobec swo­
ich pracowników. Obiecywał zawiedzio­
nemu klientowi kosz eleganckiego pieczy­
wa i pół litra na dokładkę. Rozżalony 
klient warunków nie przyjął i zażądał... 10 
milionów złotych. Piotr Cz. nie zgodził się 
na to. Zamykając drzwi usłyszał - jak 
twierdzi - pogróżki: Ja pana załatwię!

W piekarni obowiązuje zakaz palenia - 
mówi Piotr Cz. -Mogło, choć nie powinno 
się to zdarzyć. Mąka też przychodzi z mły­

nów zanieczyszczona. Znajdujemy na si­
tach i zapałki, i pety, i nawet kawałki szkła. 
Naszym obowiązkiem jest taką mąkę napo­
wietrzyć i przeczyścić. I to robimy.

Właściciel piekarni twierdzi, że rozu­
mie klienta. Nie może jednak zgodzić się 
na taką formę załatwienia sprawy. - To 
pierwsza sprawa reklamacyjna, jaką przy­
jąłem od 1965 roku, gdy zacząłem praco­
wać w branży spożywczej - mówi. - Mogę 
zaproponować rekompensatę finansową, 
zaoferować pieczywo i przeprosić na pi­
śmie. Ale 10 milionów nie dam człowieko­
wi, który się nawet nie przedstawił.

Policja wezwana przez Piotra Cz. kwa­
lifikuje zachowanie żądnego okupu klienta 
jako ewidentny szantaż. Piotr Cz. poinfor­
muje o zdarzeniu sanepid. Jeśli klient złoży 
oficjalne zażalenie, sprawa trafi do kole­
gium ds. wykroczeń. (anra)

„Amoco” w kolegium
Samorządowe Kolegium Odwoławcze postanowiło wszcząć postępowanie w celu 

ustalenia, czy decyzja o sprzedaży terenu dla stacji paliw „Amoco” była zgodna z 
prawem.

Wczoraj trzyosobowy zespół na posiedzeniu niejawnym rozpatrywał wniosek Komi­
tetu Mieszkańców, Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi i Wojskowej Administracji Mie­
szkań nie zgadzających się z lokalizacją stacji benzynowej na osiedlu przy ul. Sołdka i 
Bora-Komorowskiego w Słupsku.

Po analizie nadesłanych petycji Kolegium uznało, iż należy sprawdzić, czy podjęta 
przez Zarząd Miasta Słupska decyzja o sprzedaży terenu koncernowi „Amoco” była zgod­
na z przepisami.

Kolegium ma dwa miesiące na przeanalizowanie sprawy. Prawdopodobnie decyzja o 
legalności (lub nie) lokalizacji stacji „Amoco” zapadnie na przełomie października i listo­
pada. Później stronom pozostaje odwołanie do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Tymczasem na budowie stacji wstrzymano wszelkie prace. Jak już informowaliśmy, 
końcem „Amoco” postanowił wycofać się z Polski i sprzedać wszystkie prowadzone in­
westycje, w tym budowaną stację paliw w Słupsku. (frei)

Wokół Lęborka

W Głobinie taki dzień zdarza się raz /

CHRZESTNA 
Z WARSZAWY
- Nie wahałam się ani chwili, żeby przyjechać na waszą uroczystość do Głobina. 
Poseł Kasprzyk może potwierdzić. Takie wydarzenie jak nadanie sztandaru szkoły 
jest ważne, bo zdarza się niezwykle rzadko. To naprawdę dobrze otrzymana szkoła
- powiedziała wczoraj Danuta Waniek, minister stanu z Kancelarii Prezydenta, 
matka chrzestna nowego sztandaru Szkoły Podstawowej w Głobinie.

Minister D. Waniek bardzo ucieszyła się z prezentu od dzieci. Wraz z nią batik 
ogląda wójt Wł. Rajszczak. '
—— - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. Sławomir Żablckl

Uroczystość była wielkim wydarze­
niem w życiu szkoły, tym bardziej, że 
zbiegła się z 50. rocznicą jej istnienia i 
trzydziestoleciem nadania placówce 
imienia Henryka Sienkiewicza. Oprócz 
pani minister przybyli na nią wszyscy 
zaproszeni goście: senatorowie An­
drzej Szczepański i Mieczysław Wło- 
dyka, poseł Paweł Kasprzyk, wojewo- 
ch Kazimierz Kleina, kurator Igor 
Mackiewicz, władze gminy, sponsorzy, 
przyjaciele oraz rodzice i absolwenci 
szkoły. Uhonorowano byłych dyrekto­

rów i nauczycieli placówki.
Nowy sztandar ufundowano ze skła­

dek rodziców i przyjaciół szkoły. Po­
mógł w tym też ks. Włodzimierz Jan­
kowski, proboszcz parafii w Wieszy- 
nie, który kupił orła i okucia do drzewca 
sztandaru. Rodzicami chrzestnymi zo­
stali minister D. Waniek i wójt gminy 
Słupsk Władysław Rajszczak.

Uroczystość była okazją do podsu­
mowań, życzeń i obdarowywania szko­
ły. Pani minister przywiozła ze sobą 
dwa kartony książek, w tym 18 komple­

tów podręczników do nauki języka an­
gielskiego i 10 słowników polsko-an­
gielskich. Książek szkole ofiarowano 
jeszcze więcej. Goście obdarowali też 
placówkę dwoma komputerami - jeden 
jest od Rady Gminy, a drugi postanowił 
przekazać „Invest-Bank”. Obydwa 
wzbogacą szkolny gabinet informatycz­
ny. Były też prezenty dla pani minister. 
Od uczniów otrzymała batik wykonany 
przez ucznia szkoły Gracjana Kamic- 
kiego, a od Rady Gminy jeszcze mokry, 
olejny pejzaż Swołowa, dzieło Graży­
ny Chojnackiej, dyrektora GOK w 
Głobinie. Pani minister obiecała, że po­
wiesi malunek w godnym miejscu.

Byliśmy ciekawi, dlaczego pani mi­
nister zgodziła się na przyjazd do Gło­
bina. Chcieliśmy wiedzieć, czy wizytę 
należy traktować jako prywatną czy też 
jako wyraz rosnącego politycznego za­
interesowania Kancelarii Prezydenta 
sprawami oświaty.

- Trudno to właściwie zważyć i wy­
mierzyć. Wiedziałam, że będzie się tu 
działo coś ważnego - powiedziała nam 
minister D. Waniek. - Wyobraziłam so­
bie, że uroczystość zmobilizuje środowi­
sko miejscowe na rzecz szkoły i całej 
wspólnoty, bo szkoła w takim ośrodku 
jest centrum kulturotwórczym. Z per­
spektywy Warszawy niektórzy nie chcą 
tego zauważyć. Chciałam docenić wysi­
łek i serce nauczycieli. Nie było w tym 
żadnego wyrachowania, bo to nie jest 
mój okręg wyborczy. Z perspektywy 
Kancelarii Prezydenckiej chciałabym 
natomiast powiedzieć, że choć bezpo­
średnio nie mamy wpływu na postano­
wienia rządu, to wzmocniliśmy moral- 
no-polityczne parcie, aby wszystkie 
szkoły w Polsce mogły tak wyglądać jak 
ta w Głobinie.

______________________________ Lsml

W słupskim „Elektryku”

Straszyli
bombą

Wczoraj, w Słupsku krótko po 
godz. 11.15 policja i strażacy opano­
wali budynki Zespołu Szkół Elek­
trycznych. Uczniowie zostali wypro­
wadzeni na zewnątrz. Po trzech kwa­
dransach mogli powrócić do klas.

Jak się okazało, poszukiwano 
bomby, o której poinformował telefo­
nicznie młody człowiek. Takie maka­
bryczne żarty narażające służby pu­
bliczne na spore koszty. - Gdyby uda­
ło się ujawnić wczorajaszego dowci­
pnisia, można by go obciążyć kwotą 10 
tysięcy złotych - usłyszeliśmy od poli­
cjantów. (j°j)

Podczas niedawnych ćwiczeń słupscy strażacy pokazali najnowszy sprzęt ratowniczy, 
m.in.jedyny w województwie automatyczny respirator do sztucznego oddychania, (frei)

Fot. Jan Mazlejuk

ZAPRASZAMY 
NA „INFOLINIĘ”

0-800-58200
bezpłatne, telefoniczne 

połączenie
z „Głosem Pomorza”

IMIENINY
Ambrożego,
Grzegorza
„Im silniejsi jesteśmy, tym więcej 

mamy nieprzyjaciół”.
(K. Ćapek)

POGODA

Przewiduje się zachmurzenie słabe i 
umiarkowane. Dopiero wieczorem może 
być więcej chmur. Wiatr południo­
wo-wschodni, słaby i umiarkowany.

Wschód słońca: Koszalin - 7.23; 
Słupsk-7.19;

Zachód słońca: Koszalin - 18.00; 
Słupsk -17.56;

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Zbigniew Babiarz-Zych 
tel. 42-75-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

• W KOSZALIŃSKIEM
KOSZALIN był drugim miastem 

w Polsce, w którym firma Thomson 
zaprezentowała magnetowid przy­
szłości. Już niedługo zamiast zwykłej 
kasety wideo będziemy używać dysku 
podobnego do płyty kompaktowej.

WCZORAJ rozpoczął się przed 
Sądem Rejonowym w Kołobrzegu 
proces dwóch mieszkańców tego 
miasta. Czy dwaj kołobrzeżanie byli 
sprawcami kradzieży samochodu, za 
który potem domagali się okupu, czy 
też wykorzystując kontakty ze 
środowiskiem przestępczym pomogli 
w odzyskaniu skradzionego opla 
omegi? - zdecyduje sąd. Jedno jest 
pewne - właściciel miał szansę od­
zyskać samochód za 3 tysiące marek.

DŁUGI koszalińskiego sierocińca 
przekroczyły już 2 miliardy starych 
złotych. Gdyby nie pomoc sponsorów 
trzeba by go zamknąć. Koszaliński 
kurator oświaty - Stanisław Polań­
czyk nie jest tym zdziwiony. Twierdzi, 
że o tej porze roku kłopoty finansowe 
placówek wychowawczych to „nor-

I
malka” Poinformował, że resort oświa­
ty będzie starał się zdobyć pieniądze.

TURYŚCI, którzy latem odwiedzili 
nasz region pozostawili... straty 
sięgające 85 tysięcy złotych. Być może 
w przyszłym roku nad bezpieczeń­
stwem wydm czuwać będą profesjo­
nalni ochroniarze.

(ces)Obwodnica na palach
Rozpoczęta niedawno budowa lęborskiej obwodnicy posuwa się w ekspresowym tempie. Opty­
miści twierdzą, że już za rok pojadą nią pierwsze pojazdy.

Pracami pierwszego etapu budowy 
objęty został kilkukilometrowy odcinek 
pomiędzy stacją CPN w Mostach, gdzie 
obwodnica połączy się z drogą krajową nr 
6, a ulicą Abrahama. Jeśli pozwoli pogo­
da, na przygotowanym i utwardzonym 
podkładzie ekipy rozpoczną wylewanie 
asfaltu. Obecnie polsko-szwedzka firma 
„Stabilator” z Gdyni rozpoczęła tzw. palo­
wanie podłoża na najbardziej trudnym, bo 
przechodzącym przez podmokłe, torfowe 
tereny odcinku drogi. Grunt wzmacnia się 
palami. Metoda, którą stosują Szwedzi 
różni się znacznie od tradycyjnej, w której

betonowe pale wbija się potężnymi kafara- 
mi. Tutaj specjalna maszyna wiertnicza 
nazywana palownicą wwierca się w grunt i 
wypełnia otwór mieszanką cementu z 
wapnem. W przypadku terenu, po którym 
ma przebiegać lęborska, obwodnica, ma­
szyna wwierca się na głębokość 10 me­
trów, czyli do zwartego gruntu. Następnie 
przewodem wiertniczym wtłaczany jest 
cement w odpowiedniej ilości, którą dozu­
je komputer zamontowany na maszynie. 
Na odcinek długości około kilometra po­
trzeba będzie kilka tysięcy pali, które po­
lepszą nośność gruntu.

Budowa lęborskiej obwodnicy, którą 
przerwano kilka lat temu z powodu braku 
pieniędzy, jest jednym z najważniejszych 
zadań dla obecnego samorządu. Coraz 
większa liczba pojazdów przejeżdżają­
cych przez Lębork powoduje, że miasto 
staje się coraz bardziej zatłoczone. Szcze­
gólnie widać to w sezonie letnim, kiedy 
setki turystów udają się do Łeby. Poza 
tym obecnie przez środek Lęborka jadą 
pojazdy wiozące ładunki niebezpieczne 
takie jak paliwa i gazy. Gdyby doszło do 
wypadku, rozmiar zagrożenia trudny jest 
do określenia. Cek)

Komputery 
na jubileusz

Przedstawiciele zarządu firmy Nestle 
Polska w Słupsku przekazali wczoraj 
Szkole Podstawowej nr 4 wspaniały dar - 
cztery nowoczesne komputery IBM PC, z 
systemowym oprogramowaniem DOS i 
WINDOWS oraz kolorowymi monitora­
mi. Dzięki multimedialnemu wyposaże­
niu (karta dźwiękowa i CD ROM) ucznio­
wie będą mogli obejrzeć i usłyszeć np. 
lekcje angielskiego lub innych języków 
obcych.

Jak nam powiedziała Jolanta Wi­
śniewska, dyrektor szkoły, dzięki hojno­
ści firmy posiadającej w Słupsku zakład 
mleczarski, w „czwórce” urządzono klasę 
komputerową. Jej uroczyste otwarcie na­
stąpi w piątek 18 bm. w trakcie obchodów 
50-lecia szkoły noszącej imię Kolejarza 
Polskiego. (joj)

MATERIAŁY TAPICERSKIE
FLOCK, PLU&Z, ÄZTUCZNA SKÓOA, SKAJ, ZAKADD

AKCESORIA MEHUtWE _____
ifjLA uiLjiT Koszalin, ul. Morska 41, tel./fax (094) 408-952 
iMmilUA Miastko, ul, Konstytucji 3 Maja, tel. (0595) 26-62 g-3766-o

Jpk Słupskie Fabryki Mebli
to 150 lat tradycji meblarskich, 

♦ arazem nowoczesna technika i organizacja pracy. Praca w naszej 
firmie to ponadto gwarancja stabilności, wysokich zarobków i cywilizowa­

nych stosunków między pracownikiem i pracodawcą.

Nasza firma rozwija się bardzo dynamicznie. Cieszymy się, że może­
my zatrudnić nowych pracowników. Poszukujemy 30 mężczyzn na sta­
nowiska produkcyjne. W pierwszej kolejności chcemy zatrudnić stola- 
rzy-operatorów maszyn do obróbki drewna. Innym zapewniamy moż­
liwość przyuczenia stanowiskowego. Zainteresowanych zapraszamy do 
Sekcji Kadr Słupsk ul. Krzywoustego 8, tel. 434004 w. 212.

____________________________________________________________________________________________ G-3963-0
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Dodatkowe Watykan Borys Jelcyn
wypłaty za rok

Premier Włodzimierz Cimoszewicz 
powiedział we wtorek przed posiedze­
niem rządu, że wszelkie dodatkowe wy­
płaty - w tym także dla pracowników 
oświaty - będą możliwe w przyszłym 
roku.

Była to odpowiedź na pytanie dzien­
nikarzy, jak rząd zareaguje na ponie­
działkowy apel prezydenta, aby jak naj­
szybciej zostały wypłacone nauczycie­
lom w pełnej wysokości podwyżki płac 
zapisane w tegorocznym budżecie (5,5 
procent powyżej inflacji). Cimoszewicz 
podkreślił, że ubiegłoroczne ustalenia w 
Trójstronnej Komisji o 5,5-procentowym 
wzroście wynagrodzeń w sferze budże­
towej dotyczyły średniej wartości, co w 
praktyce nie oznaczało jednakowego 
wzrostu w każdym z działów tej sfery. 
Wobec faktu, że wielu pracowników sfe­
ry budżetowej mogło mieć przekonanie 
jwonone przez rodzaj jednak dezinfor­
macji" , że zobowiązania szły dalej, rząd 
postanowił wyjść naprzeciw tym oczeki­
waniom i - jak zapowiedział w czerwcu 
w TK - doprowadzić do 5,5-procentowe­
go wzrostu wynagrodzeń w każdym z 
działów sfery budżetowej - wyjaśnił Ci­
moszewicz. Zastrzegł jednak, że zreali­
zowanie tego nie będzie możliwe w wa­
runkach tegorocznego budżetu. Podtrzy­
mał wcześniejsze zobowiązanie rządu, że 
nastąpi to w przyszłym roku.

(PAP, ces)

Ustawa 
o miastach

Rząd przyjął we wtorek pro- 
lekt nowelizacji ustawy o 
zakresie działania 46 naj­
większych polskich miast. 
Dokument zakłada m.ln., że 
miasta będą zobowiązane do 
utrzymania ponadlokalnego 
charakteru przejętych przez 
nie przychodni, szpitali i pla­
cówek oraz, że udział miast 
w podatku dochodowym od 
osób fizycznych zostanie 
zwiększony o 2 procent.

PONTYFIKAT
„OTWARTY”

18 lat po wyborze Karola Wojtyły na Stolicę Piolrową, pontyfikat Jana Pawła II „Jest 
nadal całkowicie otwarty pod względem lego przesłań”, chociaż ktoś mógłby mieć 
odmienne zdanie, zważywszy na problemy zdrowotne papieża - powiedział rzecznik 
Watykanu Joaquin Navarro Vails. Wygłaszając ostatnio tę opinię w rozmowie z kilko­
ma dziennlkarzami-watykanistami dyrektor watykańskiej Sala Stampa wskazał na 
zadziwiający fakt, iż żaden z poważnych autorów i ekpertów od tematyki kościelnej 
nie pokusił się dotąd o dokonanie syntezy pontyfikatu Jana Pawła II. _ _ _ _ _ _ _ _

Przypadająca 16 października 18 rocz­
nica wyboru papieża zbiega się z 50-leciem 
kapłaństwa Karola Wojtyły, który otrzymał 
1 listopada 1946 r. święcenia z rąk arcybi­
skupa metropolity krakowskiego, kardyna­
ła Adama Sapiehy. Papież przypomniał o 
tym w liście wystosowanym do wszystkich 
duchownych świata w ostatni Wielki 
Czwartek.

W ciągu 18 lat papiestwa Jan Paweł II 
ustanowił szereg „rekordów”, wśród 
których na pierwszym miejscu należy wy­
mienić wyniesienie na ołtarze 760 nowych 
błogosławionych (podczas 97 uroczystości 
beatyfikacyjnych) i 276 nowych świętych 
(w toku 31 uroczystości kanonizacyjnych).

Wśród „rekordów”, jakich dokonał pa­
pież Karol Wojtyła, są jego podróże i... jego 
pobyty w szpitalu.

Jan Paweł II odwiedził dotąd 118 kra­
jów, a w niektórych był jako papież wielo­
krotnie. W szpitalu Gemelli był hospitali­
zowany sześciokrotnie i spędził tam jako 
pacjent 145 dni. Żartował w związku z tym 
(gdy po operacji ślepej kiszki rozmawiał z 
wiernymi, którzy zgromadzili się pod 
oknami kliniki Gemelli), że po Watykanie 
i Castelgandolfo szpital ten stał się „Waty­
kanem numer 3”.

W ciągu 18 lat pontyfikatu „polski pa­
pież” oprócz licznych listów apostolskich, 
ekshortacji, dekretów i innych dokumen­
tów ogłosił 12 encyklik. Przyczynił się w 
ten sposób do imponującego rozbudowa­
nia nauki katolickiej, przy czym - zdaniem

wielu ekspertów - szczególnie wiele 
wniósł do nauki społecznej i antropologii 
katolickiej.

Jedną z głównych linii pontyfikatu jest 
obrona praw człowieka i doktrynalne po­
głębianie ich koncepcji.

Jak podkreślił w cytowanej rozmowie z 
dziennikarzami Joaquin Navarro Vails, 
„papież stał się głównym obrońcą praw 
człowieka w bardzo szczególnym momen­
cie historii ludzkości”, która od podziału 
na dwa bloki ideologiczne i zimnej wojny 
przeszła do upowszechnienia demokracji i 
współistnienia.

postało to powszechnie zaakceptowa­
ne, i to nie tylko w krajach katolickich” — 
dodał Navarro.

Papież, według Navarro, „nadał kon­
cepcji praw człowieka antropologiczną i te­
ologiczną treść, zwłaszcza jeśli chodzi o 
prawa kobiety i obronę najsłabszych (kwe­
stia aboirji), z czego uczynił kluczową spra­
wę chrześcijańskiego sumienia".

Od 1978 roku do dzisiaj, papież - 
stwierdził Navarro - współdziałał na rzecz 
upadku bloku radzieckiego, dzięki czemu 
przywrócone zostały prawa człowieka, 
zwłaszcza wolność, w krajach pozostają­
cych pod dominacją komunizmu.

Często wbrew różnym potężnym intere­
som i możnym tego świata, Jan Paweł II 
podejmował się mediacji i wzywał do za­
niechania przemocy w różnych wielkich 
konfliktach, takich jak wojna w Zatoce Per­
skiej oraz wojny w Libanie i Bośni. Z re­

guły jest przeciwko stosowaniu takich 
środków nacisku, jak blokady ekonomicz­
ne, ponieważ uważa je za represje godzące 
głównie w niewinną ludność.

Na gruncie ekumenicznym zdołał oży­
wić dialog teologiczny z protestantami i 
prawosławnymi.

W porównaniu z poprzednimi pontyfi­
katami, w ciągu ostatnich kilkunastu lat 
Stolica Apostolska zdołała dokonać znacz­
nego postępu na drodze zbliżenia do judai­
zmu oraz islamu. Największe problemy 
miał obecny pontyfikat wewnątrz samego 
Kościoła i świata katolickiego, który nie w 
całości godził się z papieską wykładnią ety­
ki życia seksualnego i rodzinnego, ze zde­
cydowanie negatywnym stanowiskiem pa­
pieża co do kapłaństwa kobiet, utrzymania 
celibatu księży oraz pewnymi nominacja­
mi na stanowiska biskupów.

Gdy poproszono rzecznika watykańskie­
go o dokonanie syntezy pontyfikatu, odpo­
wiedział, że jest to niezwykle trudne, po­
nieważ „pod względem swych przesłań jest 
on nadal całkowicie otwany". „Wszyscy 
zgadzają się co do tego - powiedział rzecz­
nik Watykanu - że nadal należy oczekiwać 
od obecnego pontyfikatu jeszcze wielu ini­
cjatyw, i to w różnych dziedzinach”.

Na 1997 rok papież planuje 4 podróże 
duszpasterskie za granicę, będzie uczestni­
czył w dwóch synodach specjalnych dla 
Ameryki i Azji i licznych uroczystościach 
organizowanych z okazji jubileuszu roku 
2000. (PAP, ces)

Ustawa antyaborcyjna

będzie operowany
Prezydent Borys Jelcyn przyjął we wtorek premiera Wiktora Czernomyrdina i pre­

zydenta Turkmenistanu Saparmurata Nijazowa - poinformowała agencja ITAR- 
TASS.

Oba spotkania odbyły się w podmoskiewskim sanatorium „Barwicha”, gdzie Bo­
rys Jelcyn przygotowuje się do operacji serca, planowanej na przełom listopada i 
grudnia.

Z Czernomyrdinem - jak podała służba prasowa Kremla - prezydent rozmawiał o 
„bieżących problemach społeczno-gospodarczych” i „niektóiych sprawach kadro­
wych”, a z Nijazowem, według agencji Interfax, o konflikcie w Afganistanie i wydo­
byciu ropy naftowej spod dna Morza Kaspijskiego.

Prezydencka służba prasowa zdementowała doniesienia jakoby Borys Jelcyn nie 
mógł być operowany z powodu zbyt niskiego poziomu hemoglobiny we krwi. Wia­
domość taką podała rozgłośnia radiowa „Echo Moskwy”, która powołała się na źródła 
w klinice kardiologicznej Jewgienija Czazowa. (PAP, ces)

Czeczenia

Maschadow 
prezydentem?

Generał Asian Maschadow, dowódca oddziałów zbrojnych separa­
tystów, będzie kandydował na stanowisko prezydenta Czeczenii.

W poniedziałek wieczorem czeczeń­
ski Komitet Obrony zatwierdził Mascha- 
dowa jako wspólnego kandydata separa­
tystów - podała agencja ITAR-TASS; 
powołując się na źródła w rosyjsko-cze- 
czeńskiej komisji porozumiewawczej w 
Groźnym. Komitet Obrony Iczkerii pod­
jął także decyzję o terminie wyborów. 
Mają się one odbyć w połowie stycznia 
przyszłego roku. Na posiedzeniu Komi­
tetu Obrony zatwierdzono również skład 
tymczasowego rządu koalicyjnego repu­
bliki oraz skład czeczeńskiej delegacji w 
połączonej komisji. Rosyjsko-czeczeń- 
ska komisja będzie pełniła w okresie 
przed wyborami niektóre funkcje władzy 
administracyjnej kraju związane z zarzą­
dzaniem gospodarką. Współprzewodni­
czącym Komisji ze strony czeczeńskiej 
mianowano Husejna Bijbułatowa, 
pierwszego wicepremiera ds. finansowo- 
gospodarczych w rządzie koalicyjnym.

Oczekuje się, że we wtorek premier 
Rosji Wiktor Czernomyrdin ogłosi w 
Moskwie, kto wejdzie w skład połączo­
nej komisji ze strony rosyjskiej.

W poniedziałek wieczorem prezydent 
Borys Jelcyn zatwierdził skład delegacji 
Federacji Rosyjskiej na rozmowy z Cze- 
czenią. Przewodniczącym komisji Jelcyn 
mianował sekretarza Rady Bezpieczeń­
stwa, swego przedstawiciela w Czecze­
nii Aleksandra Lebiedzia. W skład 17- 
osobowej komisji weszli także przywód­
cy północnokaukaskich republik - Ka- 
bardyno-Bałkarii (Walerij Kokow), In- 
guszji (Rusłan Auszew), Północnej Ose­
tii (Achsarbek Gałazow), Dagestanu 
(Mahomed Ali Mahomedow) oraz mini­
ster ds. polityki narodowościowej Wia- 
czesła Michajłow i doradca prezydenta 
ds. narodowościowych Emil Pain.

(PAP, ces)

Białoruś

Uzyskane w ten sposób dodatkowe 
środki będą przeznaczone na inwestycje 
związane z wypełnianiem przez miasta 
zadań własnych. Utrzymana zostanie za­
sada dotacji celowych na zadania zleco­
ne. Podsekretarz stanu w URM Józef 
Winiarski powiedział po obradach, że 
proponowane przez rząd poprawki nie 
prowadzą ani do centralizacji, ani do de­
centralizacji zadań państwa, a jedynie 
porządkują system prawny i finansowy, 
w jakim funkcjonują duże miasta.

W projekcie proponuje się uproszcze­
nie formuły, według której ustalane są 
dochody dużych miast na wykonywanie 
przekazanych im zadań. Nowa formuła 
ma uwzględniać korekty finansowe 
uzgodnione w tym roku przez samorzą­
dy i ministra finansów.

Zdaniem Winiarskiego, przyjęty przez 
rząd projekt uwzględnia wyniki negocja­
cji prowadzonych przez centralną admi­
nistrację rządową, wojewodów oraz stro­
nę samorządową.

Na wtorkowym posiedzeniu rząd za­
poznał się też ze sprawozdaniem z do­
tychczasowego funkcjonowania ustawy
0 wielkich miastach obowiązującej od 
początku tego roku. Wskazano m.in. na 
problemy w zakresie finansowania prze­
jętych przez miasta zadań i kompetencji
1 na postulat samorządów, by zwiększyć
środki na ten cel. (PAP, ces)
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Stanowisko Senatu 
odrzucone

Cztery komisje sejmowe: Polityki Społecznej, Sprawiedliwości i Praw Człowieka, 
Zdrowia i Ustawodawcza zarekomendują Sejmowi odrzucenie uchwały Senatu w 
sprawie nowelizacji ustawy o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i wa­
runkach dopuszczalności przerywania ciąży.

Senat 3 października nie przyjął zliberalizowanej przez Sejm tzw. ustawy antyaborcyj­
nej, uznając, że nie wymaga ona nowelizacji. We wtorek przeciw takiemu stanowisku 
Senatu głosowało 39 posłów, 14 było za, jedna osoba wstrzymała się.

30 sierpnia tego roku Sejm zmienił ustawę antyaborcyjną, wprowadzając do niej moż­
liwość przerywania ciąży z powodu ciężkich warunków życiowych lub trudnej sytuacji 
osobistej kobiety. Można byłoby z tzw. względów społecznych przerwać ciążę do 12 ty­
godnia jej trwania. Ustawa przewidywała przeprowadzenie wcześniej konsultacji z innym 
lekarzem. Aborcja mogłaby być przeprowadzana w publicznych zakładach opieki zdro­
wotnej oraz w prywatnych gabinetach, jeśli spełniłyby określone wymagania. Niektóre 
środki antykoncepcyjne byłyby sprzedawane za odpłatnością ulgową. Od przyszłego roku 
w szkołach byłby wprowadzony przemiot pod nazwą wiedza o życiu seksualnym czło­
wieka.

Komisje zarekomendują Sejmowi na najbliższym posiedzeniu 23 października ponow­
ne uchwalenie ustawy. Na posła sprawozdawcę wybrano Marka Balickiego z UW.

(PAP,ces)

Niefortunna wypowiedź
Jako niefortunną określił 15 październi­

ka premier Włodzimierz Cimoszewicz wy­
powiedź ministra pracy na temat możliwo­
ści sfinansowania zaległej waloryzacji 
emerytur i rent za IV kwartał 1995 roku 
wpływami z prywatyzacji polskiej miedzi. 
Minister Bączkowski ma świadomość tej 
niefortunności - dodał. Zaznaczył jednak, 
że rozumie okoliczności, w jakich padło to 
stwierdzenie. Nie jest ono jednak zapowie­
dzią ze strony rządu.

Zdaniem premiera, nie należy wiązać 
konkretnych źródeł finansowania z kon­
kretnymi wydatkami, nie należy także do­

chodów z prywatyzacji przeznaczać na cele 
konsumpcyjne. Nie należy również wypo­
wiadać się na temat prywatyzacji konkret­
nego przedsiębiorstwa, zwłaszcza o takim 
rozmiarze, zanim nie osiągnie się porozu­
mienia z potencjalnym oferentem - dodał. 
Minister pracy powiedział dziennikarzom, 
że takie samo jest jego stanowisko „w dniu 
dzisiejszym”. Powtórzył swoją wcześniej­
szą zapowiedź przedstawienia jeszcze w 
tym miesiącu projektu ustawy dotyczącej 
wykonania orzeczenia Trybunału Konsty­
tucyjnego.

(PAP, ces)

ZDARZENIA
Okradli mniejszość

„Obłowili się” w poniedziałową noc 
włamywacze w Świdwinie. Po wyważe­
niu zamków w drzwiach Świdwińskiego 
Ośrodka Kultury przy ul. Niedziałkow­
skiego dostali się do środka. Tam zainte­
resowali się pomieszczeniami zajmo-

/ okazji 
jubileuszu

Szkoły Podstawowej Nr S 
w Słupsku

najserdeczniejsze życzenia 
wszystkim, którzy pracowali 

w cifju 50 minionych lat, 
Absolwentom i obecnym 

Pracownikom 
składa

Dyrekcja Szkoły
Móir

wanymi przez Stowarzyszenie Społecz­
no-Kulturalne Mniejszości Niemieckiej. 
Zabrali dwie kserokopiarki, dwie elek­
troniczne maszyny do pisania, tuner tv- 
sat i radiomegnetofon. Straty oceniono 
na 13750 złotych.

Hieny działają
Z koszalińskiego cmentarza komunal­

nego przy ul. Gnieźnieńskiej skradzio­

no ubiegłej nocy płytę nagrobną i wazon 
wykonane z czarnego granitu. Straty 
oszacowano na 500 złotych.

Skradzione samochody
Kołobrzeg - peugeot bus, Pl-MH 

925, biały;
Kołobrzeg - mercedes 124, JAZ 15- 

28, szary metalik;
(ces)

Arafat 
wzywa 

Amerykanów
Prezydent Autonomii Palestyńskiej 

Jaser Arafat zaapelował we wtorek do 
Stanów Zjednoczonych, by wysłały 
swych żołnierzy do Hebronu w ramach 
sił pokojowych, które miałyby nadzoro­
wać bezpieczeństwo 450 żydowskich 
kolonistów w mieście po wycofaniu się 
armii izraelskiej.

Podczas wspólnej z królem Jordanii 
Husajnem konferencji prasowej w Jery­
chu Arafat powiedział, że izraelscy ne­
gocjatorzy nieustannie powtarzają, że 
główną ich troską jest bezpieczeństwo 
kolonistów. Zdaniem Arafata obecność 
amerykańskich żołnierzy powinna 
uśmierzyć obawy Tel Awiwu i przeła­
mać impas w rokowaniach.

(PAP, ces)

Promieniotwórcze
ćwiczenia

Prezydent Białorusi Aleksander Łuka- 
szenka zamierza przeprowadzić ćwicze­
nia wojskowe na południu kraju w stre­
fie skażonej w 1986 roku w wyniku awa­
rii elektrowni jądrowej w Czarnobylu.

W czasie tych ćwiczeń saperzy mają 
wysadzić w powietrze domy znajdujące 
się w porzuconych wioskach i miastecz­
kach a czołgiści mają strzelać do tych bu­
dynków.

Naukowcy białoruscy ostrzegają pre­
zydenta, że tego rodzaju pomysł może 
okazać się fatalny w skutkach. Eksplo­
zje i pożary wzbiją w powietrze radioak­
tywny pył, który zwiększy 1000-krotnie

radioaktywność w promieniu 40 kilome­
trów.

Elektrownia w Czarnobylu znajduje 
się wprawdzie na terenie Ukrainy, ale tuż 
przy granicy z Białorusią. Skażeniu ule­
gły rejony Bałorusi na południe od Mo- 
zyrza, po obu stronach Prypeci. Wioski 
w tym rejonie - m. in. Obuchowszczy- 
zha - zostały ewakuowane przed 10 laty, 
ale co pewien czas wracają tam starzy 
ludzie, tym bardziej, że wielu z nich nie 
ma stałego miejsca zamieszkania. W 
opustoszałych wioskach grasują też ra­
busie, zabierając przedmioty domowego 
użytku, a także belki jako materiał bu­
dowlany. (PAP, ces)

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

FORD sierra combi 2,3 w dobrym 
stanie. Koszalin, 417-440.___________

JETTA diesel (1987). Sławno, 
32-56. ___________

POLONEZ 1,5 (1990), przebieg 53 
000 km, cena 9 000. Miastko, tel. 
34-54. ___________

Pomorsko Fabryko Okien

zatrudni
KSięGOUf) nnnnnni
UJumooonio: praktuuka oraz znajomość przepisów podatkowych

KICftOUlCf ;• ;
z kategorią D i €, wymagana praktyka 

firmo oferuje atrakcyjne warunki pracy I płacy.
Dodatkowe Informacje można uzyskać w siedzibie firmy w Słupsku ul. UJrocławska 2

G-4012-0

SPRZEDAM poloneza caro benzy- 
na + gaz (1991). Koszalin, 420-138.

OLTCIT club (1990). Świdwin, 
(0961) 530-31 wew, 2617.___________

FIATA 126p (1986). Popowo, 
162-291.____________________

SPRZEDAM mazdę 323 (1991 r.) 
1,7 D, 21 500 zł. Koszalin, tel. 
42-70-27 do 15, 43-42-69 po 15.

POLONEZ (1990). Świdwin, 
(0961) 535-06._____________________

AUDI 80 (1980) stan dobry, 5 500, 
suzuki mini bus (1985). Darłowo, tel. 
38-47.

MAZDĘ (1988) 170 000 sprzedam 
lub zamienię. Darłowo, (14) 45-42.

NISSAN sunny 1.4 (1980) tanio! 
Słupsk, 43-33-36._________________ __

AUDI 80 1.8 katalizator, sprowadzo­
ny w całości, szyberdach, zadbany. 
Słupsk, 423-268._________ __________

MERCEDES 190D (1985). Golf 1,3 
(1986). Słupsk, 090525734.__________

MITSUBISHI L-300 (1994) spro­
wadzony w całości, bezwypadkowy, 
pełna dokumentacja. Słupsk, 42-85-67.

MERCEDES 190E (1983). Słupsk, 
43-49-81 (8 - 18).__________________

PEUGEOT 405 1,9 (1998), 15 500 
zł, Słupsk, 090525331.______________

MERCEDES 124 (1986). Omega 
(1987). Bierkowo, 119-150._________

OPEL kadett (1987). Bierkowo, 
119-150._____________________

DOM, zakład. Słupsk, 42-91-13.

DWIE działki budowlane (12 i 50 
arów). Słupsk, 44-10-76. ________

DWUPOKOJOWE (Niepodległo­
ści), domek parterowy, działka (9000 - 
Dębnica Kaszubska). Słupsk, 427-625.

SPRZEDAM kamerę SONY nową. 
Koszalin, 410-067.

SZKLARNIE do rozbiórki, szkło 
hartowane, działka 62 a. Koszalin, 
417-440.__________________________

JAŁÓWKI do hodowli, dojarka 
dwubańkowa, schłodziarka SM - 100 - 
sprzedam. 76-124 Żukowo 37, tel. 
89-26.____________________________

KURY nioski. Wrzeście 55, Słupsk, 
11-15-21._________________________

FUTRO z norek - tanio! Słupsk, 
438-349.

LOKALE

PILNIE kupię mieszkanie, oś. Nie­
podległości ok. 100 000 zł. Słupsk, 
440-309.___________________________

POSZUKUJĘ pomieszczenia han- 
dlowego. Słupsk, 111-404._________ _

POSZUKUJĘ mieszkania lub pół 
domku do wynajęcia. Słupsk, 
0-90525873,443-103.

PRACA

MURARZY, glazurników zatrudnię. 
Słupsk, 431-560 wieczorem.

MERCEDES 200 D typ 123 (1983). 
Siemirowice, 623-874 wew. 676 po 15.

TANIO audi 80 (1981). Wrześnica, 
88-26._______________________

AUDI 80 (1991). Sławno, 78-50.

126P (1986). Sławno, tel. 39-63, po 
15 79-53.__________________________

OPEL 1,6 D sedan. Ustka, 144-773.

TRANSIT (1992) MAXI, sunny 
(1991), corolla (1986), explorer (1992). 
Słupsk, 44-01-42, 42-39-01,
090525538.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 13 października 1996 roku 

«marł nasz Ukochany Ojciec, Brat i Dziadek

ŚP.

Stanisław Czernichowski
Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się dnia 17 października br. o godz. 13 w 

kaplicy na Starym Cmentarzu w Słupsku, skąd o godz. 13.40 nastąpi wyprowa­
dzenie do miejsca spoczynku.

Pogrążona w smutku 
i ? Rodzina
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GDZIE JEST 
TV SŁUPSK?

- Jeszcze do niedawna w słupskiej „kablówce” był osobny kanał „IV Słupsk” - 
zadzwoniła do nas Joanna Sielecka ze Słupska. - Można w nim było obejrzeć 
serwis lokalny, filmy dla dzieci, spotkania z interesującymi ludźmi, koncerty ży­
czeń, konkursy i ciekawe programy dokumentalne. Tydzień temu to się skończyło. 
Pozostał serwis jako dodatek do . . ATV, którego prawie nikt nie ogląda.
Nasza Czytelniczka chciałaby wie­

dzieć, dlaczego - choć nadal płaci taki 
sam abonament - straciła ciekawy pro­
gram. W zamian otrzymała telewizję ro­
syjską i puste kanały. Podobnych telefo­
nów w naszej redakcji odebraliśmy wię­
cej po tym, jak przestaliśmy drukować 
program TV Słupsk.

Anna Kępisty, kierownik słupskie­
go oddziału Telewizji Kablowej „Vec­
tra”, w której sieci połączonej z kablem 
BTTT nadawano TV Słupsk, wyjaśniła 
nam, że obecnie „Vectra” posiada kon­
cesję tylko na nadawanie programu lo­
kalnego w godz. między 17 a 18, tuż

przed rozpoczęciem programu ATV.
- Jeśli TV Słupsk uzyska samodzielną 

koncesję, nie wykluczamy, że wróci na sa­
modzielny kanał - dodała pani kierownik.

TV Słupsk powstała prawie pięć lat 
temu jako efekt spontanicznej działalno­
ści kilku słupskich dziennikarzy, którzy 
chcieli stworzyć lokalny program tele­
wizyjny, emitowany w sieci kablowej. 
Przez kilka lat zespół w zmieniającym 
się składzie pracował na rzecz sieci ka­
blowej Bałtyckiego Towarzystwa Tele- 
wizyjno-Telegraficznego. W styczniu 
bieżącego roku ukształtowała się nowa 
formuła prawna TV Słupsk. Zaczęła ona

działać jako spółka BTTT (80 proc. 
udziałów) i Artura Anyża, prywatnego 
inwestora z Kielc. W tej strukturze dość 
sprawnie działała do czasu przejęcia 
BTTT przez TK „Vectra”, w oparciu o 
umowę określającą zasady jej finansowa­
nia. Po połączeniu sieci „kablówek” dy­
rektor firmy - A. Anyż - opuścił Słupsk i 
przestał się interesować losem spółki i ze­
społu dziennikarskiego; wspomniana 
umowa wygasła. Dotychczasowe próby 
pozyskania inwestora, który zapewniłby 
Telewizji Słupsk finansową samodziel­
ność, nie powiodły się. Młody zespół nie 
traci jednak nadziei, że to się uda. (maz)

Otwarte drzwi na Poczcie

W urzędach i w teatrze
Z okazji święta pocztowców, czyli Dnia Łącznościowca, dziś (16 bm.) w słupskim 

Teatrze Impresaryjnym odbędzie się uroczysta akademia. Natomiast kilka urzędów po­
cztowych w województwie będzie można zwiedzić.

Podczas akademii, która rozpocznie się o godz. 17, nastąpi m.in. rozstrzygnięcie 
konkursu na najlepszego listonosza w województwie oraz konkursu dla listonoszy, 
którzy przyjęli najwięcej prenumerat „Głosu Pomorza”.

Pocztowcy chcą także przybliżyć swoją pracę wszystkim zainteresowanym. Od 
dziś do piątku (18 bm.) trwać będą „Dni otwartej poczty”. Przed odwiedzającymi swo­
je podwoje otworzą urzędy: w Słupsku - ul. Kołłątaja, ul. Banacha; w Bytowie - ul. 
Armii Krajowej; w Czamem - ul. Parkowa; w Człuchowie - ul. Wojska Polskiego; w 
Debrznie - plac Pocztowy; w Lęborku - ul. Armii Krajowej; w Łebie - ul. Kościuszki; 
w Miastku - ul. Armii Krajowej; w Sławnie - ul. Polanowska. (frei)
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BANK POLSKA KASA OPIEKI SA

KREDYT
na dogodnych warunkach z Banku Pekao SA

Roczny koszt kredytu już od 12,6%
Pożyczka gotówkowa na dowolne cele 

udzielana na okres do 3 lat

Więcej radości życia.

ODDZIAŁ W KOSZALINIE
ul. Jana z Kolna 11
tel. (0.94) 41 02 76, wew. 141

ODDZIAŁ W SŁUPSKU 
ul. 11 Listopada 3 
tel. (0.59) 43 49 55

. *

Biznesmeni 
do Genui

W dniach 27-29 listopada w Ge­
nui (północne Włochy) odbędzie się 
Europartenariat Italia 96 - piętnaste 
już spotkanie przedstawicieli małego 
i średniego biznesu z Europy. Inicja­
tywa Komisji Europejskiej ma na 
celu umożliwienie przedstawicielom 
przedsiębiorstw roboczych spotkań i 
nawiązanie współpracy. W ubiegłym 
roku w czerwcu w podobnym spotka­
niu w Szwecji uczestniczyło 27 pol­
skich firm.

Organizatorzy z Genui obiecują 
udział w spotkaniu przedstawicieli po­
nad 500 włoskich firm, reprezentują­
cych 12 branż z 11 regionów tego kra­
ju. Gościom z Europy zapewniają 
bezpłatne uczestnictwo, obsługę tłu­
maczy, posiłki podczas targów, doja­
zdy do hoteli, a także atrakcyjny pro­
gram turystyczny. O częściowe dofi­
nansowanie wyjazdu mogą się 
ubiegać firmy prywatne, co najmniej 
w połowie będące własnością Pola­
ków, zatrudniające nie więcej niż 500 
pracowników.

Zgłoszenia (i informacje) do 19 
października przyjmuje Euro Info 
Gdańsk - Pomorska Izba Handlo- 
wo-Przemysłowa, ul. Długi Targ 39/ 

^40, tel. (58) 310112.__________(joj)

Wypłaty
Rejonowy Urząd Pracy w Słupsku 

ustalił październikowe terminy wypłat 
zasiłków dla bezrobotnych z gminy 
Słupsk. Wypłaty realizowane są od dzi­
siaj, 16 bm. w Agencji PKO przy ul. 
Kołłątaja (dworzec PKP), w godz. 
10-16.-16 bm. odbierają zasiłki rodzin­
ne osoby, które utraciły prawo do swoich 
kuroniówek oraz bezrobotni o nazwi­
skach na litery - A, B, C. (kasa 1). W ka­
sie nr 2 - na litery - D, E, F, G, H, I, J. - 
17 bm. na litery - K, L, N (kasa 1), M, O, 
P (kasa 2). - 18 bm. - R, S, (kasa 1) i T, 
U, W, Z, Ź, Ż, Ś, Ć, Ł (kasa 2). 28 i 29 bm. 
w kasie Rejonowego Urzędu Pracy w 
Słupsku przy ul. Leszczyńskiego 8 wy­
płacane będą zasiłki nie podjęte z przy­
czyn ważnych w kasach PKO. - 28 bm. w 
kasie numer 1 odbierają osoby o nazwi­
skach na litery A-N, 29 bm. - O-Ż. (a)

Nagrody losują (od lewej): A. Stachowicz, D. Cmura z synem Patrykiem, A. Ton- 
kiel i M. Rakowski

Fol. Jan Maziejuk

Nasza urodzinowa zabawa trwa

Wygrali po raz pierwszy
Kolejnych czterech naszych czytelników miało szczęście w 
zabawie „Zapraszamy na urodziny”. Losowanie nagród odby­
ło się w piątek, 11 bm.

Do naszej redakcji zgłosiły się oso­
by, z urodzinowymi kartkami, których 
numery zgadzały się z numerami druko­
wanymi w codziennych wydaniach 
„Głosu Pomorza”. Dariusz Cmura z 
Kończewa wylosował zestaw kosmety­
ków, Mieczysław Rakowski z Ustki - 
materac, Andrzej Stachowicz ze Słup­
ska - dywan, Andżelika Tonkiel ze 
Słupska - materac. Dla wszystkich była 
to pierwsza wygrana w życiu, chociaż 
brali już udział w wielu innych konkur­
sach i loteriach.

Wizyta w redakcji była także okazją

do podzielenia się opiniami o naszej ga­
zecie. Zdaniem czytelników „Głos Po­
morza” jest dobrym dziennikiem, ale 
„nigdy nie jest tak dobrze, aby nie mogło 
być jeszcze lepiej” podkreślili.

Podoba się układ graficzny gazety, 
ale zdecydowanie nie - ilość reklam, a 
szczególnie ich rozmieszczenie.

- Jest zrozumiałe, że są to wymogi fi­
nansowe i dzięki reklamom cena gazety 
jest niska. Ale ogłoszenia powinny być 
drukowane na osobnych stronach, tam 
gdzie nie ma artykułów - podreślił A. 
Stachowicz. (frei)

Do 25 listopa­
da w codziennych 
(od poniedziałku 
do piątku) wyda­
niach „Głosu Po­
morza” drukuje­
my szczęśliwe nu­
mery, które
wygrywają w na­
szej jubileuszowej 
zabawie. Prosimy 
o porównanie ich 
z numerem umie­
szczonym na kart­
ce urodzinowej, 
jaką Państwo od 
nas otrzymaliście.

Osoby, które 
zauważą, że wy­
drukowany numer 
jest taki sam, jak 
na urodzinowej 
kartce, otrzymają 
cenne upominki. 
Przed zgłosze­
niem się po odbiór 
nagrody prosimy 
o kontakt z naszą 
redakcją w Słup­
sku: tel. 426-608.

(frei)

TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMER:

12601 | 19784 1 14222

7374

Piątka na 50-Iecie
Dzisiaj swoje 50-lecie obchodzi 

Szkoła Podstawowa nr 5 w Słupsku. Z 
tej okazji aż z Vanty w Finlandii zje­
chał zaprzyjaźniony chór. Goście we­
zmą udział w uroczystościach jubile­
uszowych, zwiedzą Ustkę i Kluki. Dzi­
siaj o godz. 17.15 zaśpiewają na 
wspólnym z „Fantazją” z SP 5 kon­
cercie w auli szkoły. Wstęp wolny.

(mara)

Praca
- I Liceum Ogólnokształcące, 

Słupsk, Szarych Szeregów 15, tel. 
422-217 zatrudni nauczyciela języka 
angielskiego.

- Zakłady Wielobranżowe „Reno­
ma”, Sopot, Niepodległości 781, tel. 
511 -821, wewn. 25 - 30 kontrolerów bi­
letów PKP z wykształceniem średnim. 
Zapewnione zakwaterowanie.

Jutro dalsze oferty. (a)

Z „Głosem Pomorza” w plener

Na jesienną wędrówkę
Jak już informowaliśmy, w sobotę, 19 bm. odbędzie się 

dwudziesta już impreza na orientację. Tym razem dotrze­
my do serca Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”. Trasa 
wiodąca na pograniczu dwóch gmin - Dębnica Kaszubska i 
Kołczygłowy - liczy 10 kilometrów i jestatrakcyjna krajo­
brazowo. Wyruszać będziemy od godz. 9.30 w Krzynce, 
przy elektrowni wodnej. Zakończenie w Gałęźni Małej.

Organizujemy dojazd ze Słupska do Krzynki specjalnymi 
autobusami PKS. Koszt przejazdu w obie strony 6,20 zł. Od­
jazd o godz. 9 spod słupskiego dworca PKP. Wszystkich 
chętnych do udziału w imprezie prosimy o zgłaszanie się do 
naszej redakcji przy al. Sienkiewicza 20 w Słupsku (sekreta­
riat) lub telefonicznie pod nr. 425-195. Musimy wiedzieć, ile 
zamówić autokarów i ile przywieźć kiełbasek. Zapisy prowa­
dzimy do piątku, godz. 12.

Na mecie czeka nas moc atrakcji. Dzierżawca obiektów 
popegeerowskich, Andrzej Maślanka udostępni nam koniki 
huculskie. Za drobną odpłatnością będzie można pojeździć 
na koniach z klubu jeździeckiego „Szarża” i ze stajni „Mone­
ta” ze Słupska. Do dyspozycji będzie też wóz taborowy.

Spotkamy się przy ogniskach z kiełbaskami ufundowany­
mi przez naszą redakcję. Wśród osób, które pokonają trasę i 
zaliczą wszystkie punkty kontrolne, rozlosujemy upominki

ufundowane przez Kuratorium Oświaty w Słupsku, ZOW 
PTSM, Wydział Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Woje­
wódzkiego, władze gmin Dębnica Kaszubska i Kołczgłowy 
oraz naszą redakcję. Z tej racji, że sobotnia impreza ma cha­
rakter jubileuszowy, upominków będzie więcej niż zazwy­
czaj.

Na miejscu czynne będą stoiska handlowe. Być może wy­
stąpi zespół folklorystyczny z Czarnej Dąbrówki. Przewiduje­
my konkurs z nagrodą na największego znalezionego grzyba, 
a także na nazwę cypla. Nagrodą będzie grill, ufundowany 
przez A. Maślankę. Cypel będzie zaznaczony na mapce, którą 
zamieścimy w piątkowym wydaniu. Uczestnicy imprezy 
otrzymają okolicznościowe znaczki, wydane przez Wydział 
Kultury, Sportu i Turystyki UW oraz kolorowe foldery, przy­
gotowane przez dyrekcję Parku Krajobrazowego „Dolina Słu­
pi”. Uhonorowani upominkami zostaną też - najmłodszy oraz 
najstarszy uczestnik imprezy, a także nasi stali bywalcy - tu­
ryści, którzy wędrują z „Głosem” od pierwszych wypraw w 
plener. Kuratorium Oświaty przygotowuje nagrody książko­
we dla najwytrwalszych opiekunów grup, którzy poświęcają 
uczniom swój wolny czas. Dorośli uczestnicy wędrówki zo­
staną za darmo ubezpieczeni przez naszego stałego sojusznika 
- Zakład Ubezpieczeń i Reasekuracji „Polonia” SA. (kor)

TILE-TAXI
Stupsk
96-26

426-100
dojazd w mieście bezpłatny 

najtańsza taksówka w Słupsku

zadzwoń, a pojedziesz 
30% taniej

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul. Banacha: 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI — dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU­
FANIA: 428-035 - poniedziałek-pią- 
tek godz. 15-18; sobota 9-12.

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI „JAN­

TAR”, Słupsk, 444-447 - tanio, szybko 
RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁ­

NOSPRAWNYCH, Słupsk, 444-447 
TELEFONICZNA INFORMA­

CJA GOSPODARCZA. Słupsk, tel. 
423-060, Koszalin, tel. 417-700 

SALON ŚLUBNY „MARIOLA” 
wypożyczalnia - sprzedaż. Lębork, ul. 
Staromiejska 26

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo 
bowe, VAT. Słupsk, ul. Poniatowskie­
go 44, tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel. 
0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-083 

POGRZEBOWE „KALLA” 
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15, 428-196 
i 421-285

POGRZEBOWE „HADES” 
Słupsk, ul. Kopernika 15, tel. 429-891, 
436-449

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
„EDEN” Lębork, ul. Młynarska 20, 
tel. 622-474

ZAKŁAD POGRZEBOWY
„ZNICZ” przechowywał} ie_/.wh^
bezpłatnie. Lębork, tel. 612-281

RADIO TAXI

NET
Stupsk:

Tel 96-21ICI,41 1-222
• 40% zniżki na telefon
• 30% zniżki z postoju i ulicy 

za okazaniem karty
• rachunki
• szeroki zakres usług całą dobę
• bezpłatny dojazd w mieście

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „POD GRYFEM”, ul. 

Hubalczyków, tel. 421-170 
USTKA: , JANTAR”, ul. Grun­

waldzka, tel. 144-672

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (poniedz. i wtorek 
nieczynne w pozostałe dni czynne 10- 
16) - Zamek Książąt Pomorskich: 
„Skarby książąt pomorskich”, „Sztu­
ka dawna Pomorza od XIV do XVIII 
wieku”, St. I. Witkiewicz — Witkacy 
(1885-1939) - twórczość plastyczna, 
„Współczesna sztuka ludowa i amator­
ska Pomorza Środkowego”; MŁYN 
ZAMKOWY - „Dawna i współczesna 
sztuka ludowa na Pomorzu Środko­
wym”; BASZTA CZAROWNIC - ul. 
F. Nullo 13: 50 Lat „Tęczy” - wystawa 
lalek; GALERIA KAMERALNA: 
Łebska Enklawa Malarzy’96 

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynny 9-16)- „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Zaruskiego 1A (czynne 
10-18) - malarstwo ze zbiorów Mu­
zeum w Kappeln (Niemcy)

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 425- 

191) - „Dzień Niepodległości” (USA), 
godz. 15.30, 18.00, 20.30

PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

15.30-17.00, pokój 107.

O wszelkich zmianach prosimy in­
formować telefonicznie, Słupsk, tel. 
425-195 lub pod adresem al. Sienkie­
wicza 20, pok. 106. (Teb)

^
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KOMUNIKAT AGROMETEOROLOGICZNY
jest promocja jakiegoś towaru, to jest 
on sprzedawany po niższej cenie. W 
tym jest inaczej. Trwa teraz promo­
cyjna sprzedaż batonów i chociaż wi­
dnieje na nich niższa cena, sprzedaw­
czyni dolicza do niej marżę. I tak ba­
ton „Mars” ma wybitą metkę z war­
tością 99 groszy, a w sklepie trzeba 
za niego zapłacić 1,20 złotego. Na 
zwróconą uwagę, pani ta odpowiada, 
że to nie jest sprawa klienta. To ona 
ustala ceny.

Wydaje się, że to właśnie klienta 
bardzo obchodzi, co i za ile kupuje, a 
sprzedawca powinien robić wszystko, 
by tych kupujących było jak najwię­
cej - przekonana jest Czytelniczka z 
Ustki. (tg)

Sprostowanie
Przepraszam panią Leokadię Foorbot 

za zmianę w nazwisku w materiale „Złote 
gody USC” opublikowanym 15 paździer­
nika.

Katarzyna Prześnicka

Zakończono zbiory zbóż. Kończy się 
też zbieranie roślin strączkowych i rze­
paku jarego. Zaawansowanie wykopków 
ziemniaków wynosi 80 procent, okopo­
wych i pastewnych - 40 procent. Na po­
lach pozostało do zebrania od 10 do 15 
procent słomy. Trwają orki siewne i sie­
wy zbóż ozimych. Rozpoczęto wywoże­
nie obornika i wykonywanie orek zimo­
wych.

Prognoza.
(Opracowana przez Centralne Biuro 

Prognoza Instytutu Meteorologii i Gospo­
darki Wodnej w Warszawie)

16 X - temp. min. 9, maks. 19, wiatr 
umiarkowany i dość silny, południowo- 
wschodni, zachmurzenie umiarkowane, 
mgły i zamglenia; 17 X - temp. min. 7, 
maks. 15, wiatr słaby i umiarkowany, 
zachodni, pochmurno, okresami opady 
deszczu; 18 X - temp. min. 6, maks. 12, 
wiatr umiarkowany, zachodni, pochmur­

no, okresami opady deszczu; 19 X - temp. 
min. 6, maks. 12, wiatr umiarkowany za­
chodni, pochmurno, okresami opady de­
szczu; 20 X - temp. min. 3, maks. 10, 
wiatr umiarkowany, zachodni i północ­
no-zachodni, zachmurzenie umiarkowa­
ne.

Rolnicze i ekonomiczne 
zalecenia

Minęły terminy siewu wszystkich zbóż 
ozimych, rolnicy którzy zdecydują się 
jeszcze na ich wysiew powinni pamiętać, 
iż należy zwiększyć normę o prawie 15 
procent. Nasiona muszą być bezwzglę­
dnie zaprawione. Należy przyspieszyć 
wszystkie prace połowę. Wywożony 
obornik powinien być jak najszybciej 
przyorany. (Prognoza przygotowana 
przez specjalistów z Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Boninie.)

(Oprać, pu)

Za 6 tygodni 
koniec dystrybucji 

Powszechnych Świadectw 
Udziałowych w PKO BP

Drogie jest życie studenta

Nauka 
to luksus?

Dla studentów Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słupsku rok 
akademicki rozpoczął się od podwyżek - wzrosły opłaty za 
miejsca w domach studenckich. Nauka pochłania nie tylko 
wiele czasu, ale również sporo pieniędzy.

Stawki za łóżko w akademiku wzro­
sły o prawie 40 procent. W Domu Stu­
denta nr 1 (pokoje kilkuosobowe) za 
miejsce trzeba zapłacić 80 złotych 
(było 55 złotych). W DS-ach nr 3 i 4 
(pokoje dwuosobowe) łóżko kosztuje 
90 złotych (było 65 złotych).

- Takie podwyżki są nie do przyję­
cia. Władze uczelni uzasadniają je 
wzrostem kosztów utrzymania akademi­
ków. Naszym zdaniem studenci mają 
pobyć skutki złego gospodarowania - 
uważa Dariusz Kołacz, przewodniczą­
cy Komisji Uczelnianej Niezależnego 
Zrzeszenia Studentów.

W jego opini źle jest przeprowadza­
ny remont instalacji kanalizacyjnej w 
Domu Akademickim nr 3, w którym 
także nie domykają się okna. Dariusz 
Kołacz podkreślił, że WSP powierza 
prace firmom spoza uczelni, podczas 
gdy sama zatrudnia innych fachow­
ców.

- O tym, że opłaty za akademiki 
wzrosną wiadomo było od marca. Już 
wtedy proponowaliśmy podwyżkę, ale 
nie zgodził się na nią samorząd stu­
dencki. Upizedzaliśmy, że następny 
wzrost cen będzie o wiele większy i tak 
też się stało - powiedział nam Roman 
Niklas, zastępca dyrektora do spraw 
administracyjnych WSP.

Roman Niklas wyjaśnił, że rzeczy­
wisty koszt utrzymania jednego miej- 
ca w akademiku za pierwsze półrocze 
wyniósł 123 złote. Odniósł się również 
do zarzutów o niegospodarności i po­
wierzania remontów firmom spoza 
WSP.

- Po raz pieiwszy słyszę o tym, że 
okna się nie domykają. Nikt ze studen­
tów o tym wcześniej nie informował. 
Uczelnia zativdnia sześciu konserwa- 
torów do napraw bieżących, któny nie

mają uprawnień do wykonywania re­
montów. Zresztą samorząd studencki 
ma wgląd we wszystkie dokumenty i 
powinien z tego korzystać - stwierdził 
Roman Niklas.

Studenci uważają, że nauka powoli 
staje się luksusem. Chociaż formalnie 
nie jest płatna (oprócz studiów zaocz­
nych), to ponoszone koszty rosną w za­
straszającym tempie. Oprócz dachu 
nad głową (90 złotych), potrzebne jest 
jeszcze coś do jedzenia. Obiady w 
uczelnianej stołówce kosztują mie­
sięcznie prawie 60 złotych. Drugie tyle 
trzeba wydać na śniadania i kolacje. 
Ponieważ niewielka jest ilość podręcz­
ników w Bibliotece Głównej WSP stu­
denci muszą kupić książki. Najniższa 
cena skryptów akademickich wynosi 
20 złotych. Znacznie więcej muszą 
wydać osoby, które piszą pracę magi­
sterską. Po podsumowaniu okazuje się, 
że miesięczne minimum studenta to 
blisko 300 złotych.

Co prawda istnieją stypendia - za 
wyniki w nauce i socjalne, ale nie po­
krywają one kosztów utrzymania. Na 
przykład za średnią ocen 4,0 można 
otrzymać 69 złotych miesięcznie. Z 
kolei stypendia socjalne (od 50 do 150 
złotych) otrzymują nieliczni, bo bra­
kuje funduszy. Najczęściej trafiają one 
do studentów pierwszego roku, ponie­
waż nie mogą oni jeszcze korzystać ze 
stypendiów naukowych.

- Nie mam tak źle, bo dostaję sześć­
dziesiąt dziewięć złotych „ naukowego" 
i pięćset złotych od rodziców. Jednak 
student też człowiek i chciałby sobie coś 
kupić, jakiś ciuch. I tu już jest problem. 
Na zimowe buty odkładam już dmgi 
miesiąc - powiedziała nam Dorota z 
pedagogiki.

(frei)

O zagospodarowaniu mienia poradzieckiego
■' —-wjrr—U' •rr---------------” ’ '

Gminy też muszą 
dać

W Ustroniu Morskim dyskutowano o problemach finansowych, 
związanych z zagospodarowaniem mienia poradzieckiego przez 
gminy. Ogólnopolskiej konferencji przewodniczył pełnomocnik rzą­
du profesor Henryk Goik.

Do Ustronia przyjechali członkowie 
zarządów gmin, skarbnicy, pełnomocni­
cy ośmiu wojewodów, z terenów, gdzie 
do niedawna stacjonowały wojska ra­
dzieckie. W konferencji wzięli też udział 
przedstawiciele Ministerstwa Finansów i 
regionalnych izb obrachunkowych.

Część spotkania poświęcono tegorocz­
nej kontroli RIO, które badały prawidło­
wość wykorzystania środków przyzna­
wanych gminom przez budżet państwa 
na zagospodarownie mienia.

- Uwagi dotyczyły głównie opóźnień 
w przekazywaniu funduszy gminom. Były 
też zastrzeżenia do udziału własnego sa­
morządów w przedsięwzięciach - powie­
dział Henryk Goik. Pełnomocnik rządu 
nie chciał wymienić gmin, do których 
było najwięcej zastrzeżeń.

Z naszych informacji wynika, że RIO 
w Koszalinie przeprowadziło w tym roku

sześć kontroli dotyczących zagospodaro­
wania mienia poradzieckiego. Nie było 
zastrzeżeń do działań zarządów Koło­
brzegu, Ustronia Morskiego i Białogar­
du. Uchybienia wystąpiły w Bornem- 
Sulinowie. W żadnym wypadku nie było 
jednak wniosku o zwrot pieniędzy pobra­
nych przez gminy, które nie dopełniły 
obowiązku przekazywania własnych fun­
duszy. Do niedawna było to 50 procent, 
obecnie gmina musi mieć 20-procento- 
wy udział własny w finansowaniu zago­
spodarowania obiektów po armii byłego 
ZSRR.

Uczestnicy konferencji przyjęli rezo­
lucję, w której zwracają uwagę na ko­
nieczność wyłączenia z programu zago­
spodarowania problemów rekultywacji 
gruntów, które pochłaniają znaczną część 
pieniędzy przeznaczonych na inwestycje.

(ED)

Dzieci na łasce 
kierowcy PKS

- Dzieci i młodzież z okolicznych 
miejscowości dojeżdżają autobusami 
PKS do szkół w Połczynie-Zdroju. 
Na biletach miesięcznych wyznaczo­
na jest godzina wyjazdu. Często bywa 
tak, że z różnych powodów lekcje są 
skrócone, a pomimo to dziecko nie 
może wcześniej wrócić do domu, bo 
kierowca nie wyraża zgody na zabra­
nie pasażera o innej godzinie niż wpi­
sana na bilecie. Problem ten znany jest 
nam od lat. Sprawa nie jest nadal ure­
gulowana i na przystankach odbywa 
się selekcja. Jeśli kierowca ma dobry 
humor lub jest bardziej wyrozumia­
ły, to zabierze młodego pasażera, je­
śli nie - to czeka on nawet kilka go­
dzin.

Telefonowałem do dyrekcji prze­
wozów PKS w Szczecinku. Poirffor- 
mowano mnie, że Ministerstwo 
Transportu przesłało do wszystkich 
przewoźników pismo, w którym 
stwierdza się, że kierowca nie ma 
obowiązku sprawdzania godziny wy­
znaczonej na bilecie miesięcznym. 
Może to zrobić jedynie wtedy, gdy w 
autobusie nie ma wolnych miejsc.

Kierowcy jednak uporczywie trwa­
ją przy swoim i twierdzą, że jak chce 
się jechać wcześniej, to trzeba wyku­
pić bilet jednorazowy.

Nadchodzi zima, a dojeżdżanie do 
odległych szkół stanie się wystarcza­
jąco męczące, nie należy więc jeszcze 
bardziej utrudniać życia dojeżdżają­
cej młodzieży. Autobusy kursują re­
gularnie i nie są przepełnione. Wy­
starczy dobra wola kierowcy i dziec­
ko będzie mogło wcześniej wrócić do 
domu - uważa Czytelnik z okolic 
Czaplinka (nazwisko znane redak­
cji).

(tg)

Bezefektywne impulsy

Cena (nie)promocyjna
- Często robię zakupy w sklepie 

ogólnospożywczym przy ulicy Duni­
na w Ustce. Zauważyłam, że stosuje 
się tam dziwne praktyki, aby tylko jak 
najwięcej zarobić.

Wiem, że w innych sklepach, gdy

- Rozmowy telefoniczne są coraz 
droższe. Dawniej przynajmniej w 
abonamencie mieściło się ich dwa­
dzieścia. Teraz to zabrano, czyli wzro­
sła również opłata stała. Tymczasem 
nie gwarantuje się nam lepszej jako­
ści połączeń.

Mieszkam w Bytowie i chociaż 
mało telefonuję w mieście, to często 
prowadzę rozmowy z abonentami z 
innych miejscowości. Ostatnio próbo­
wałam się dodzwonić do Gdańska. 
Wiele nerwów kosztowało mnie to 
połączenie, bo pomimo wybierania 
odpowiedniego numeru, zgłaszał się 
inny, a jak już udało mi się skontak­
tować z właściwym, to rozmowarbyła 
trzy razy przerywana. Podobnie wy­
gląda sytuacja w połączeniach ze 
Słupskiem.

Płacimy, a wobec tego powinno się 
szanować nasze nerwy i pieniądze. Za 
każde niewłaściwe lub przerwane po­
łączenie na nasz rachunek naliczane 
są bezefektywne impulsy - informu­
je Czytelniczka z Bytowa.

(tg)

Zdjęcia: Radosław Koleśnik

Najczęściej pomocy potrzebują ry­
bacy, ale coraz więcej kłopotów spra­
wiają żeglarze na deskach i na skute­
rach wodnych.

- Odpływają daleko od brzegu. Gdy 
w takim skuterze zepsuje się silnik, to pły­
wającego musi podejmować jakiś statek, 
śmigłowiec lub pracownicy Bnegowej 
Stacji Ratownictwa. Bo w tak zimnym mo- 
izu, jakim jest Bałtyk, latem po kilku go­
dzinach, a o innej poize roku już po kil­
kunastu minutach, człowiek umiera. Wy­
starczy, że będzie ochlapywany wodą - 
mówi Kazimierz Świtała, inspektor Pol­
skiego Ratownictwa Okrętowego.

W Polsce jest osiem brzegowych sta- 
cji ratownictwa. W każdej pracuje czte­
rech ludzi na etatach i ośmiu ochotników. 
Interweniują po kilkadziesiąt razy w roku. 
Dzięki nim większość rozbitków zostaje 
uratowana.

W ubiegłym tygodniu, w Darłowie 
odbyły sie rutynowe ćwiczenia miejsco­
wych i usteckich ratowników. Polegały 
one na zdjęciu ze wzburzonego morza, 
kilkaset metrów od brzegu, dryfujących 
tratw z rozbitkami. Ratownicy przyjechali 
na plażę amfibią (polskie BSR-y mają na 
to piętnaście minut). Po dopięciach pian­
kowych kombinezonów, ratownicy na 
trzech łodziach-pontonach motorowych 
byli już po kilku minutach na morzu. Je­
szcze chwila i ranny znalazł się na brze­
gu. Tu otrzymał pierwszą pomoc medycz­
ną, został opatulony kocem i folią tenno- 
izolacyjną. (dęb)
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Samochód z systemem nawigacyjnym

Z MONDEO NIE ZBŁĄDZISZ
Nowe fflondeo, rocznik 1997, będzie pierwszym samo­
chodem Forda mającym jako wyposażenie dodatkowe 
wbudowany system nawigacyjny, umożliwiający kiero­
wanie klienta do wybranego punktu przeznaczenia.

System nawigacyjny umieszczony w 
specjalnym radiu wyposażonym w 
ekran LCD, zastępujący standardowy 
radioodtwarzacz kasetowy, posiada 
komputer nawigacyjny wraz ze zinte­
growanym napędem CD-Rom dla płyt 
kompaktowych zawierających mapy 
cyfrowe.

Wbudowany system umożliwia kie­
rowcy, poprzez poruszanie się po wy­
świetlonym menu, dokonanie wyboru 
miejsca przeznaczenia z bazy danych 
zawierającej nazwy ulic, hoteli, stacji 
kolejowych i innych miejsc będących 
przedmiotem zainteresowania. Dzięki 
swojemu odbiornikowi Globalnego Sy­
stemu Pozycyjnego (GPS), system w 
krótkim czasie wyznacza najlepszą tra­
sę do zaprogramowanego miejsca prze­
znaczenia. Ponadto, przed każdym skrę­
tem system udziela słownych instruk­
cji. Pozycja samochodu, w odniesieniu 
do zaprogramowanej trasy, jest stale 
sprawdzana przy pomocy znajdującego 
się w nim elektronicznego kompasu, sy­
gnałów szybkości kół, danych GPS i sta­

łego sprawdzania przez komputer mapy 
cyfrowej.

Mimo iż odtwarzacz taśm i płyt kom­
paktowych nie jest widoczny na desce 
rozdzielczej samochodu, system ten daje 
możliwość zdalnego sterowania auto­
matycznym odtwarzaczem CD na sześć 
dysków.

Na początek Ford będzie oferował 
system nawigacyjny w Wielkiej Bryta­
nii i Niemczech, a następnie we Wło­
szech, Hiszpanii i Francji, ponieważ 
kraje te posiadają najlepsze cyfrowe 
mapy i przewodniki. Będzie to wyso­
kiej klasy element wyposażenia samo­
chodu. Cena zainstalowania nowego 
systemu zostanie ujawniona na począt­
ku 1997 roku.

Przed jego wprowadzeniem, Ford 
przeprowadził szeroko zakrojone bada­

nia rynku, aby zorientować się w dłu­
goterminowych wymaganiach klientów. 
Badania wykazały, że unikanie korków 
w ruchu oraz poczucie bezpieczeństwa 
stanowią jedne z najważniejszych po­
trzeb użytkowników samochodów. 
Nowy system jest pierwszym krokiem 
w kierunku zaspokojenia tych potrzeb.

W celu opracowania map dla syste­
mu Mondeo, Ford współpracował z fir­
mą TeleAtlas mającą siedzibę w Niem­
czech. Opracowanie map wymaga wiel­
kiego nakładu pracy. Przy pomocy wy­
szukanych technologii komputerowych 
skanuje się i przetwarza cyfrowo foto­
grafie wykonane z powietrza. Ustalone 
w drodze uważnego rozpoznania tere­
nu zasady ruchu obowiązujące na tym 
obszarze, następnie nanosi się na mapy.

Mając na uwadze potrzeby oraz

szeroko rozumiane bezpieczeństwo 
klientów, Ford, przy współpracy ze spe­
cjalistami w tej dziedzinie, przeprowa­
dził dokładną analizę danych statystycz­
nych popartą badaniami laboratoryjny­
mi, analizę gruntu, ocenę stanu dróg, a 
nawet badania ekstremalnych warun­
ków klimatycznych na przykład w Ari­
zonie czy Finlandii.

Praca nad stworzeniem systemu na­
wigacyjnego była wysiłkiem zespołu 
specjalistów z różnych branż. Ford 
współdziałał również z przedstawicie­
lami rynków lokalnych, w zakresie spe­
cyfiki języka i różnic kulturowych, (od­
powiednia frazeologia oraz wybór mę­
skiego lub żeńskiego głosu, przy pomo­
cy którego system wydaje komendy).

Mondeo 1997, którego sprzedaż roz­
pocznie się w Europie w październiku, 
opiera się na sukcesie odniesionym w 
1994 roku, kiedy to auto otrzymało ty­
tuł „Samochodu roku”. Umacnia to je­
szcze bardzej jego wizerunek, jako sa­
mochodu wiodącego w swmjej klasie, w 
segmencie samochodów średnich.

(Oprać, mw)

Nowi członkowie rodziny megane

Zmiany w Renault
Renault zaprezentuje na Międzynarodowym Salonie Samochodo­
wym w Paryżu wyjątkowe stoisko, na którym znajdują się nowi 
członkowie rodziny mógane.

Wzbogaciła się ona o kabriolet, który 
dołączył do poprzednich modeli: Hatch- 
backa, Coupe, Wana i Sedana. Megane ka­
briolet opracowany na bazie coupe, pre­
zentuje się jako samochód o dynamicznej 
i wyważonej linii.

Wraz z twingo, megane scenie i nowym 
espace’em, Renault proponuje młodą i 
nowatorską gamę pojazdów jednobryło- 
wych. Odrzucając koncepcję projektowa­
nia „miniaturowego espace’a” za każdym 
razem oferuje odmienny produkt pomy­
ślany pod kątem danego segmentu rynku.

Z okazji Salonu producent zaprezento­
wał również nowe jednostki napędowe, od 
małego silnika „D” 1.2 do najnowszego 
sześciocylindrowego silnika widlastego o 
pojemności trzech litrów. Na przestrzeni 
dwóch ostatnich lat firma zaproponowała 
nie mniej niż pięć nowych rodzin silników.

Głębokiej zmianie uległy pozostałe

modele Renault wraz z nowym Twin­
go, Clio i Safranem, w tym po raz 
pierwszy pojawiającą się wersją Initia­
le. Initiale to nowa nazwa samochodów 
wysokiej klasy w gamie renault. Zmie­
nia się również rodzina laguny wraz z 
nowym wyposażeniem podnoszącym 
bezpieczeństwo i nowym silnikiem V6

„L” o pojemności trzech litrów i mocy 192 
KM.

W ramach prowadzonego przez siebie 
programu badawczego dotyczącego poja­
zdów z napędem hybrydowym, Renault 
zaprezentował już next i hymne. Na Salo­
nie w Paryżu pokaże VERT (Vehicule 
Electrique Routier a Turbine - Pojazd dro­
gowy z napędem elektryczno-turbino- 
wym), będący pierwszym wanem z napę­
dem hybrydowym. Samochód ten jest wy­
posażony w podwójny napęd elektryczno- 
turbinowy. (Oprać, mw)

Wyrafinowany 
i nowoczesny

Pojawienie się forda KA całkowicie zmienia oblicze stale rozwi­
jającego się rynku małych samochodów. KA ustanawia bowiem 
nowe standardy komfortu i dynamiki.

Rosnące wymagania kierowców 
dotyczące bezpieczeństwa jazdy spra­
wiły, że powstało jedno z najlepiej za­
bezpieczonych przed kolizjami ma­
łych aut (poduszka powietrzna dla 
kierowcy w standardowym wyposaże­
niu). Ford KA to prawdziwy model 
auta końca XX wieku. Jest bardzo 
oszczędny, ekologiczny, dynamiczny, 
funkcjonalny i świetnie trzyma się 
drogi. Łączy w sobie cechy potrzeb­
ne, aby dodać dreszczyku emocji jeź-

dzie po autostradzie z właściwościa­
mi koniecznymi do jazdy miejskiej. 
To nie wszystko. Wystarczy spojrzeć 
na śmiało zaprojektowane linie 
nadwozia, aby poczuć coś, co spra­
wia, że chcemy ten samochód mieć. 
KA przyciąga uwagę osób, które nig­
dy wcześniej nie planowały kupna 
małego pojazdu. Aby go opisać, wy­
starczą dwa słowa: wyrafinowany i 
nowoczesny.

(mw)

JOHN DEERE
TRAKTORY DUŻEJ MOCY 
KOMBAJNY ZBOZOWE 
SIECZKARNIE SAMOBIEŻNE 
SIEWNIKI 130 SIEWU BEZ ORKI

ZAG0NC9WE

ZGRABIARKI, PRZETRZĄSARKI, 
PRASY WYSOKIEGO ZGNIOTU, 
PRZYCZEPY TECHNOLOGICZNE

DEALER IMPORTER GERPOL GmbH w Koszalinie 
ul. Lechicka 58
tel.fax (094)43-71-49, 43-76-67

NA CO CZEKASZ? JEDŹ!

zdążyliśmy Cię zawiadomić. Masz jeszcze szansę kupić fabrycznie nowy samochód 

tak tanio! Bądź przebiegły: szybka decyzja i jedziesz. Nie bez powodu Fiat 126 to 

wciąż najpopularniejszy samochód w Polsce. Pospiesz się. Warto!

TWÓJ FIAT 
-TWOJR PRAWA
__immmi__
JASNY
UKŁAD

gjTiiT

24 h
ASSISTANCE

ASSISTANCE

INICJATYWA DEALERÓW iFIAT



OGŁOSZENIA Środa, 16 października 1996 r.

•MY IM 3ET s.c.
Koszalin, tel. (094) 43-30-94, 43-02-48

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW
REGAŁY Z RUR CHROMOWYCH, REGAŁY, GABLOTY ZE SZKŁA 

HARTOWANEGO, LADY, STOJAKI, MANEKINY, WAGI W CENIE 
FABRYCZNEJ LUBELSKIEJ FABRYKI WAG i wiele innych akcesoriów 
sklepowych_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

SŁUPSK, ul. M. Curie-Skłodowskiej 3, tel. 428-461,423-178 w. 336 
SZCZECIN, ul. Gdańska 6. tel. 624 590_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Ł2ZZŁ0.

SPRZEDAŻ

OGŁOSZENIA AUTO RAKOWSKI salon samocho­
dowy. Samochody używane wszystkich 
marek. Komis - zamiana. NOWE FIA­
TY. Raty, ubezpieczenia komunikacyjne, 
zabezpieczennia. Formalności na miejscu. 
Miastko tel. (0-595) 53-05.___________

30%

TflNICJ !!!
TANIEJ! TANIEJ
WIELKA PROMOCJA

ŻARÓWEK
ENERGOOSZCZĘDNYCH

Słupsk, ul. Starzyńskiego 3 (w podkowie)

CENTRUM DAEWOO
Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego 76-200 Słupsk ul. Paderewskiego 5 

OFERUJE SAMOCHODY ZA GOTOWKĘ I NA RATY 
DAEWOO ESPERO oraz NEXIA 
Zapraszamy do salonu w godz. 8-18 

________ tel, (0-59) 414-520,414-522._______________G-ms-o

OKNA PCV ♦ IDEALNE DLA ŚRODOWISKA ♦ Z PROFILU

Producent
WIPPOL s.c. ^

SPRZEDAŻ: aluplast
SŁUPSK, St. Rynek 3, tel. 413-786

ul. 11-ao Listopada 9. tel. 435-481
LĘBORK
ul. Krzvwousteao 29. tel. 625-827

PEUGEOT 205 1,4 GT (1985), cena 
9 600 zł. Drawsko Pomorskie (0961) 
339-39 po piętnastej._________________

NISSAN maxima 3,0 (1992) garażowa­
ny. Drawsko, tek 328-23 po 19.

OPEL kadett 1,3 (1982). Drawsko, 
(0961) 330-10, niedrogo._____________

POLONEZ 1,5 (1990) przebieg
53 000. Miastko, tel. 34-54.___________

VW transporter (1981). Kołobrzeg, 
42-581. _________________ *

RENAULT 5 (1981) turbo - części, 
cena 5 500. Łeba, tek 662-585.________

TRABANTA 601 (1984). Miastko, tek 
38-42. ______________________

POLONEZ caro (1992) po wypadku,
7 200 zk Słupsk, 432-555, 440-431.

FORD sierra combi diesel (1986),
7 800 zk Słupsk, 432-555, 440-431.

FIATY 126p (1980, 1982) po wypad- 
ku. Słupsk, 432-555,440-431._________

VW passat (1980) po wypadku. Słupsk, 
432-555,440-431.

VOLVO 343 (1979) po wypadku. 
Słupsk, 432-555, 440-431.____________

VW jetta (1989). Koszalin, 43-16-98.

KREDYTY samochodowe bez wizy­
ty w' banku od poniedziałku do piątku 
(8 - 15). Słupsk, 44-28-II, 43-73-84.

FORD taunus 1.6 (1981) - 3 800 zł. 
Ustka, 146-303,________________

OPEL kadett (1987) 1.3, 67 000 km, 
trzydrzwiowy, katalizator, pięciobiegowy 
- 13 000 zł. Słupsk, 42-57-64,_________

PILNIE! Nissan sunny 2.0D 
(1992 / 93), czerwony - 24 500. Ford fie- 
sta 1.1 (1981) -4 700. Słupsk, 43-70-46.

126P (1984) po remoncie. Słupsk, 
42-93-81 (8- 16), _______________

’ JELCZ z przyczepą do przewozu żyw- 
ęa. Słupsk, 440-728._________________

126P (XI 1990). Słupsk, 42-53-62.

OPEL kadett 1.6D (1983). Słupsk,
. 437-129 po piętnastej._______________

TAVRIA (1992). Słupsk, 438-195,

126P bis (1987), alanu, wysokie fote­
le. Słupsk, 444-669.

126P (1992). Słupsk, 442-442 po dzie­
więtnastej_______________ ■ _____

126P po remoncie - 2 600 zł. Słupsk, 
Gałczyńskiego 26.__________________

126P( 1993). Słupsk, 425-461 (19-21). 

GOLF II 1.8i (1988 grudzień). Słupsk, 
443-255. ___________________

VOLKSWAGEN jetta 1.6i (1986) 
wersja amerykańska, klima, wtFysk, wspo- 
maganie. Słupsk, 439-734.____________

AAAAAAALTO - Karolina. Komis

AUTOSALON POPŁAWSKI: komis, 
kupno, sprzedaż, zamiany, raty, laesing. 
Koszalin, Morska 37 A, (094) 
408-771 (9-17),_____________________

AUTO POŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846._________________ _

KOMBAJN zbożowy Z-040, kombajn 
ziemniaczany ANNA 644, siewnik zbo­
żowy - 6 metrów. Dawidowski Mirosław, 
Gęby, gm. Czarna Dąbrówka._________

SILNIK 1,5 do fiata 1500, przebieg 15 
tys. 77-203 Dretyń 46 A/4____________

AMORTYZATORY - montaż - sprze­
daż - RATY! Badanie amortyzatorów, 
wymiana oleju. Słupsk, Żółkiewskiego 1 
C, 43-49-07. _________________

AUTO - MAREK. Masz problem - 
zgłoś. Kupno - sprzedaż - komis. Atrak­
cyjne ceny. Kredyt bez poręczycieli. Ubez­
pieczenia na miejscu. Miastko, tel./fax 
(0595) 57-57.___________________ _

126P po przeglądzie - 1 500 zł, rower 
górski - 400 zł, wózek dziecięcy niemiec­
ki - 200 zł. Słupsk, 44-13-55.

ROWER górski, włoski, grube ramy, 
wiśniowy, jeden sezon - cena 550 zł. 
Słupsk, 426-901.

PUNKT handlowy w Ustce sprzedam. 
Ustka, 145-211._____________________

DOM komfortowy - Słupsk. Nierucho­
mości Miastko, (0595) 53-08.

DOM sprzedam, wynajmę firmie. 
Słupsk, 425-397.____________________

PAWILONIK (16) przenośny bez lo- 
kalizacji. Słupsk, 424-026.____________

NAJTAŃSZE KURTKI SKÓRZA­
NE kupisz u producenta! Słupsk, Długo- 
sza 25b.___________________________

TANIE! Rowery, narty, krzesełka sa­
mochodowe. KOMIS Słupsk, Partyzantów 
13, tel. 426-996. _________________

ZIEMNIAKI jadalne. Tel. (0-59)
11-14-89, Zębowo 1. _____________

WORKI foliowe - produkcja, rozmia­
ry i grubości na życzenie. Słupsk, 430-564, 
0-90525-545. _________________

KRZEWY żywopłotowe (już od 30 
groszy za sztukę) kupisz w szkółce krze­
wów w Biesowicach. Każdemu klientowi 
sadzonka gratis! Tel. (0-595)60-89.

NOWO otwarta Flurtownia Kwiatów 
Ciętych. Słupsk, Zamiejska 20 (ogrodnic­
two), tel. 424-655.

SUKNIĘ ślubną, 230 zł. Słupsk, 
43-66-37.______________________

TANIO! Okna skrzynkowe (czterolet­
nie). Słupsk, 429-381 (8 - 16).

DWIE komory wędzamiczo - parzel- 
nicze jednowózkowe, elektryczne. Słupsk, 
437-590. _________

ENERGOOSZCZĘDNE, rewelacyj­
ne piecyki na propan - butan (hiszpańskie), 
serwis, gwarancja. IMBEX, 42-70-42, 
Koszalin, Połczyńska 54. __________

SIATKI ogrodzeniowe ocynkowane i 
powlekane pcv, drut naciągowy. Produk­
cja, sprzedaż. Świadczymy usługi: mon­
towanie, transport. „PRODRUT” Słupsk, 
Raszyńska 6 D, (0-59) 428-755, (0-94) 
42-46-55.__________________________

SIATKI powlekane PCV, ocynkowa­
ne, Rabitza, drut kolczasty wiązałkowy. 
Transport bezpłatny. (0-59) 427-842, 
11-27-17.__________________________

BLACHY szwedzkie - dachówkowa, 
trapezowa + akcesoria. Tanio. „WIBUD". 
Koszalin, Młyńska 19, 42-31-04.

„ANDRA” Producent wyrobów 
pościelowych, kołder, poduszek. 
Zaprasza 7 - 16 Koszalin, Mieszka 
124, tel. 410-500.

LIGUSTER - krzew żywopłotowy, 
najtaniej. (094) 40-22-72.

RURY miedziane stalowe czar­
ne i ocynk, N1BCO PCV, kabiny 
natryskowe, wanny, umywalki, 
zlewozmywaki, zawory, baterie, 
podgrzewacze, grzejniki żeliwne 
PURMO Słupsk, SANTEX Po­
znańska 42, 426-249

AMERYKAŃSKIE suknie ślubne. 
Duży wybór, nietypowe rozmiary - wy­
pożyczanie, sprzedaż. Szczecinek, Der- 
dowskiego 6, (0966) 454-95.__________

UWAGA! Wykorzystaj ulgę podatko­
wą przy zakupie kominka firmy SPAR- 
THERM. Słupsk - Merkury, Filmowa 1, 
42-83-58.______________

SOLARIA 0-58/46-27-16 A-487

SŁUPKI ogrodzeniowe, półczłony do 
pieca ZK-4 tanio. Kołobrzeg, 269-79 wie- 
czorem.___________________________

SOSNA, buk, pigwowiec, inne krzewy 
do zadrzewienia. Sławno, 81-67._______

POSZUKUJĘ lokalu 15 - 20 m pod 
zakład fryzjerski (pomieszczenie sanitar­
ne). Koszalin, 43-01-41.

TARCICĘ, krawędziarki. Ta­
nio, na zamówienie. (0966) 44-915.

SPRZEDAM wózek widłowy, elek- 
tryczny. Słupsk, tel. 42-72-31 wew. 50.

ZESTAWY wypoczynkowe skórzane. 
Koszalin, 40-43-52, 40-27-42._________

KLACZ źrebną ze źrebakiem. Świ- 
dwin, (0961)545-19.________________

Samochodowy - skup, sprzedaż, zamiana, 
raty. Słupsk, Bałtycka 7 A, tel. 4l 1-074.

TŁUMIKI, „WALKER” KA­
TALIZATORY sprzedaż, montaż, 
naprawa. Wulkanizacja, kompute­
rowe wyważanie kół. Wymiana 
oleju. Słupsk, Szczecińska (wylot 
z miasta) (059) 433-065.

ARAL - oleje silnikowe firmy niemiec­
kiej. HURT, DETAL. BEZPŁATNA 
WYMIANA OLEJU!!! Słupsk, Grottge- 
ra 14, tel. 440-431,432-555.__________

AUTO - Handel - VICTORIA skup, 
sprzedaż, zamiana, komis. Raty. Lombard. 
Wynajem przyczep. Słupsk, Szczecińska 
57, tel. 432-860.____________________

SZYBY, SZYBERDACHY AUTO- 
GLAS. Słupsk, Gdańska 8, 425-029, 
439-745. _________________________

AUTO - SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93; Słupsk, 42-51-80.

TANIO! Piec trzykomorowy elektrycz­
ny, patelnia duża, mieszałka 100 1, dzie- 
larka do pączków. Słupsk, 420-756.

MEBLE - 10 kompletów (4 krzesła + 
stół) w kolorze ciemnym. Słupsk, 
42-78-69.__________________

STÓŁ okrągły, rozsuwany - antyk. 
Słupsk, 42-79-50.___________________

MINIATURĘ pudla (pies), kolor mo­
rela. Słupsk, 423-526.

SPRZEDAŻ cegły białej - producent. 
Barwice, tel. (0966) 363-74. K-690

PARKIET najtaniej na Pomorzu dąb, 
buk, jesion, brzoza. Ceny producenta. 
Transport bezpłatny. „FAGUS” Noskowo. 
Sławno, 30-07.

PANELE BOAZERYJNE, PA­
NELE PCV, SIDING. Parapety, 
podłogi, korek, kasetony. RATY. 
„PRIMA” Grzybowo, Tęczowa 18, 
(0965)810-82.

KURSY WALUT
15 X 

1996 r.

278.00 

IBM 277,50 
ma 277,22

282.00

ÜSI 281,50 
ma 285,38

182,00

181,50
181,19

184.00

185.00 
186,53

MEBLE do barów, restauracji, kawiar­
ni, ogromny wybór hokerów, stołów, krze­
seł. Drabiny aluminiowe od 30 cm - 10 m. 
ORION Koszalin, Gnieźnieńska 43, tel. 
42-46-55__________________________

DĄB, buk, sosna podłogówka sezono­
wane. (0-58) 816-651 po 15.

JABŁKA 9 odmian oferuje pro­
ducent Koszalin, 42-39-13 do 16; 
wieczorem 42-52-83. Komórkowy, 
090505953.

OVERLOCK 5 - nitkowy, maszynę do 
szycia sprzedam. Kołobrzeg, 273-17 od 10 
do 18. ___________________ __

SPRZEDAM tanio kanapę narożną 
(kolor brązowy). Lębork, 621-316 po 16.

PUDELKI i sznaucerki miniaturowe 
sprzedam. Miastko, tel. 22-00.________

GARAŻ t Koszalińska. Słupsk, 
43-78-72.____________________

OWCZARKI szkockie COLLIE. 
(0-961) 156-61.

KUPNO

KUPIĘ każde auto do remontu lub po­
wypadkowe. Słupsk, 090 267-215.

SKUP aut powypadkowych, skorodo­
wanych po spaleniu. Koszalin 090 
267-238. ___________________

NATYCHMIAST kupię każde auto 
powypadkowe do remontu. Słupsk, 090 
267-215.__________________________

AUTA powypadkowe do remontu ku­
pię. Koszalin, 090 267-238.

FIRMA SKUPUJE - sprzedaje samo­
chody po wypadku. Słupsk, 440-431, 
432-555.________________

125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny, 
również powypadkowe. Koszalin, 
43-23-95.___________________

AUTA powypadkowe, do remontu, 
spalone skupujemy. Koszalin, (094) 
42-39-77. ___________________

AUTO-SKUP powypadkowych, zni­
szczonych, spalonych. Słupsk, (059) 
11-82-02. _____

AUTA powypadkowe, i na części ku- 
pię (0-61) 143-528. A-452_________

CIĄGNIKI, przyczepy, kombajny, 
maszyny rolnicze. Płatne gotowką. Tel. 
(058) 56-39-28.__________________

AUTO-HANDEL Słupsk, Żelazna 4, 
tel. 427-187 skupuje samochody używa- 
ne i po wypadku.____________ _

DOM (może być z zabudowaniami) w 
Gwdzie Małej, Gwdzie Wielkiej, Żółtni- 
cy kupię. Słupsk, (059) 411-861,428-128.

MIESZKANIE dwupokojowe lub 
trzypokojowe (mniejsze), Zatorze do dru­
giego piętra. Słupsk, 431-780, po połu- 
dniu._________________________ _

ZIEMIĘ powyżej 100 ha. Słupsk, 
437-408.____________________

APARATY fotograficzne, obiektywy, 
INNE. Słupsk, (0-59)42-44-96.________

ZBIERAM, kupię przedwojenne butel­
ki z tłoczonymi napisami. Słupsk, Ryszard 
Pasieka, Romera 1 / 46, 443-216.

ZAMIANY

FIRMA wynajmie pomieszcze­
nia magazynowe z rampą, o pow. 
330, 315 m. Koszalin, 42-70-42 
(14-16).

SZUKAM gruntu pod małą gastrono­
mię lub gotowego punktu w Mielnie, tel. 
186-489.__________________________

WYNAJMĘ kawalerkę na terenie Lę- 
borka, (059) 621-274.________________

POSZUKUJĘ lokalu na działalność 
gastronomiczną w Koszalinie, najchętniej 
w centrum. Koszalin, 42-66-38 po 16.

KAWALERKA do wynajęcia. Płatne 
za 3 miesiące z góry. Słupsk, Lelewela 
53B/5. ____________________

DOM poniemiecki na wsi , 15-20 km 
od Koszalina kupię. Koszalin, tel. 
42-74-59.________

POSZUKUJĘ mieszkania jedno-, dwu- 
pokojowego (wynajem). Lębork, 628-500.

USŁUGI
DWUPOKOJOWE (51) niski czynsz, 

centrum, słoneczne - na nowe budownic­
two, najchętniej na Zatorzu. Słupsk, 
444-665. ____________________

MIESZKANIE (60) na dwa dwupoko­
jowe. Strzelino 28._____________ _

WŁASNOŚCIOWE (38) w Chojni­
cach na podobne lub mniejsze w Ustce lub 
kupię. Słupsk, 422-216.______________

CZTEROPOKOJOWE spółdzielcze, 
na dwupokojowe i jednopokojowe. 
Słupsk, 440-558.____________________

KAWALERKĘ własnościową Bielsko 
Biała na równorzędne w Słupsku. Tel. 
(0-59)444-421.

• NIERUCHOMOŚCI

FACTORIA NIERUCHOMOŚCI.
Koszalin, Laskonogiego 1, tel/fax 41-07- 
69. Pawilon handlowy - okolice centrum 
- 15 m - 8 000. Oczekujemy na oferty 
sprzedaży: mieszkań, budynków, działek.

rjr śT*| Stowarzyszenie
Środkowo-Pomorskie 

AA Pośredników
Handlu Nieruchomościami

SŚPON

WYSOKIŃSKI- Koszalin, tel./ 
fax 423-644, 424-374,___________

NORD - Nieruchomości. Stan 
surowy ul. Chałubińskiego, 82 000 
zł. Koszalin, Piłsudskiego 17, tel. 
411-423. _____________________

DELTA - Nieruchomości. Peł­
na, fachowa obsługa. Bogata ofer­
ta. Słupsk, Filmowa 2,42-34-00.

ABELARD, Koszalin, Matej- 
ki 14, tel. 410-251._____________

FART - Nieruchomości. 
Słupsk, Grodzka 8/3, 427-625.

AGIT - Nieruchomości, Szcze­
cinek, E.Plater 25 A, 481-97. Dom 
do wykończenia.__________ _

LEOMAR Nieruchomości, 
Słupsk, Sienkiewicza 20, 
41-39-32.____________________

KRYNICKI NIERUCHO­
MOŚCI - kupimy mieszkania, nie­
ruchomości. Słupsk, Bema 9 - 10, 
411-662.

WGN NIERUCHOMOŚCI oferty 
cały kraj. Słupsk, ul. Tuwima 6-7, tel. 
42-80-75._______________________

CENTRUM najmu - wynajmu WGN 
NIERUCHOMOŚCI - oferuje do wynaj­
mu mieszkania i lokale użytkowe. Słupsk, 
ul. Tuwima 6-7, tel. 42-80-75.

ANKAM - NIERUCHOMOŚCI, Ko­
szalin, Zwycięstwa 109 42-26-19. Pół bli­
źniaka, 52 m, Stajkowo - 15 000 Sprzeda­
jący bezpłatna obsługa._______________

AR - HAND NIERUCHOMOŚCI. 
Słupsk, Lutosławskiego 1,42-42-77.

S M „KOLEJARZ” Słupsk, ul. Rome­
ra 3, tel. 433-218 wybuduje do września 
1997 r. budynek, w którym pozostało 18 
wolnych mieszkań. Tylko do końca br. 
przysługuje ulga podatkowa 64 000 zł.

WYWIADOWNIA INFO-BUSI- 
NESS. Windykacje, wiarygodność (Pol­
ska, Niemcy) detektywistyczne, adresy 
dostawców, odbiorców. 0-94 411-796 
Koszalin____________

BIURO Podatkowe. Słupsk, 441-250.

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63.__________________________

NAPRAWA sprzętu RTV krajowego, 
zagranicznego. Słupsk, 430-465._______

TVNAPRAWY domowe. Słupsk, 
420-970.________________________

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.

PRALKONAPRAWY domowe. 
Słupsk, 43-60-83._____________

PRALNIA DYWANÓW, TANCE­
REK SAMOCHODOWYCH. Słupsk, 
Lutosławskiego 3, 146-408.___________

LODÓWKOZAMRAŻARKI, 
PRALKONAPRAWY. Słupsk,
43-54-88._____________________ _

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów, wykładzin, tapicerki - NAJSO­
LIDNIEJ! Słupsk, 437-678.

ŻALUZJE, OKNA, BRAMY. 
Kołobrzeg, 234-35, Połczyn 
63-106.

ŻALUZJE - verticale - rolety. Produ- 
cent, Słupsk, 424-884,_______________

ŻALUZJE „GAMA-COLOR” pozio­
me, pionowe rolety. Słupsk, Wolności 11; 
42-35-34._________________________

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojowe, 
stoisko RDT. Słupsk, 42-84-49._______

ŻALUZJE, verticale, rolety. VAT, 
Koszalin, 090-531-480.______________

TANIE żaluzje. Słupsk, 44-39-20.

ŻALUZJE, verticale. Słupsk, 
44-35-81,_______________________

CYKLINIOWANIE - VAT. Słupsk, 
42-67-57.______________________

CYKLINOWANIE, układanie. 
Słupsk, 43-43-20 Kaliszewski.________

CYKLINOWANIE. Słupsk, 42-50-95.

NYSA - żuk naprawa zawiesze­
nia, silniki. AUTO - AGRA Ko­
szalin, Połczyńska 73, tel. 
42-54-45.

REMONTY budowlane wszelkiego 
typu. Koszalin, 45-88-26

OKNA PCV. Koszalin, 42-07-47

TAPETOWANIE metodą natrysko­
wą, docieplanie budynków, gładzie, tyn­
kowanie, glazura, renowacja. Słupsk, 
441-307.__________________________

DODATKOWE drzwi, zamki. Słupsk, 
44-39-20._________________________

HYDRAULICZNE, glazura. Słupsk, 
11-13-90._______________________

PŁYTY gipsowe, panele, antresole. 
Słupsk, 44-36-44 po dwudziestej.______

AUTOALARMY „ELSAM”. Słupsk, 
421-621.

ALARMY, domofony, instalacje ante­
nowe i teletechniczne, automatyka bram 
przesuwnuch. AL-DOM Sławno, 39-78.

ALARMY w obiektach, AUTO­
ALARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 42-43-70.

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie, radioodtwarzacze AUTO-PLUS. 
Słupsk, Zielona, 414-145. Koszalin, Ka- 
szubska, 411-678.___________________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa „AUTO-PARTNER”, Kosza­
lin, Szarych Szeregów 3 A, 42-64-49.

SZKLARSKIE, lustra, gabloty. Ko- 
szalin, 410-865,_____________________

SZYLDY, reklamy. Koszalin, 410-865.

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
BALTIC CAR, Koszalin, Gnieźnieńska 
38, 42-24-64; Kołobrzeg, 421-51, Strze­
lecka 1; Słupsk, 42-60-88, plac Dąbrow­
skiego 6.

PHU „GORAM” oferuje bra­
my: garażowe, przemysłowe, 
wjazdowe, szlabany, automaty­
ka, drzwi antywłamaniowe. 
Słupsk, 42-32-04 wew. 50, 
412-093. Koszalin, 42-54-31 wew. 
252.

KSIĘGI podatkowe Słupsk,
41-39-32.__________________________

MASAŻ leczniczy relaksacyjny, krę- 
garstwo w domu pacjenta. Kołobrzeg, tel. 
284-12 w godzinach 15 - 18.

NOWO otwarte solarium zaprasza. 
Słupsk, ul. Wojska Polskiego 12, tel. 
411-611.___________________________

LAWETA do wypożyczenia. Słupsk, 
438-233,428-257.

NAUKA
PRYWATNE Centrum Eduka­

cyjne Koszalin, Chałubińskiego 15, 
42-48-20,45-43-95, kursy kompu­
terowe.

BRITANICA zaprasza na kursy jeży­
ków obcych. Koszalin, Zwycięstwa 168, 
tęl. 41-00-28 _____________________

TWOJE dziecko ma problemy w szko­
le. Zadzwoń. Prowadzimy zajęcia reedu- 
kacyjne klasy 1 - III. Nadrabiamy zaległo­
ści, pomagamy w pracach szkolnych. 
Organizujemy korepetycje z matematyki 
oraz indywidualne lekcje obsługi kompu- 
tera. Słupsk, 438-545.______________ _

AMERYKANIN daje lekcje konwer­
sacji i gramatyki. Kobylnica, 435-864. 
Gramatyka i konwersacja w języku nie­
mieckim. Korzystne ceny! Kobylnica, 
435-864.

MEDYCZNE

LEKARZ uprawniony do badań profi­
laktycznych Ewa Zorgier oczekuje na zle- 
cenia. Koszalin, tel. 457-202.______ _

TESTY alergiczne, odczulanie,terapie. 
BICOM - MON ADITH. Koszalin, Piłsud- 
skiego 3, tel. 410-761.__________

BICOM leczenie chorób ALERGIE, 
TESTY, ODCZULANIE. Lębork, 
622-706.

TOWARZYSKIE

LAURA. Kołobrzeg, 269-73.

DŻESIKA. Słupsk, 443-841.

KATRIN. Słupsk, 424-230.

„VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271-70.

ŻAKLIN. Słupsk, 411-484.

BEZKONKURENCYJNE. Koło- 
brzeg, 279-07 (zatrudnię).____________

ROMA. Kołobrzeg, 226-10.



OGŁOSZENIA
DROBNE

TOWARZYSKIE
40-45-84 LABIRYNT - całodobowe! 

Superlokal! Superdziewczyny! Masaże, 
ukryty parking. Koszalin, Kasztanowa 8

KLUB Towarzyski - całodobowy. 
Słupsk, Sosnowa 11,411-072. '

LOKAL całodobowy. Słupsk, 
422-918.

PRACA
PRZEDSIĘBIORSTWO „ROL- 

MASZ” zatrudni: spawaczy z praktyką, 
murarzy, brukarzy, kierowców z upraw­
nieniami na przewóz ładunków niebez­
piecznych. Słupsk, Poprzeczna 7, 
42-61-56,42-72-05._________________

KSIĘGOWOŚĆ, VAT, kadry - podej­
mę pracę. Ustka, 144-850 po piętnastej.

NIGHT Club zapewni pracę atrakcyj- 
nym paniom. Tel. (094) 41-18-51._____

KROJCZEGO zatrudnię. Słupsk, tel. 
42-82-61,__________________

ZATRUDNIĘ solidną pomoc domową 
z okolic ulicy Langego. Koszalin, 
42-38-91 (9- 18),___________________

CIEKAWA, dobrze płatna praca dla 
młodych i dynamicznych. Słupsk, 
414-573.

PPH „AX” zatrudni wykwalifikowa­
ne szwaczki. Słupsk, Słoneczna 16A, tel. 
42-55-93.

PPH „AX” zatrudni pakowaczkę. 
Słupsk, Słoneczna 16A, tel. 42-55-93.

MŁODA, wykształcenie średnie, zna­
jomość obsługi komputera, maszynopisa­
nie - podejmie pracę. Słupsk, 440-581.

ZGUBY
MORAWSKI Łukasz zgubił legity­

mację szkolną nr. 1 Os/96/97 wydaną dnia 
05.09.96.

TURYSTYCZNE
GRZYBOBRANIE - wolne miejsca w 

Ośrodku w Czaplinku. Tel. (0-966) 
556-91 ceny posezonowe.____________

EGIPT od 848 zł, Wyspy Kanaryjskie 
od 1 124 zł. Tunezja, Cypr, Majorka, ofer­
ty sylwestrowe i inne. EN-TUR, Kosza­
lin, Kaszubska 3, tel. 42-79-64.

LOMBARDY
LOMBARD komis, sprzedaż - moder­

nizacja komputerów. Koszalin, Okrzei 3 
(obok JEANS CENTER GRYNIA), 
460-277.__________________________

LOMBARD, komis. Słupsk, Piłsud- 
skiego 1,42-81-25._________________

LOMBARD. Słupsk, Buczka 1, 
424-111.__________________________

LOMBARD. Słupsk, Zamenhofa 
3/1.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Świt w Drawsku Pom.
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu o pow. 115.00 m2 przy 

ul. Mickiewicza 2131 (I piętro) z przeznaczeniem na usługi lub mieszkanie.
Cena wywoławcza lokalu wynosi 65.400 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 25 X1996 r. o godz. 10 w biurze Spółdzielni przy 

ul. Mickiewicza 1 w Drawsku Pom.
Wadium w wysokości 6.000 zl należy wpłacić w kasie Spółdzielni najpóźniej 

do godz. 9.30 w dniu przetargu. W przypadku adaptacji na mieszkanie wywoławczą 
cenę nabycia zmniejsza się o 30 %.

Bliższych informacji będziemy udzielać w biurze Spółdzielni także 
telefonicznie (nr tel. 33404).

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

lapiąti Gminy Połczyn-Zópćj
ogłasza konkurs na stanowisko kierownika 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Połczynie-Zdroju.

Warunki konkursu:
-wykształcenie wyższe o kierunkach: praca socjalna, polityka społeczna, 

resocjalizacja, socjologia, pedagogika, psychologia.
Może być osoba, która ukończyła specjalizację w zakresie pracy socjalnej 
lub organizacji pomocy społecznej, lub średnie - dyplom pracownika 

socjalnego,
- wymagany 5-letni staż pracy,
- kreatywność i samodzielność w działaniu,
-dyspozycyjność.

Zgłoszenie winno zawierać:
1) oświadczenie o przystąpieniu do konkursu,
2) kwestionariusz osobowy,
3) oceny pracy z okresu ostatnich 5-ciu lat,
4) własną koncepcję pracy na stanowisku kierownika,
5) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia pozwalające na pełnienie funkcji 

kierownika,
6) dokumenty potwierdzające kwalifikacje.

Oferty wraz z dokumentami należy składać w terminie 14 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia w prasie, w Urzędzie Miasta i Gminy w Połczynie- 

Zdroju, pi. Wolności 3-4, tel. 62-400
______________________________________________________________________________  K-1333

Ośrodek Sanatoryjno-Wypoczynkowy
//

yjno—w
GRYF”

ul. Waszynstona 1 78-100 Kołobrzeg tel. 234-41

OGŁASZA NIEOGRANICZONY, PISEMNY PRZETARG 
MA ODDANIE W DZIERŻAW? NA CZAS NIE OKREŚLONY 

KOMPLEKSU POMIESZCZEŃ NA KAWIARNI?.

Oferty w zaklejonych kopertach z dopiskiem „przetarg” należy złożyć 
lub przesłać do ośrodka w terminie do 28 X 96 r.
Oferta powinna zawierać:
- posiadane uprawnienia do prowadzenia tego rodzaju działalności
- udokumentowaną informację o niezbędnym doświadczeniu i 

kwalifikacjach
- oferowaną wysokość miesięcznego czynszu dzierżawnego
- oświadczenie o wiarygodności finansowej

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi u Kierownika Ośrodka 29 X 96 roku. 
Zastrzegamy sobie prawo do swobodnego wyboru oferty oraz 
unieważnienia przetargu lub odstąpienie od niego bez podania przyczyn. 
Zastrzegamy sobie również prawo do przeprowadzenia dodatkowego 

etapu przetargu w postaci negocjacji.

Informacje o warunkach dzierżawy i założenia do 
Umowy dzierżawy można uzyskać 

u kierownika Ośrodka.

Zarząd Miasta Lęborka, 84-300 
Lębork ul. Armii Krajowej 14 pokój 215 

stel. 624-280 NIP 841-100-04-25

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY O WARTOŚCI 
SZACUNKOWEJ PONIŻEJ 20.000 ECU (ZGODNIE Z 

USTAWĄ O ZAMÓWIENIACH PUBLICZNYCH Z DNIA 
10 CZERWCA 1994 ROKU Z PÓŹNIEJSZYMI ZMIANAMI) NA: 

ROBOTY UZUPEŁNIAJĄCE PRZY ROZBUDOWIE 
WYSYPISKA ODPADÓW STAŁYCH W CZARNÓWKU

obejmujące:
1. Ogrodzenie zbiornika na odcieki od strony wysypiska długości 96 m wykonane 
z siatki ogrodzeniowej wysokości 1,5 m na słupkach stalowych obetonowanych 
np. w oponach, osadzonych na istniejących oponach z podsypką żwirową
2. Wykonanie drenażu wraz ze studniami S1 i S2 w grobli dzielącej etap I i I 
wysypiska wraz z wyprowadzeniem poza groblę w kierunku niecki
3. Uformowanie niecki wysypiska wg projektowanych spadków wraz z 
zewnętrznymi groblami uformowanymi z „grubsza", bez profilowania „na 
czysto”
Pożądany termin wykonania - 30 X11996 r.
Warunkiem udziałli w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jest 
wniesienie wadium w wysokości 1.000 zł, które należy wpłacić w kasie Urzędu 
Miejskiego w Lęborku przy ulicy Armii Krajowej 14, pokój 4 lub na konto NBP 
oddział Lębork nr 367637-3203-139.32 do dnia 22 X 1996 r. do godziny 10. 
Dokumenty przetargowe można odebrać w siedzibie Zamawiającego pokój 215, 
poczynając od dnia 15 X1996 r. w godzinach 10-15.
Kopertę oznaczoną „ROBOTY UZUPEŁNIAJĄCE PRZY ROZBUDOWIE 
WYSYPISKA W CZARNÓWKU” zawierającą ofertę należy złożyć w siedzibie 
Zamawiającego, pokój 106.
Termin składania ofert upływa z dniem 22 X1996 r. o godzinie 11.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego pokój 101 w dniu 22 X1996 r. 
o godzinie 12.
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązujących preferencji 
krajowych.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy dostarczą Zamawiającemu 
Oświadczenia i potwierdzenia wymienione w art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach 
publicznych z dnia 10 czerwca 1994 r.

G-3995

ÄjPMK Pomorska Fabryka Okien

poszukuje KIEROWCę
z prawem jazdy kat. C, D, E
Wymagana praktyka, doświadczenie i dyspozycyjność.
Oferujemy:
- pracę w młodym dynamicznym zespole,
- atrakcyjne warunki pracy i płacy
Proszę o osobisty kontakt Słupsk, ul. Wrocławska 2 w dyrekcji firmy.

_________ G-3984-0

CENY
PRODUCENTA

PNCUMMlCn
SPRĘŻARKI
s TŁOKOWE * ŚRUBOWE
Legalizacja sprężarek

Jamno 109 k. Koszalina 
dojazd od ul. Władysława IV - 2km 

G1915 tel. (094 - 454-772) tel./fax 413-513

SPRĘŻARKI
* sprzedaż *remonty *części zamienne 
♦SAMOCHODOWE ‘WARSZTATOWE ‘PRZEMYSŁOWE

Przedstawiciel:

AIRPOL — Poznań 
WAN — Gdynia 
Fabryka Maszyn — Strzyżów 
FIAC — Import Włochy

Zarząd Miasta Koszalina

ogłasza
pisemny przetarg nieograniczony 

na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości położonych w 
samym centrum miasta Koszalina, przy ul. 1 Maja 12-20, oznaczonych w obrębie 

nr 21 działką gruntu nr 112/3 o pow. 4251 m2 i działką gruntu nr 112/5 o pow.
3903 m2. KW nr 26727.

1. Działka nr 112/3 o pow. 4251 m2
Przeznaczenie: wiodąca funkcja handlowo-usługowa, dopuszczalna funkcja mieszkaniowa na wyższych 

kondygnacjach, parking ogólnodostępny w kondygnacji podziemnej.
cena wywoławcza 707 791,50 zł 
wadium 71 000,00 zł.

2. Działka nr 112/5 o pow. 3903 m2
Przeznaczenie: wiodąca funkcja handlowo-usługowo-mieszkalna, charakter zabudowy uwzględniający podział na 

kamienice
Cena wywoławcza 649 849,50 zł 
wadium 65 000,00 zł.

Cena osiągnięta w przetargu jest podstawą do naliczenia opłat z tytułu użytkowania wieczystego gruntu. Pierwsza opłata 
roczna wynosi 25% ceny gruntu osiągniętej w przetargu i płatna jest przed podpisaniem umowy w formie aktu notarialnego. 
Następne opłaty roczne, płatne przez 98 lat, wynoszą 5% ceny gruntu osiągniętej w przetargu, płatne do 31 marca każdego 
roku poczynając zapłatę od roku przyszłego. Opłaty te mogą być aktualizowane w okresach nie krótszych niż jeden rok ze 
względu na zmianę wartości gruntu.

Na wniosek wygrywającego przetarg, nieruchomość może mu być sprzedana na własność. Zapłata w całości ceny osiągniętej 
w przetargu, płatna przed zawarciem umowy w formie aktu notarialnego.

Pisemne oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem OFERTA 1 MAJA” należy składać w gmachu Urzędu Miejskiego 
w Koszalinie, ul. Rynek Staromiejski 6-7 w Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami - pokój 226 do dnia 29 października 
1996 r. do godz. 10 lub przesłać pocztą najpóźniej w dniu 22 października 1996 r. (liczy się data stempla pocztoweqo).OFERTA POWINNA ZAWIERAĆ: ’

1. Imię i nazwisko (nazwę) oferenta oraz jego adres.
2. Datę sporządzenia oferty.
3. Wiarygodność finansową oferenta.
4. Opis sposobu realizacji inwestycji.
5. Oferowaną cenę nieruchomości.
6. Promesę Ministra Spraw Wewnętrznych w przypadku składania ofert na nabycie przez podmioty zagraniczne.
7. Zaświadczenie o niezaleganiu w płatnościach w stosunku do Urzędu Miejskiego, ZUS-u i Urzędu Skarbowego.
8. Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń.
9. Dowód wpłaty wadium.
Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 29 października 1996 r. o godz. 11 w sali klubowej Urzędu Miejskiego w Koszalinie 

Rynek Staromiejski 6-7.
Wpłaty wadium należy dokonać czekiem potwierdzonym w kasie Urzędu Miejskiego w godzinach od 11 do 13 (codziennie 

oprócz piątku) lub na konto Urzędu Miejskiego w Koszalinie PBK SA ll/o Koszalin nr 363206-1919-225.
Wadium uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia lub pierwszej opłaty z tytułu użytkowania 

wieczystego gruntu.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie wypłacone po przetargu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy w formie aktu 

notarialnego.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Koszalinie, pok. 228 

II piętro, tel. 42-77-11 wew. 253 lub 251.
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru ofert, prowadzenia dodatkowych rokowań, odwołania przetargu bez

--- ------- ------------- Dodania przyczyn. ______________________________

— szybkozłącza
— wieże ciśnieniowe
— filtry
— naoliwiacze
— reduktory
— instalacje pneumat.-system.

________________________________________ G-3781-0

RATY - LEASING

Słupska Fabryka 
Obrabiarek „SAFO"

w Słupsku ul. Szczecińska 17

ZATRUDNI
inżynierów mechaników 
ze znajomością tematyki 
obrabiarek do drewna na 

stanowiska:
konstruktora i technologa.

Niemiecki Koncern EDB 
poszukuje Przedstawicieli 
Handlowych
wymagania: 
wiek powyżej 20 lat 

-wykształcenie minimum średnie 
- mile widziany samochód i 

telefon

Praca w miejscu zamieszkania. 
Kontakt telefoniczny: (0961) 

330-45 w godz. 9-16.
G-3996

HURTOWNIA 
„EMS”

bezpośredni importer 
odzieży używanej z Niemiec

oferuje 
40 asortymentów 

odzieży sortowanej 
Atrakcyjne ceny!!! 

Kołobrzeg, ul. Strzelecka 1 
tel. (0965) 226-77 

czynna w godz. 9-15
________________________________G-3928-0

[drzwi "garażowe!
KANADYJSKIE

I „Wayne x Dałton" | 
I hurt - detal
I I

CENY PROMOCYJNE

2 MCM Plus,
J Kobylnica,
I ul. Wodna 15, (059) 429-058.1

G-3922-^|

Zorzad Spółdzielni Mieszkaniowej, „Korab’ 
ui Ustce, ul. Grunwaldzka 10

OGŁASZA PRZETARG MA ODDANIE W NAJEM 
LOKALI UŻYTKOWYCH W USTCE:

1. Lokal o pow. użytkowej 20,2 m2 z przeznaczeniem na 
działalność biurowq, przy ul. Grunwaldzkiej 10

- cena wywoławcza za 1 m2 pow. użyutk. 8,50 zł 
Wadium wynosi 250,00 zł

2. Lokal o pow. użytkowej 100,89 m2 z przeznaczeniem 
na działalność handlowq, przy ul. Kopernika 19
- cena wywoławcza za 1 m2 pow. użytk. 7,50 zł 

Wadium wynosi 1.000,00 zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w dniu przetargu w godz. 7.30 do 9.30 w kasie 
Spółdzielni.

Przetarg odbędzie się w dniu 21 X 1996 r. o godz. 10 w 
siedzibie Spółdzielni przy ul. Grunwaldzkiej 10 w Ustce.

Zastrzegamy sobie prawo wycofania lokalu z przetargu bez podania 
przyczyny.

Szczegółowych informacji można uzyskać osobiście lub 
telefonicznie pod nr tel. 144-081

Słupska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Czyn”
76-200 Słupsk ul. Leszczyńskiego 7 

ogłasza przetarg otwarty na wykonanie:
1. Malowanie wewnętrzne kl. schodowych, odnowienie pomieszczeń 
wspólnego użytku, korytarzy piwnicznych po wymianie (wykonaniu) 

uszczelnień złączy płyt OWT kl. schodowych na budynkach:
1) A. Gryfitki 5 wymiana uszczelnień cena wywoławcza netto 3667,00 zł

malowanie cena wywoławcza netto 8 292,00 zł
2) Bogusława X 1 wymiana uszczelnień cena wywoławcza netto 3667,00

malowanie cena wywoławcza netto 8291,00 zł
3) Bogusława X 2A wymiana uszczelnień cena wywoławcza netto 3667,00 zł

malowanie cena wywoławcza 8070,00 zł
4) Bogusława X 3 wymiana uszczelnień cena wywoławcza 3 667,00 zł

malowanie cena wywoławcza netto 8 291,00 zł
5) Wazów 3 wymiana uszczelnień cena netto 7 334,00 zł

malowanie cena wywoławcza netto 16 136,00 zł
Termin realizacji prac 15.12.1996 r.
Okres gwarancji 24 miesiące.
II Odwodnienie części chodnika przy al. 3 Maja 40-41 

cena wywoławcza netto 1 950,00 zł 
termin realizacji do dnia 10.11.1996 r. 
okres gwarancji 18 miesięcy

III. Remont chodnika i schodów terenowych szt. 2 wraz z placem betonowym 
przy bm. Kr. Jadwigi 13 przy zastosowaniu kostki P0LBRUK szarej.

cena wywoławcza netto 17012,00 
termin realizacji do dnia 10.12.1996 r. 
okres gwarancji 36 miesięcy

IV. Izolacja ścian fundamentowych kl. A i szczytu południowego budynku 
mieszkalnego przy ul. Zyg. Augusta 12.

cena wywoławcza netto 4 175,00 zł. 
termin realizacji 10.11.1996 r. 
okres gwarancji 18 miesięcy

Uzupełniające informacje uzyskać można w Dziale Technicznym Sp-ni, tel. 
432-516 wew. 36 lub osobiście w pokoju nr 6.

Przetarg odbędzie się w dniu 22.10.1996 r. o godz. 11 w siedzibie Sp-ni, pokój 
nr 23.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości: Ad. 
poz. 1/2/3/4 po 800,00 zł; Ad. II 50,00 zł; Ad. III 900,00 zł; Ad. 4 150,00 zł w 

dniu przetargu do godz. 10.30 w kasie Sp-ni i przedłożenie dowodu wpłaty komisji 
przetargowej.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta lub 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

G-3985
G-3992
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O europejskie puchary

Szlagier w Madrycie

PIERWSZE PUNKTY 
W BUKARESZCIE

Legia - Besiktas 1:1
Wczoraj na piętnastu europejskich boiskach rozegrano pierwsze 
mecze II rundy piłkarskich rozgrywek o Puchar UEFA. Legia War­
szawa zmierzyła się u siebie z Beslktasem Stambuł I zremisowała 
1:1 (1:0).

PUCHAR UEFA
Do piętnastej minuty tego pojedynku 

gra była wyrównana, ale nie stała na wy­
sokim poziomie. Później zaznaczyła się 
lekka przewaga Legii, a akcje warszaw­
skiego zespołu były coraz składniejsze. 
Doskonałą sytuację w 18 minucie miał Ja­
cek Bednarz. Bramkarz gości Mimie obro­
nił z trudem jego strzał. Cztery minuty 
później po indywidualnej akcji Ryszarda 
Stańka polscy kibice mieli powody do ra­
dości. Piłkę przejął po jego podaniu To­
masz Sokołowski i plasowanym strzałem 
zmusił do kapitulacji bramkarza gości. Le­
gioniści stworzyli jeszcze kilka sytuacji 
pod bramką Besiktasu, ale nawet silny 
strzał głową w wykonaniu Dariusza Czy- 
kiera trafił wprost w ręce Mrmica. Druży­

na ze Stambułu tylko raz zagroziła w 
pierwszej połowie meczu poważnie bram­
ce Legii, ale wyrównujący gol nie padł.

Po zmianie stron legioniści zaatakowa­
li z jeszcze większym impetem. Zamamo- 
wali jednak trzy bardzo dogodne sytuacje, 
a to zazwyczaj w piłce nożnej się mści. Pił­
karze Besiktasu zdobyli wyrównującego 
gola po jednej z kontr w 70 minucie. Ni- 
geryjczyk Amokachi dokładnie dośrodko­
wa!, a bramkę z bliskiej odległości strzelił 
wprowadzony do gry po przerwie Orhan.

Piłkarze Legii, którzy przez siededzie- 
siąt minut byli stroną dyktującą warunki 
gry nie udało się już zdobyć zwycięskiego 
gola. Czeka ich więc bardzo trudne zada­
nie w meczu rewanżowym w Stambule, 
który rozegrany zostanie 29 bm.

(suw)

Reprezentujący w tych rozgrywkach 
Polskę, Widzew Lodź tym razem wal­
czyć będzie w wyjazdowym meczu z 
mistrzem Rumunii, Steauą Bukareszt.

Jak dotychczas polscy kibice nie mieli 
powodów do radości. Łodzianie w poprze­
dnich dwóch spotkaniach nie zdobyli bo­
wiem żadnego punktu. Optymiści sądzą, 
że tym razem jednak się uda, chociaż „wi- 
dzewiakom” przyjdzie walczyć na boisku 
rywala. Piłkarze mistrza Rumunii nie wy­
walczyli bowiem również w tej edycji ani 
jednego punktu. Na dodatek nie zdobyli 
nawet żadnego gola (Widzew strzelił 
dwa).

Fachowcy twierdzą, że spotkanie w 
Bukareszcie zadecyduje, która z biorą­
cych w nim udział drużyn zajmie trzecią 
pozycję w grupie „B”. Ich zdaniem, dwa 
miejsca premiowane awansem do ćwierć­
finału, są już zarezerwowane dla Borussi 
i Atletico. Wprawdzie do końca rozgry­
wek grupowych pozostało jeszcze trochę 
czasu i teoretycznie wiele można zmienić, 
ale patrząc realnie, możliwe jest tylko ta­
kie rozwiązanie.

Najbliższy rywal łódzkiego Widzewa 
jest znanym klubem europejskim. Osiem- 
nastokrotny mistrz Rumunii już po raz 
trzeci występuje w rozgrywkach „Ligi 
Mistrzów”. Na razie jednak nie udało się 
jeszcze tej drużynie awansować do 
ćwierćfinału. Steaua może się jednak po-

Trwa piłkarska „trzy- 
dniówka” w rozgryw­
kach o europejskie pu­
chary. Dzisiaj (środa, 16 
bm.) już po raz trzeci w 
tegorocznej edycji kibi­
ce piłkarscy emocjono­
wać się będą rywaliza­
cją w „Lidze Mistrzów”.

LIGA MISTRZÓW
chwalić triumfem w Pucharze Mistrzów. 
Było to ponad dziesięć lat temu po zwy­
cięstwie rzutami karnymi w finałowym 
meczu z FC Barcelona.

Obecnie w składzie tej drużyny jest kil­
ku znakomitych graczy. Warto wymienić 
reprezentacyjnego bramkarza Bogdana 
Steleę czy napastnika Mariusa Lacatusa, 
który jako jedyny z obecnej drużyny zdo­
był klubowy Puchar Europy w 1986 roku. 
Jednak w pojedynku z Widzewem praw­
dopodobnie nie zagra Stelea, który ostat­
nio był w słabszej formie i aktualnie nie 
ma miejsca w podstawowej „jedenastce”. 
Nie wystąpi także znakomity rozgrywają­
cy i bramkostrzelny Adrian Ilie. Musi on 
bowiem jeszcze pauzować za czerwoną

kartkę, którą otrzymał w rundzie wstęp­
nej. Steaua ma jednak bardzo wyrównaną 
kadrę.

Mistrzowie Polski zapowiadają walkę 
o pierwsze punkty i premie finansowe. 
Drużynę Widzewa stać na nawiązanie 
równorzędnej walki ze Steauą, chociaż z 
powodu kartek nie będą mogli wystąpić 
Michalczuk i Wyciszkiewicz. Jednak w 
„jedenastce” Widzewa prawdopodobnie 
wystąpią już Łapiński, Czerwiec i Sia- 
daczka. Mamy nadzieję, że emocji nie za­
braknie.

Telewizja Polska przeprowadzi bezpo­
średnią transmisję z tego pojedynku w 
programie 2 o godz. 20.10.

Niewątpliwie szlagierem tej kolejki w 
„Lidze Mistrzów” będzie drugi mecz w 
grupie „B”, w którym Atletico Madryt 
podejmować będzie Borussię Dortmund.

W pozostałych grupach zmierzą się:
Grupa „A” - Ajax Amsterdam - 

Glasgow Rangers, AJ Auxerre - Gras­
shoppers Zurych;

Grupa „C” - Fenerbahce Stambuł - 
Manchester United, Rapid Wiedeń - 
Juventus Turyn:

Grupa „D” - Rosenborg Trondheim 
- FC Porto, IFK Goeteborg - AC Mi­
lan.

Skróty z tych pojedynków Telewizja 
Polska zaprezentuje w programie 1 w 
godz. 23.10-0.10. (suw)Szczecineccy taekwondocy

mistrzami Szwecji
W Goeteborgu w Szwecji rozegrano IX Międzynarodowe Mistrzo­
stwa tego kraju w taekwondo. Udział w imprezie wzięło około 250 
zawodniczek i zawodników z sześciu państw. Polskę reprezento­
wała pięcioosobowa kadra makroregionu północno-zachodniego 
prowadzona przez Krzysztofa Pajewskiego.

TAEKWONDO
Troje taekwondoków z tej ekipy spisa­

ło się w zawodach bardzo dobrze. W wal­
kach w kategorii 63 kg złoty medal wy­
walczył Zbigniew Sołtys ze Szczecinec­
kiego Klubu Taekwondo. Pokonał on w 
finale po bardzo ładnej technicznie walce 
reprezentanta gospodarzy imprezy.

Międzynarodowe mistrzostwo Szwecji 
zdobył również inny zawodnik szczeci­
necki Robert Stach, który przystąpił do

rywalizacji w kategorii + 80 kg. W finało­
wym bardzo wyrównanym pojedynku po­
konał on (po trzech trwających dwie mi­
nuty rundach oraz dwuminutowej do­
grywce) reprezentanta Norwegii.

W walkach kobiet w kategorii 52 kg 
srebrny medal wy walczyła^ zawodniczka 
koszalińskiego Bałtyku, Agata Luczko. W 
finale przegrała ona z reprezentantką 
Szwecji.

Pozostali dwaj zawodnicy z makrore­
gionu północno-zachodniego wypadli po­
niżej oczekiwań. (suw)

Pogoń na tarczy
KOSZYKÓWKA

Rozpoczęły się rozgrywki strefowej 
ligi międzywojewódzkiej w koszyków­
ce mężczyzn. Nie udał się inauguracyj­
ny pojedynek koszykarzom Pogoni Lę­
bork. Przegrali oni w Chełmnie z tam­
tejszym ChKK 93:102 (55:48). Wśród 
lęborczan najcelniej rzucali: Łukasz

Zimniewicz - 35 pkt i Wojciech Deska
- 15 pkt.

W innych meczach 1. kolejki padły 
wyniki: AZS II Elana Toruń - SKS 
Pakmet Starogard Gdański 74:81, 
Trefl II Sopot - Polonia Pasłęk 81:67, 
KDK Kościerzyna - Noteć II Mątwy 
Inowrocław 69:94, MOS Wejherowo
- AZS Gdańsk 61:102. (fen)

Na zakończenie sezonu
KOLARSTWO

W Studzienicach o puchary wójta ry­
walizowali kolarze-szosowcy. Impreza ta 
była ostatnim akordem tegorocznego se­
zonu kolarskiego i wzięło w niej udział 95 
zawodników w różnych kategoriach. Czo­
łowe lokaty wywalczyli: seniorzy (dy­
stans 75 km) - 1. Mariusz Stenka (wycho­
wanek bytowskiej Baszty, obecnie repre­
zentujący Stal Grudziądz), 2. Andrzej 
Kaiser (Argos Baszta Bytów), 4. Dariusz 
Woźniak (MLKS Baszta); juniorzy (75 
km) - 1. A. Bonas (Ekobud Grudziądz), 
2. Waldemar Płaksa (były kolarz Baszty,

wypożyczony do grudziądzkiej Stali), 7. 
Marek Cichosz (Argos Baszta), 10. Grze­
gorz Bodnar (Centrum Handlowe Ursus 
s.c. Baszta); juniorzy młodsi (45 km) - 1. 
A. Tuszkowski (Santysiak-Siwik Gru­
dziądz), 6. D. Konkol (Argos Baszta), 8. 
Krystian Luzak (Piekarnia Kołczygłowy), 
10. Arkadiusz Wojniak (Argos Baszta); 
młodzicy (30 km) - 1. K. Mroziński 
(MDK Bydgoszcz). Słowa uznania nale­
żą się Annie Skawińskiej (Ziemia Darłow- 
ska), która rywalizowała z chłopcami i 
zajęła drugie miejsce. Szósty był Karol 
Wałdoch (Argos Baszta); masters (45 km) 
- 1. Eugeniusz Kozłowski, 8. Tomasz Na- 
tkaniec (obaj Baszta). (fen)

Bracia 
w finale

SZACHY
W Nadolu odbył się półfinałowy tur­

niej szachowych mistrzostw Polski junio­
rów w kategoriach do 10, 12 i 14 lat. 
Uczestniczyło w nim, między innymi, 13 
szachistów z woj. koszalińskiego.

W kategorii do 10 lat bardzo dobrze 
spisali się Michał i Jędrzej Małyszko z 
Hetmana Koszalin, uczniowie SP 6 Ko­
szalin. Obaj młodzi szachiści prowadze­
ni przez swego ojca Andrzeja Małyszko 
i trenera Lucjana Kowalczyka, wywal­
czyli awans do turnieju finałowego mi­
strzostw Polski. Michał, z dorobkiem 7 
pkt z dziewięciu partii (tyle samo co zwy­
cięzca), zajął drugie miejsce, a Jędrzej, 
zdobywając 6 pkt, uplasował się na 
szóstej, premiowanej także awansem po­
zycji.

W tej samej kategorii wiekowej grał 
również Karol Piotruś z Korony Czapli­
nek, który zajął 19. lokatę - 4,5 pkt i tym 
samym zdobył IV kategorię szachową. 
Warto zaznaczyć, że był to jego pierw­
szy występ w zawodach tej rangi.

W kategorii do 12 lat, wśród juniorek, 
Małgorzata Gabler (GENS Kołobrzeg) 
zajęła 19. miejsce - 1,5 pkt, a Katarzyna 
Sajko (Taktyk Szczecinek) zakończyła 
turniej bez zdobyczy punktowej. Wśród 
juniorów, Przemysław Piotruś (Korona) 
był 27.-3 pkt, a tuż za nim uplasował 
się Piotr Stachowiak (GENS) - 2,5 pkt.

W kategorii do 14 lat reprezentanci 
woj. koszalińskiego wywalczyli lokaty: 
wśród dziewcząt - 10. Joanna Czerwiń­
ska (Taktyk) - 5 pkt, 13. Kamila Pawel- 
czak (GENS) - 3,5 pkt, 14. Katarzyna 
Kamieniecka (Hetman) - 3 pkt; wśród 
chłopców - 18. Tomasz Kamieniecki 
(Hetman) -4,5 pkt, 30. Marcin Baranow­
ski, 32. Adam Pawelski (obaj Taktyk) - 
po 3 pkt.

(mars)

Tylko trzy szkoły
Jak już informowaliśmy, wyścig zosta­

nie podzielony na dwa etapy. W pierw­
szym dniu kolarze będą rywalizować w 
wyścigu krótkodystansowym ze startu 
wspólnego na pętli o długości 2600 m, a 
następnego dnia wystartują do samotnej 
wspinaczki na czas na trasie liczącej 1650 
nv. W oba dni rywalizacja rozpocznie się 
o godzinie 1 1.

W zawodach mogą startować zarówno 
chłopcy, jak i dziewczęta (będzie prowa­
dzona odrębna klasyfikacja) w dwóch ka­
tegoriach wiekowych: 13-15 oraz 16—18 
lat.

Dotychczas do udziału w wyścigu zgło­
siły się zespoły tylko-z trzech koszaliń­
skich szkół: SP 11, SP 17 i SP 18. Rekor- 
dzistką pod względem liczby zgłoszeń jest 
„osiemnastka”. Ireneusz Jagiełko, nauczy­
ciel z tej szkoły, zgłosił do startu aż 18 
zawodników!

Prezes KUKS „Spółdzielca” Ireneusz 
Złoniańczuk powiedział, że jest zawie­
dziony postawą pozostałych nauczycieli 
wychowania fizycznego, gdyż do wszyst­
kich szkół dostarczył on szczegółowe in­
formacje o wyścigu. Sądząc po frekwen­
cji wygląda na to, że w Koszalinie istnieją

W najbliższą sobotę i nie­
dzielę (19-20 bm.) na tere­
nach podożynkowych i na 
Górze Chełmskie! odbędzie 
się Międzyszkolny Wyścig 
MTB (rowerów górskich) o 
Puchar Prezydenta Miasta 
Koszalina. Organizatorem 
imprezy jest Kolarski 
Uczniowski Klub Sportowy 
„Spółdzielca”.

• KOLARSTWO GÓRSKIE
tylko trzy szkoły. Tymczasem bezpośre­
dnio do organizatorów wyścigu zgłaszają 
się młodzi kolarze z innych „podsta­
wówek”, co temu zaprzecza. W szkołach 
tych nie ma jednak prawdopodobnie zain­
teresowania zawodami ze strony odpowie­
dzialnych za sport ludzi.

W ostatnim czasie kolarstwo górskie 
cieszy się dużą popularnością na całym 
święcie. Widać to również w Koszalinie. 
Wiele dzieci ściga się po osiedlowych pla­

cach i chodnikach, ale również po ulicach, 
co stanowi poważne zagrożenie dla ich 
bezpieczeństwa. Dlaczego więc nie dać 
im szansy rywalizacji w profesjonalnie 
zorganizowanym wyścigu. Czyżby nau­
czyciele w/f nie potrafili zorganizować 
szkolnej drużyny? Mają na to jeszcze 
szanse.

Organizatorzy przedłużyli bowiem ter­
min zapisów do jutra (17 bm.). Wszelkie 
informacje o wyścigu można uzyskać te­
lefonicznie pod numerem 42-32-61 (po 
godzinie 16), a zgłoszenia przyjmowane 
są pod adresem: ul. Hołdu Pruskiego 11/6 
w Koszalinie

Wszystkim młodym amatorom ściga-, 
nia, którzy nie zostaną zgłoszeni do wy­
ścigu, organizatorzy postanowili dać szan­
sę udziału w imprezie. Mogą oni sami 
utworzyć szkolne zespoły i wraz z listami 
startowymi zgłosić się w czwartek na tre­
ning KUKS „Spółdzielca”, który odbywa 
się w godzinach 16-17 na terenie SP 11 
przy ul. Buczka 19. Szkoda tylko, że pod­
czas wyścigu zespoły te nie będą miały 
fachowej opieki, jaką zapewne potrafili­
by im zapewnić nauczyciele wychowania 
fizycznego, (mars)

Koszalin drugi
W Drawsku Pomorskim i w Złociencu odbyła się pierwsza runda 
rozgrywek piłkarskich turnieju im. M. Balcera w makroregionie 
wielkopolskim. Udział w zawodach wzięło pięć reprezentacji okrę­
gowych związków piłki nożnei złożonych z piłkarzy urodzonych w 
1984 roku.

PIŁKA NOŻNA
Dobrze w turnieju radziła sobie repre­

zentacja OZPN Koszalin, która nie prze­
grała żadnego z czterech pojedynków. W 
pierwszym spotkaniu koszalińscy piłkarze 
pokonali OZPN Piła 3:0 po dwóch bram­
kach zdobytych przez Piotra Bieńka i jed­
nej przez Łukasza Nadolnego. Następnie 
piłkarze OZPN Koszalin zremisowali z 
OZPN Gorzów 1:1, a gola dla koszalinian 
strzelił Paweł Marczak. W trzecim poje­
dynku młodzi piłkarze z woj. koszaliń­
skiego zwyciężyli OZPN Szczecin 1:0, a 
zwycięską bramkę strzelił Tomasz Sajdak. 
W ostatnim meczu reprezentacja OZPN

Koszalin zremisowała z OZPN Poznań 
1:1, a gol dla koszalinian padł po dośrod- 
kowaniu Krystiana Ryfuna ze strzału sa- 
•mobójczego.

Wyniki pozostałych spotkań: Poznań 
- Szczecin 1:1, Szczecin - Piła 4:1, Po­
znań - Gorzów 7:0, Piła - Gorzów 2:2, 
Gorzów - Szczecin 1:1, Piła - Poznań
1:2.

1. Poznań
2. Koszalin
3. Szczecin
4. Gorzów
5. Piła

Tabela
4 8 
4 8

11-3
6-2
6-4

4-11 
4-11

Runda rewanżowa zostanie rozegrana 
wiosną przyszłego roku. (suw)

Gdańsk na czele
W Słupsku w piłkarskim meczu z cy­

klu rozgrywek o Puchar dra J. Michało­
wicza reprezentacja gospodarzy przegra­
ła z Gdańskiem 0:3. Inne wyniki: Elbląg -

zmierzyła się z Gdańskiem i przegrała 2:4. 
Bramki dla gospodarzy strzelili: Przemy­
sław Kuc i Radosław Adamiec po 1. W 
pozostałych meczach rozgrywek o Puchar

Bydgoszcz 3:1, Bydgoszcz - Toruń 8:0, W. Kuchara padły wyniki: Elbląg - Byd-
Gdańsk - Elbląg 7:0. goszcz 0:2, Bydgoszcz - Toruń 3:0,

Tabela Gdańsk - Elbląg 1:0.
1. Gdańsk 3 9 14-0 Tabela
2. Bydgoszcz 2 3 9-3 1. Gdańsk 3 9 7-2
3. Słupsk 2 3 2-3 2. Bydgoszcz 2 6 5-0
4. Elbląg 3 3 3-10 3. Słupsk 2 1 3-5

5. Toruń 2 0 0-12 4. Elbląg 3 1 1-4
Reprezentacja Słupska na stadionie 5. Toruń 2 0 0-5

przy ul. Zielonej w piłkarskim pojedynku (fen)

Pomorska Liga Oldboyów

Amator
zwiększa przewagę

PIŁKA NOŻNA
I Liga

Wyniki 9. kolejki: Mirstal Mirosła­
wiec - Unia Białogard 2:2, Cer-Bud 
Słupsk - Amator Kołobrzeg 3:4, Czar­
ni Czarne - Dariovia Darłowo 6:3, 
OSiR Szczecinek - Płomień Myślino 
3:2, Światowid Łobez - Kolejarz 
Wierzchowo 7:2, Bałtyk Koszalin - 
Rega Trzebiatów 7:1. Mecz zaległy: 
Unia Białogard - Bałtyk Koszalin 3:0.

Tabela

4:0, Olimp Złocieniec - ALP-Calisia 
Kalisz Pom. 1:0, Unia/Drobex Po- 
łczyn-Zdrój - Drawa/Krystan Draw­
sko Pom. - mecz się nie odbył, Ikar 
Krosino - Gwardia Koszalin 2:2, 
MOSiR Ustka - Sokół Karlino 4:0. 
Pauzował Pamet Świdwin.

Tabela

1. Amator 9 24 34-10
2. Czarni 9 15 22-15
3. Światowid 9 15 21-20
4. Mirstal 9 14 34-22
5. Bałtyk 8 14 27-16
6. Unia 9 13 16-11
7. Cer-Bud 9 13 24-25
8. Dartovia 9 10 22-13
9. OSiR Szczecinek 8 10 " 16-21

10. Kolejarz 9 9 16-26
11.Rega 9 8 14-27
12. Płomień 9 4 11-32

1. Tęcza/Hubertus 9 22 43-9
2. MOSiR 8 21 25-8
3. Pamet 8 15 29-15
4. Olimp 8 15 21-23
5. Wybrzeże 8 14 18-13
6. Unia/Drobex 7 12 16-15
7. Sokół 9 9 15-21
8. ALP-Calisia 8 8 15-21
9. Drawa/Krystan 8 7 14-31

10. Gwardia 8 5 16-26
11. Ikar 8 1 12-43

II liga
Wyniki 10. kolejki: Tęcza/Huber- 

tus Biały Bór - Wybrzeże Biesiekierz

W najbliższą sobotę, 19 bm., odbędą 
się kolejne mecze. Oto zestaw par: I liga
- Płomień - Światowid, Darłovia - 
OSiR Szczecinek, Amator - Czarni, 
Unia - Cer-Bud, Bałtyk - Mirstal, Rega
- Kolejarz; II liga - Gwardia - MOSiR 
Ustka, ALP-Calisia - Unia/Drobex, 
Wybrzeże - Olimp, Pamet - Tęcza/Hu- 
bertus. Pauzują Drawa/Krystan, Ikar 
oraz Sokół.

Początek wszystkich spotkań zapla­
nowano na godz. 15. (suw)

PIŁKARSKA KLASA „
Koszalin

Grupa I - wyniki 8. kolejki: Pło­
mień Języczki - Passat Bukowo Mor­
skie 2:3, Znicz-Szewczuk Przystawy 
- Grot Bonin 6:0, Dariovia II Darło­
wo - Wiekowianka Wiekowo 5:0, 
Płomień Nowe Bielice - Zefir Wysze- 
wo 2:2, Hajka Zegrze Pom. - Rossa 
Rosnowo 1:4, Start Mokre - LZS Ko- 
walewice 4:0.

Tabela
1. Rossa 8 21 32-12
2. Dartovia II 8 17 28-8

Start 8 17 28-8
4. Passat 8 16 30-17
5. Wiekowianka 8 15 21-28
6. Hajka 8 11 16-18
7. Płomień N.B. 8 10 13-20
8. Płomień J. 8 9 19-21
9. Znicz-Szewczuk 8 7 19-19

10. Grot 8 6 7-38
11. Zefir 8 5 19-27
12. LZS Kowalewice 8 4 8-29

Grupa II - wyniki 8. kolejki: Re- 
dłovia Redło - Saturn Gąski 1:4, 
Wicher Rąbino - Drzewiarz Krosino 
1:1, Orzeł Lubiechowo - Gryf Dobro- 
wo 1:1, LZS OSP Stanomino - Grot 
Górawino 3:4, Legion Dobrzyca - 
Tęcza Kościemica 3:1, Wrzos Wrzo- 
sowo - Astra Ustronie Morskie 4:0.

Tabela
1. Saturn 8 19
2. Drzewiarz 8 17
3. Orzeł 8 15
4. Wicher 8 14
5. Astra 8 13
6. Legion 8 12
7. Redłovia 8 12
8. Tęcza 8 11
9. Stanomino 8 8

10. Wrzos 8 7
11. Grot 8 6
12. Gryf 8 1

Grupa III - wyniki 8. kolejki: So­
kół Suliszewo - Błękitni Trzesieka 
1:2, Wiarus Żółtnica - Błękitni 
Ostrowice 2:0, Lech-Zen Turowo - 
Kolejarz Wierzchowo Złocienieckie 
1:3, Aksa Łąkowo - Drawa II - Orzeł 
Gudowo 1:3, Olimpia Brzeźno - 
Lech II Czaplinek 5:3, Wielim Gwda 
Wielka - LZS Bome-Sulinowo 8:2.

Tabela
1. Kolejarz 8 15 15-10
2. Wielim 8 14 15-7
3. Olimpia 8 14 20-15
4. Wiarus 8 13 24-9
5. Aksa 8 13 12-10
6. Błękitni O. 8 12 15-10
7. Drawa Il-Orzeł 8 12 19-26
8. Lech II 8 11 16-15
9. Błękitni T. 8 11 16-22

10. Sokół 8 10 15-17
11. Lech-Zen 8 9 16-17
12. LZS Borne 8 3 9-32

(suw)

Słupsk
„Grupa zachód” - Piast Wrzeście 

- Echo Biesowice 2:0, Błękitni Mota- 
rzyno - Ares Wrześnica 0:1, Słupia 
Kobylnica - Szansa Siemianice 1:1, 
Hantur Ustka - Tomgraf Słupsk 1:6, 
Przełom Postomino - Błękitni Głów­
czyce 3:4, Wybrzeże Objazda - Rowo- 
kół Smołdzino 0:2.

Tabela
1. Tomgraf 7 17 22-7
2. Hantur 8 17 16-13
3. Rowokół 8 15 25-11
4. Błękitni Gł. 8 14 23-16
5. Przełom 8 12 25-26
6. Szansa 8 11 18-22
7. Słupia 8 10 18-16
8. Piast 8 9 15-15
9. Błękitni M. 8 9 12-13
10. Ares 8 9 14-24
11. Wybrzeże 8 7 16-20
12. Echo 7 1 5-26

„Grupa wschód” - Start Łeba -
Pomorze Potęgowo 1:2, Sokół Szczyp- 
kowice - Leśnik Cewice 0:1, Argos 
Borzytuchom - Jantaria Pobłocie 3:1, 
Jantar Wykosowo - Orkan Gostkowo 
2:3, Orkan Cecenowo - Byki Czarna 
Dąbrówka 2:3, Pogoń II Lębork - Ste­
gna Parchowo 6:0.

Tabela
1. Pogoń II 8 22 28-4
2. Orkan G. 8 21 19-7
3. Jantaria 8 16 24-13
4. Orkan C. 8 16 24-16
5. Leśnik 8 14 15-9
6. Pomorze 8 10 14-20
7. Byki 8 10 11-21
8. Jantar 8 7 15-20
9. Argos 8 7 11-20
10. Sokół 8 6 10-17
11. Stegna 8 6 12-26
12. Start 8 3 12-22

„Grupa południe” - Sparta Kona­
rzyny - Prefabet Studzienice 6:1, Czar­
ni II Czarne - Myśliwiec Tuchomie 
2:1, Skotawia Dębnica Kaszubska - 
Drzewiarz Rzeczenica 1:0, Błękitni 
Słupia - Unia Kamnica 1:0, Diament 
Trzebielino - Granit Koczała - 3:2, 
Sokół Wyczechy - Piast II Człuchów 
5:0.

Tabela
1. Skotawia 8
2. Prefabet 8
3. Granit 8
4. Sokół 8
5. Drzewiarz 8
6. Czarni II 8
7. Sparta 8
8. Piast II 8
9. Diament 8
10. Myśliwiec 8
11. Błękitni 8
12. Unia 8

24 38-4
21 25-14
15 18-20
14 22-10
13 17-11
13 13-18
12 26-17
10 21-18
10 14-19
4 9-24
4 10-29
0 4-33

(fen)
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SZACH-MACH 2Odleciały 
na południe...

Europejski Dzień Ptaków 
powitał nas piękną pogodą. 
Wyruszyliśmy więc sprzed 
szkoły zaopatrzeni w lornetki, 
lunety, atlasy ptaków oraz 
atlasy drzew i krzewów, w 
poszukiwaniu przelatujących 
ptaków. Na rzecze Drawie ob­
serwowaliśmy stado mew 
śmieszek i kaczki krzyżówki. 
Rozpoznaliśmy też liczne 
gawrony, wrony siwe, sroki, 
wróble, mazurki, gołębie, 
dzięcioła pstrego i sikorkę 
ubogą. Największych wrażeń 
dostarczyło nam jednak jezio­
ro Okra. Tu obserwowaliśmy 
całe stadko łysek - były na­
prawdę piękne. Cztery perko- 
zy dwuczube to kładły sWoje 
smukłe szyje na tułów, to zno­
wu je unosiły. Nie zabrakło też 
wspaniałych królewskich ła­
będzi. W czasie naszej wę­
drówki mieliśmy oczy szero­
ko otwarte na piękno przyro­
dy. Dlatego też rozpoznawa­
liśmy różne gatunki drzew i 
krzewów. Na uwagę zasługu­
je piękny jesion wyniosły i 
aleja dębów czerwonych. 
Wielkim przeżyciem byłotib- 
serwowanie naszych naj­
mniejszych żabek - rzekotek 
drzewnych, było ich całe 
mnóstwo. Późnym popołu­
dniem widzieliśmy klucze dzi­
kich gęsi lecących na połu­
dnie. Rozmawialiśmy też o 
cudzie ptasich wędrówek, 
wiemy, że muszą pokonywać 
znaczne odległości, nawet 
około 25 tys. km w obie stro­
ny, aby przeżyć i wrócić do 
swojego gniazda.

Serdeczne pozdrowienia od 
miłośników ptaków i opieku­
na pani Marii Bogusz ze 
Szkolnego Koła Ochrony Pta­
ków przy Szkole Podstawowej 
nr 1 w Drawsku Pomorskim.

DZIWNY OWAD
Owady w ogóle są dziwnymi zwierzętami i o każdym z nich można by napisać pasjonu­
jącą opowieść. A jak jeszcze zdarzy się zobaczyć takie stworzonko w powiększeniu, 
czasem nawet można się przestraszyć. Naszego dzisiejszego bohatera nie trzeba oglą­
dać przez mikroskop, żeby stwierdzić niezwykłość jego wyglądu.

CliDS IDtIECI

Oto gąsienicznik, bliski krew­
ny pszczoły i osy. Wymienione 
owady należą bowiem do liczą­
cego wiele tysięcy gatunków rzę­
du błonkoskrzydłych. Nasze do­
bre znajome dysponują żądłami, 
stanowiącymi niebezpieczną 
broń. Gąsieniczniki dla odmiany 
są bezbronne, bo choć na końcu 
odwłoka mają groźnie wygląda­
jące wyrostki, nie jest to jednak 
ich oręż. To pokładełko, składa­
jące się z dwóch rynienkowatych 
osłon, niczym futerał otaczają­
cych właściwe „urządzenie”. To 
„coś” służy do wwiercania się 
w... drewno. Aż trudno uwierzyć, 
ale ten delikatny z wyglądu owad 
potrafi wniknąć kilka centyme­
trów w głąb tego twardego ma­
teriału. Robi to po to, żeby do­
stać się do ukrytej tam larwy i 
znieść na niej jajeczko. Potom­
stwo gąsienicznika zjada potem 
swojego żywiciela.

Niełatwo być takim drapieżni­
kiem. „Normalny” drapieżca wy­
patruje swoją zdobycz, a następ­
nie atakuje. Samica gąsieniczni­
ka, by odkryć ofiarę, musi odwie­
dzić wiele drzew. Potem badaw­
czo osłuchuje pień czułkami, ni­
czym lekarz. Gdy już upragnio­
ny cel jest odkryty, zaczyna się 
mozolne nakłuwanie. Czasem

„Podejrzany”
świat

Rysunek Macieja Gardzińskiego...

Oczywiście, nie chodzi o to, że 
oskarżony o przestępstwo. 
Podejrzany, czyli podpatrzony i 
zaobserwowany. Alka najbar­
dziej interesują Wasze obserwa­
cje świata przyrody - od przelo­
tów ptaków po pełzające w tra­
wach ropuchy i niezwykle zacho­
wania Waszych domowych 
zwierzaków. Pięknie o swoich 
przyrodniczych wyprawach pi­
szą dzisiaj dzieci z Pomierzyna i 
Drawska Pomorskiego; za ty­
dzień pokażemy Wam prace 
uczniów z Przechlewa - bajecz­
nie kolorowe jesienne owoce i 
liście tak się nam spodobały, że 
zastanawiamy się nad zrobie­
niem wystawy w redakcji!

Równie ciekawe jest podpatry­
wanie szkolnego i domowego 
życia. Za tydzień przedstawimy 
Wam „Jesienną gazetę” przygo­
towaną przez dzieci ze Szczecin­
ka; dzisiaj piszemy o kłopotach 
pisemka „Szkolna Kanapka” z 
Kępic. Może nawiążecie kontakt 
z „Kanapką”? Piszcie też do nas 
i namawiajcie do tego Waszych 
przyjaciół. Przypominamy, że li- 
teracko-plastyczny jesienny kon­
kurs jeszcze trwa. Do końca paź­
dziernika czekamy na rysunki, 
wyklejanki, zdjęcia, opowiada­
nia, wiersze i „dyktanda” o jesie­
ni.

Kasia

Cześć!
Niektórzy uczniowie naszej 

klasy wzięli udział w „Jesiennej 
Wędrówce”. Wiedzieliśmy o 
tym wcześniej od naszej Pani. 
Szymon nazwał tę akcję „zaba­
wą w detektywa”, że jest to śle­
dzenie i wypatrywanie ptaków. 
Trochę padał deszcz, ale bardzo

przyjemnie było spacerować po 
lesie i nad jeziorem. Mieliśmy 
okazję bliżej przyjrzeć się nie­
którym ptakom. Są bardzo ład­
ne. Zachęcamy wszystkich do 
jesiennych spacerów.

Pozdrowienia dla wszystkich 
Uczniowie z klasy II 

z Pomierzyna

Gazetka szuka przyjaciół

„Kanapka” - trzylatka
Otrzymaliśmy październikowy numer „Szkolnej kanapki” - pisma 
uczniów Szkoły Podstawowej w Kępicach. Gazetka ma już trzy 
lata!

Może uda się nam nawiązać kon­
takty ze szkolnymi pismami woje­
wództw słupskiego i koszalińskie­
go? - zastanawia się redakcja 
„Szkolnej Kanapki”. Namawiamy 
do tego serdecznie: być może, za­
cznie się od współpracy gazetek 
(może warto wymieniać się nie­
którymi tekstami?), a skończy na 
odwiedzinach, wspólnych impre­
zach i przyjaźniach na całe życie! 
Koniecznie napiszcie do Kępic: 
Szkoła Podstawowa, redakcja 
„Szkolnej Kanapki”, ul. Szkol­
na 1, 77-230 Kępice.

A co ciekawego można znaleźć w 
pisemku waszych kolegów? Przede 
wszystkim wiadomości o szkole, 
które na pewno pomogą każdemu 
„nowemu”: jak się nazywają nau­
czyciele różnych przedmiotów, jaką 
receptę na dobre stopnie ma pani 
Mariola Kmieć - rusycystka i co na 
miejscu ministra edukacji narodo­
wej zrobiłaby pani Albina Drojman 
od nauczania początkowego. Nie 
brak wakacyjnych wspomnień, 
dowcipnych rysunków, a nawet ka­
rykatur... Jest też opowieść o rodo­

wodowym perskim kocie Bas-ilu i 
zapiski ze szkolnej kroniki z lat 
1948-1949.

Niektóre informacje przydadzą 
się nie tylko uczniom kępickiej 
szkoły. Mamy nadzieję, że zespół 
redakcyjny nie pogniewa się na nas 
za przytoczenie notatki na temat 
rzecznika praw ucznia urzędujące­
go w województwie słupskim:

„Rzecznik praw ucznia i dziecka, 
pan Rafał Nosewicz, przyjmuje w 
Kuratorium Oświaty w Słupsku 
przy ul. Wałowej 1, pokój 514 
(V piętro), tel. 059 424-Ó65. Rzecz­
nik ma przyjmować skargi i na nie 
reagować, współpracować z insty­
tucjami zajmującymi się ochroną 
praw ucznia i dziecka oraz propa­
gować wiedzę prawną.”

Brzmi to bardzo poważnie, ale 
najważniejsze, że do takiego rzecz­
nika zawsze możecie pójść lub za­
dzwonić, jeśli uważacie, że w szko­
le spotyka was krzywda.

Redaktorom „Kanapki” serdecz­
nie dziękujemy za przesyłkę i... pro­
simy o następne.

trwa to ponad godzinę. W wy­
wiercony otwór gąsienicznik 
wpuszcza następnie całe pokła­
dełko, przez które bezpiecznie w 
głąb drewna wędruje jajeczko. 
Zaatakowana larwa drewnojada 
zginie nim zdąży opuścić przy­
tulny korytarz. Jak widać, dzię­
cioły mają konkurencję, ale dzię­
ki temu skuteczniej udaje się nam 
walczyć ze szkodnikami naszych 
drzew.

W odróżnieniu od swych dzie­
ci dorosłe gąsieniczniki żywią się 
pyłkiem i nektarem kwiatów. Nie 
mają jednak tak jak pszczoły czy 
motyle specjalnych ssawek, dla­
tego odwiedzają tylko takie 
kwiaty, do których wnętrza łatwo 
się dostać.

Gąsieniczniki są częstymi go­
śćmi w naszych ogrodach i na 
pewno już je kiedyś widzieliście. 
Poznacie je zawsze po wystają­
cych długich pokładełkach. Tru­
dniej zobaczyć gąsienicznika, 
gdy składa jaja. Po raz pierwszy 
w życiu udało mi się zobaczyć 
to niezwykłe zjawisko dzięki 
spostrzegawczości pewnej 
dziewczynki. W ubiegłą niedzie­
lę oboje zwiedzaliśmy Ogród 
Botaniczny w Świeszynie. Tam, 
na ławeczce ze świerkowego 
pnia ujrzeliśmy smukłego owa­
da starannie przymierzającego 
się do trudnego zadania.

ALEK

fot. archiwum

...i „komiks” Magdy Osińskiej

Jesienny konkurs i nagrody
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Mat w dwóch posunięciach (matuje het­
man)

Na rozwiązania przysyłane na kartach po­
cztowych czekamy dwa tygodnie.

Rozwiązanie krzyżówki z 2 paź­
dziernika brzmi: „Odwaga jest to 
brak wyobraźni”. Nagrody książko­
we wyślemy do: Kamili Dudek z 
Domisławia, Łukasza Wutkow- 
skiego z Kołobrzegu i Rafała Żu­
rawskiego ze Świdwina. Gratuluje­
my!

W naszym jesiennym kon­
kursie przyznamy wiele na- 
gród-gier przygodowych; naj­
ciekawszą - za mniej więcej 
jednostronicowe opowiada- 
nie-dyktando zawierające jak 
najwięcej trudnych wyrazów. 
Spróbujcie!

Jesień 
jak... żywa

Grupa pięciolatków z Przedszkola 
nr 22 przy ul. Chałubińskiego 
zaprosiła nas do obejrzenia makiety 
jesiennego parku. Dzieci wykonały ją 
samodzielnie pod okiem opiekunki 
grupy pani Moniki Omuleckiej. 
Wcześniej zbierały kolorowe liście i 
suszyły je w książkach. Oprócz 
listków dębu, klonu, akacji i lipy, 
pięciolatki wykorzystały przy robieniu 
makiety kasztany, żołędzie, styropian, 
karton, farby i klej. Aż szkoda, że tego 
dzieła nie można wsadzić w ramkę... 
------------------------------  FoMzabela Oleś
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Droga Redakcjo „Głosu Dzie­
ci”, Szanowni Czytelnicy!

Z pewnością wielu czytelników 
tej fantastycznej rubryki ma za sobą 
kilka lat nauki (patrząc okiem leniu­
cha: kilka lat nieprzespanych nocy).
1 września rozpoczął się nowy rok 
szkolny, nowy etap w naszym ży­
ciu, nowy rok radości i smutków 
życia codziennego. Z innego punk­
tu widzenia: jest to 10 szczególnych 
miesięcy w oczekiwaniu na upra­
gnione wakacje (z pewnością nau­
czyciele również na nie czekają, tyl­
ko się nie chwalą).

Być może, do naszej klasy do­
szedł jakiś „nowy” lub „nowa”. I tu 
na początek nieprzyjemny problem.

a problem..
„Jak to? Dlaczego? Po co? W na­
szej klasie niepotrzebni są intruzi!!!” 
Wielu z was (mam nadzieję, że nie 
wszyscy) tak mówiło. Nie wiemy 
jednak, iż ten „intruz” może być faj­
nym kumplem, wspaniałą koleżan­
ką. Bywa i tak, że potrafi grać le­
piej w piłkę nożną lub w klasy. Moż­
na również pomyśleć: jak czuje się 
„nowy”, gdy odtrącany jest przez 
większość klasy? Na pewno nie cie­
szy się, nie skacze z radości, bo z 
pewnością nie ma w tym żadnej 
przyjemności słyszeć na każdej pau­
zie: „Odczep się!!!” Warto zapo­
znać nowego ucznia z obyczajami 
panującymi w naszej klasie (na pew­
no nie jest jasnowidzem i nie wie,

jak się czasami zachować) lub po 
prostu porozmawiać. Z upływem 
czasu zaakceptujemy i „intruza”.

Gorące pozdrowienia 
przesyła Marta

PS. Serdecznie pozdrawiam: kla­
sę VII „A”, Adę, Aśkę, Krzyśka, 
Iwcię, Gnieszkę, Olszówę, Smuta­
sa, Kasię, Łubka, Novkę-Alinę, 
wiernych Czytelników „Głosu 
Dzieci” z kl. II SP w Pomierzynie, 
klasę VII „B” i...

PS.l Przyjrzyjcie się „nowemu” 
w waszej klasie. To od was zależy, 
czy będzie nastawiony do was wro­
go czy przyjaźnie!

Wirówka-szyfr
Wszystkie lite­
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\'7\ f 17 1
myśl Sokratesa.

—
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SKRĘTNIE: 26. 
pogodny stosunek 
do życia; 22. wy­
raz; 11. dąsy, gry­
masy; 6. obszar; 
1. tafla szkła w 
oknie; 8. na 
grzbiecie fali; 19. 
kuzynka dyni, 
która może stać 
się naczyniem; 
27. dziecko płci 
żeńskiej.
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Disco polo a krytyka
Ostatnio naród polski ogarnęła dziwna psychoza pn. „Krytyka 
disco polo”. W poniższych rozważaniach nie będę starała się 
zachęcić do słuchania tego typu muzyki. Moim celem jest je­
dynie poddanie pod refleksję I unaocznienie kilku parado­
ksów dotyczących sposobu krytyki d.p. oraz zmiana „uprze­
dzeń intelektualnych”.

Najogólniej mówiąc, każdy rodzaj 
muzyki jest sztuką. Głównym zadaniem 
sztuki jest wywołanie wrażenia estetycz­
nego, a nie intelektualnego. Wrażenie 
estetyczne jest ograniczone w czasie. 
Występuje ono tylko i wyłącznie przy ak­
tualnym kontakcie z samym dziełem, 
późniejsza interpretacja wykracza już 
poza ten czas i wchodzi w zakres rozumo­
wania logicznego.

Skoro muzyka „chodnikowa” robi to 
wrażenie na milionach słuchaczy, w róż­
nym wieku i o różnym wykształceniu, to 
rzeczywiście musi wzbudzać zazdrość u 
wykonawców i twórców innych rodza­
jów muzyki. Jej przeciwnicy w myśl za­
sady: „Im mniej uszu do słuchania, tym 
mniej rąk do płacenia”, starają się ją hi­
sterycznie zwalczać, z widocznym od­
wrotnym skutkiem.

Zarzuty wobec d.p. byłyby być może 
traktowane w poważny sposób, gdyby 
nie stanowiły zlepku wyrwanych z kon­
tekstu spostrzeżeń, z których prym wie­
dzie teza o rzekomej płyciźnie myślowej 
d.p. Gdy brakuje argumentów, stosuje 
się od dawna znany fortel erystyczny - 
zarzucanie komuś głupoty.

Konsekwencją zniewolenia sztuki 
przez racjonalizm i tendencje do przypisy­
wania dziełom atrybutu inteligencji, jest 
narzucanie przez samych twórców i kryty­
ków skali, a właściwie alternatywy doty­
czącej oceny dzieł (w omawianym przy­
padku - piosenek „ambitnych”). Dzieło 
według nich może nam się podobać (i tu 
terminy estetyczne nie przeszkadzają), ale 
nie ma prawa zaistnieć sytuacja odwrotna. 
Wtedy wmawia się nam, że tego po prostu 
nie rozumiemy. Tymczasem z niezrozu­
mieniem nie ma to nic wspólnego.

Minęły już czasy, kiedy sztuka szo­
kowała albo ukazywała ukryte strony 
życia. Teraz wszystko jest jawne, do­
zwolone. Teksty piosenek „niediscopo-

Byle się nie zużywać (dokończenie)

lowych” mają prawo drażnić i nudzić ta­
kim samym repertuarem słów, pokazy­
waniem „zła tego świata”. Tego nie chce 
się słuchać bynajmniej nie dlatego, że 
się nie rozumie, ale dlatego, że stało się 
to powszednim chlebem. Twórca, nie­
stety, nie jest już odważny, gdy ukazuje 
realia. Dostrzega i mówi o nich każdy 
człowiek. Naprawdę stało się to banalne 
i mało oryginalne.

Muzycy d.p. nie mają żadnego ideo­
logicznego przesłania. Nie roszczą pre­
tensji do uznania ich muzyki za ambitną 
w przeciwieństwie do innych artystów. 
Zarzut o tępawych tekstach jest więc 
wielkim nieporozumieniem.

Nie mogąc skrytykować muzyki, kry­
tykuje się słuchaczy, bo to oni dyktują ry­
nek zbytu. Wbrew pozorom, muzyki d.p. 
nie słuchają „młoty”. Powstaje pytanie: 
dlaczego tak mało głosów obrony? Już 
odpowiadam: banalną krytykę wystarczy 
zbyć znaczącym milczeniem. Nie wszy­
scy zawracają sobie głowę etykietkami. 
Wiedzą, że doszukiwanie się tajemni­
czych zaszyfrowań w tekstach jest bezce­
lowe, a potrzeba określenia czegoś jako 
kiczu wyrasta z chęci dowartościowania 
samego siebie w oczach innych, poprzez 
uznanie racji obecnie panujących.*

Swoją drogą zastanawiające jest, dla­
czego ludzie bezustannie szukają ukry­
tych sensów, pragną za wszelką cenę ro­
zumieć i wiedzieć co coś tam znaczy. Po 
co czepiać się szczegółów usiłując wszy­
stkiemu nadać racjonalny sens. Po co tłu­
maczyć się z sentymentów, trochę naiw­
ności! Człowiek XX wieku nie może 
obejść się bez plątania sobie życia zbęd­
nymi szczegółami. Szuka we wszystkim 
innego znaczenia, a jeśli takowego nie 
może znaleźć, osądza coś jako płtykie.

(c.d. za tydzień)

M.Ż.

Najogólniej rzecz ujmując, dragi 
możemy podzielić (biorąc pod uwagę 
efekt, jaki chcemy osiągnąć) na: stymu­
lanty, depresanty, halucynogeny.

Pierwsza grupa — jak sama nazwa 
wskazuje - pobudza. Najłagodniejsze, 
powszechnie akceptowane przez społe­
czeństwo, a nawet wyniesione do roli 
„codziennego napadu” to: teina (zawar­
ta np. w herbacie), kofeina (tutaj: kaw­
ka), czy nikotyna (wiadomo - papiero- 
ski). Cieszący sie dużym powodzeniem 
w rodzimym, słowianofilskim gronie 
alkohol, również bywa - odpowiednio 
dozowany - stymulantem.

Stymulanty oddziałujące silniej i 
szybciej (choć tutaj wiele zależy od 
dawki, częstotliwości spożycia, wieku i 
wagi ciała konsumenta oraz kilkunastu 
innych czynników) to: kokaina, amfeta­
mina, kodeina czy efedryna. Niektóre z 
nich otrzymuje się poprzez czysto che­
miczną syntezę, inne są rafinowanym 
produktem pochodzenia roślinnego.

Depresanty, czyli poczucie wycisze­
nia, stonowania, wyalienowania. Błogi 
szum. Starsi upominają werbalnie - 
tymczasem cisza; rybia mowa. Morfi­
na, heroina, pozostałe opiaty oraz alko­
hol w dużych ilościach - oto dostarczy­
ciele wrażeń na tej częstotliwości.

„Przyjmowanie morfiny prowadzi do 
fizycznego uzależnienia od niej. Morfi­
na staje się dla organizmu niezbędna 
jak woda i narkoman może umrzeć, jeśli 
nagle pozbawi się go narkotyku. Choiy 
na cukizycę umiera bez insuliny, lecz

„Cudy są tak dziwaczne, że raz są smaczne, a raz 
niesmaczne, i kto te lubi to wie - by miały skutek 
rzadko się je je”. (APTEKA - „Synteza”)

nie jest od niej uzależniony. Jego po- 
trzeba insuliny me powstała wskutek 
pnyjmowania insuliny. Cu bzyk potize- 
buje insuliny, by utnymać normalny 
metabolizm. Narkoman potizebuje mor­
finy, by utrzymać metabolizm oparty na 
morfinie i uniknąć piekielnie bolesnego 
powrotu do nonnalnej przemiany mate- 
ńi”. (Tyle na ten temat od pana W. S. 
Burroughsa, człowieka z długoletnim 
stażem w dziedzinie testowania na wła­
snym organizmie różnorakich środków 
odmieniających stany świadomości).

Wreszcie - halucynogeny; moim 
skromnym zdaniem, wypuszczające 
jaźń na wybieg, gdzie można do woli 
pohasać. Marihuana, haszysz, rozmai­
te grzybki halucynogenne, LSD (kwas 
lyserginowy), pejotl, harmalina, kava 
- kava (nie mylić z kawą Inką) i je­
szcze parę innych.

Zgodnie z obecnym trendem na 
„zdrowe życie”, orbitowanie powinno 
być równie zdrowe - stąd coraz więk­
sza popularność tzw. „herbal extasy”, 
czyli ziołowych dopalaczy dla spra­
gnionych wrażeń.

na stałe do mowy ojczystej, warto więc 
mu nadać swojską pisownię) ryzyku­
jesz wiele. Jeżeli masz ochotę zakoszto­
wać „spidu” (amfetamina), to z bardzo 
dużą dozą prawdopodobieństwa otrzy­
masz środek mocno rozcieńczony. Za­
bieg tyleż logiczny, co merkantylny: im 
więcej dopełniacza, tym więcej porcji 
do sprzedania, a mniejsze zużycie czy­
stego komponentu. Dopełnia się tal­
kiem, mączką, mlekiem w proszku, by­
wało - narkotyk był uzupełniany 
strychniną. Nie ma się co podpalać. W 
końcu to ty (odbiorco) decydujesz o 
tym, na co wydajesz pieniądze i na czym 
jedziesz.

Z „trawą” też bywa różnie. Przywo­
żona z Niemiec i Amsterdamu jest cał­
kiem, całkiem, jednakowoż - jako towar 
dla koneserów - posiada odpowiednią 
cenę. Dla przeciętnego „sobotniego bo­
hatera dzielnicy” pozostaje samosieja 
lub kocimiętka (łudząco podobna woń 
przy paleniu). Opowieści o stanach do­
świadczanych po wypaleniu dżointa ze 
wzmiankowaną zawartością, dostarcza­
ją słuchającym niemałych wrażeń, acz­
kolwiek są bardziej efektem bogatej wy­
obraźni gawędziarza wzbogaconej o 
promile i autosugestię, niż rzeczywisty­
mi doznaniami po THC.

„Nie znam dowodów na to, że palenie 
marihuany jest szkodliwe, choć jej nadu­
żywanie może prowadzić do psychozy 
narkotycznej".

(Z listu Willliama Burroughsa)
Celowo poruszyłem użycie właśnie 

tych dwu środków. Tajemnicą poliszy­
nela jest największy na nie popyt (głów­
nie z uwagi na przystępne ceny).

Środki oddziałujące na ludzką percep­
cję nie są same w sobie ani złe, ani dobre. 
Sposób, częstotliwość użycia oraz siła 
woli użytkownika decydują najczęściej o 
tym, czy to on konsumuje dragi, czy też 
one jego. Pomiędzy odmiennymi stana­
mi świadomości przebiega nad wyraz 
krucha granica (lub jak słuszynie zauwa­
żą kolannicy Jima M. - „drzwi”), którą 
można przekraczać; byle z umiarem. Ów 
umiar jest cechą indywidualną, przypisa­
ną każdemu oddzielnie. Nawet podczas 
najlepszej zabawy należy pamiętać o kra­
inie „bezpowrotu”.

Konkluzja druga i wieńcząca: żywię 
skromną nadzieję, iż pewnego słonecz­
nego dnia będę mógł sobie zupełnie le­
galnie wejść do knajpki lub apteki i na­
być za cholernie wysoką cenę (jakość) 
to, czym będę w stanie chwilowo podra­
sować rzeczywistość. A kiedy już kupię 
- czyste i sterylne, ładnie opakowane - 
to zatęsknię z powrotem do tego wymia­
ru. Bo nauczyłem się go cenić. Czego i 
Wam życzę.

b-art

Pomóżcie!
Powoli zbliża się studniówka, a ja nie mam z kim iść. Może wśród czytelników 

HP znajdzie się chłopak, który zechciałby mi towarzyszyć. Chętnie odwdzięczę się 
tym samym lub ofiaruję swoją przyjaźń. Spotkajmy się w czwartek o 13.45-14 - 
przed kinem „Milenium” w Słupsku (lub skontaktuj się ze mną przez HP). Może 
studniówka będzie początkiem dłuższej znajomości, może razem uczynimy życie 
weselszym? Proszę, przyjdź. Niech Twoim znakiem będzie „Głos Pomorza .

MAŁA J.

DUMA 
EASY RIDERA
Mówią o nim obywatel świata. Pochodzi z Bytowa, ale od 17 
roku życia nigdzie na dobre nie zagrzał miejsca. W tym wie­
ku, w porozumieniu z rodzicami, zaczął żyć na własny koszt. 
Nazywa się Arek Kobierowski. Obecnie ma lat 21.

- Marzę, żeby kupić busa, zrobić taki 
wóz Drzymały, bo nie chce mi się nigdzie 
osiąść- mówi. Mieszkałem w Lębor­
ku, w Łebie, w Gdańsku, Sopocie,.Toru­
niu, Zakopanem. Katowicach, Często­
chowie i Krakowie.

Miał być nauczycielem muzyki, ale 
edukację przerwał na etapie szkoły śre­
dniej. Pojechał do Warszawy do Janusza 
Józefowicza. O tamtych czasach mówi: - 
Przez pół roku uczyłem się podstaw emisji 
głosu, ale wciąż mówili mi, że jestem 
„cienki". A jak prosiłem, żeby załatwili 
mi mieszkanie, to zaczęli mnie kasować...

Pociągał go luz. A ponieważ lubił 
śpiewać (ma za sobą także etap chóru ko­
ścielnego), poszedł z gitarą na ulicę.

- Na ulicy gram od tizech lat. Śpie­
wam utwory Niemena, Nalepy, Sojki, 
Lady Pahk, Starego Dobrego Małżeń­
stwa. Wciągnęło mnie to na maksa. Prze­
robiłem nawet gitarę z sześcio- na ośmio- 
stiunową, żeby lepiej brzmiała. W kilku 
miastach Polski jestem stałym grajkiem. 
Wiem gdzie można zarobić. Mój rekord to 
ponad dwa (stare) miliony za granie przez 
siedem godzin.

Nie chodzi mu o pieniądze. Chodzi o 
to, żeby przetrwać - coś zjeść, wypić 
piwo. Z takiego bytowania ma dużo rado­
ści, bo na ulicy spotyka się z wieloma 
ludźmi. A on bez ludzi nie może żyć i

wie, że - jak powiedziała mu kiedyś 
wróżka - sam dla siebie jest najgorszym 
towanystwem. Gdy gra i śpiewa bywa, że 
podchodzą do niego ludzie i mówią, że 
nie jest narkomanem, bo ma dumę wypi­
saną w oczach.

- Lubię piosenki Mieczysława Szczę­
śniaka i Loty Szafran, ale nie pnepadam 
za tym, co robi np. Edyta Górniak. To pu­
sta komercja na wysokim poziomie. 
Chciałbym robić coś na wzór Stinga, coś 
z takim klimatem.

Związał się z kolegami z rodzinnego 
Bytowa. Tworzą zespół „Stopklatka”. 
Niedawno zagrali u boku ONA na zamku 
bytowskim. Dali też koncert w Lęborku.

- Chłopaki wymyślają riffyja tworzę 
melodię i piszę teksty. Pociąga mnie kli­
mat takich grup jak Free, Living Colour i 
Extreme. Zimą wchodzimy do studia i na- 
giywamy pieiwszy materiał.

Jego marzenia nie są zbyt wygórowa­
ne. Mieć samochód, kilka koni, dobry 
sprzęt muzyczny i własne studiu, gdzie 
mógłby „robić melodyjki".

- Ja czuję marność... Nie należę do 
tych ludzi, jak Beksiński, którzy malują na 
specjalnej płycie, żeby dzieło oparto się 
czasowi. Chcę cieszyć się chwilą i uspo­
koić się w końcu.

ANDRZEJ RADAJEWSKI

Człowieku, 
jesteś spoko!

Według mnie, wymaga to bardzo dużej odwagi, żeby się przyznać do ćpania. 
Gdybym sama w tym siedziała, nie mogłabym przyznać się do tego publicznie.

Wiele razy ciągnęło mnie do narkotyków, ale obiecałam sobie, że nigdy tego 
świństwa do ręki nie wezmę. Na razie dotrzymuję słowa. Co będzie dalej - nie wiem. 
Myślę, że zależy to w dużej mierze od tego, jak potoczą się moje losy. Czy życie 
mnie przygniecie, czy nie.

Bardzo, ale to bardzo chciałabym, abyś kontynuował swój artykuł. Jeżeli nawet 
nikomu nie pomoże (w co wątpię), to na pewno wielu uświadomi. Trzymaj tak dalej!

SZAFA

, f

IV odlot Ligi Szkolnej BUDAMALUZA w rejony sztuki XX wieku pod hasłem: „Od 
Picassa do performance’u” odbył się w iście dadaistycznej scenerii z rock’and’rollem w 
tle. Wystartowała elita młodzieży słupskich szkół średnich, jako że temat sztuki nowocze­
snej - sam w sobie, a także w odbiorze społecznym - jest elitarny: Społeczne LO (Miko­
łaj Iwański, Ewa Bialic, Maciej Opałko), II LO (Patrycja Kleina, Michał Dyczkow- 
ski, Agnieszka Kurpet) oraz zwycięzcy dwóch ostatnich edycjji B-LUZY - Katolickie 
LO (Katarzyna Kapturkiewicz, Szymon Nawój, Bartłomiej Michalkiewicz).

Tym razem program rywalizacji obejmował pięć rund, z których pierwsze cztery były 
testami na znajomość: stylów, kierunków, tendencji w sztuce XX wieku, sławnych arty­
stów i ich teoretycznych wypowiedzi, najważniejszych realizacji sztuki; wreszcie znajo­
mość autorskich teatrów polskich prowadzonych przez znanych twórców (T. Kantora, J. 
Szajnę, F. Starowieyskiego i in.).

Natomiast w ostatniej - V rundzie startujące ekipy szkolne prezentowały pomyślane 
wcześniej „dzieła sztuki” i, jak można było się spodziewać, była to najbardziej odjazdo­
wa, energetyczna część BUDAMALUZY. Obradom jury przewodniczył znany słupski

artysta-plastyk Mirosław Jaruga, który podsumowując zmagania młodzieży podkreślił 
swoje zaskoczenie doskonałą znajomością sztuki XX wieku, która, jak żadna z wcześniej­
szych epok przyniosła ogromną ilość i różnorodność propozycji, manifestów i realizacji 
oraz potężną dawkę intelektu, obalając po drodze wszystkie mity związane z tradycyjnym
myśleniem o sztuce. f ,

Bylśmy także pod wrażeniem prezentowanych „na żywo” „dzieł sztuki , z których 
najwyżej jury oceniło pomysłową „akcję” Katolickiego LO, wspartą także autorską mu­
zyką, a kończącą się bardzo aktualnym pytaniem - „I co dalej?” Cała ekipa Kat. LO 
otrzymała także max punktów za image - czyli za pop-artowskie kreacje (m.in. cytaty 
sztuki Andy Washela) i żywiołowy doping.

Zwyciężyła ekipa II LO (38 pkt.) zdobywając na własność szkoły odlotową flagę 
BUDAMALUZY przed Katolickim LO (33 pkt.) i Społecznym (22 pkt.). Wszyscy ucze­
stnicy turnieju otrzymali cenne albumy ze sztuką świata.

GRZEGORZ SZCZEPŁOCK

Na zamówienie
Eutanazja jest tematem który powraca jak bumerang. W de­
batach padają bardzo abstrakcyjne argumenty. Ostatnim, 
jaki słyszałem, było stwierdzenie, że człowiek jest sam so­
bie panem i może przez to decydować, kiedy i jak zejść z 
tego świata. Pozwalam sobie powiedzieć, że jest to totalna 
bzdura. Nikt nie może powiedzieć, że zadecyduje o swojej, 
bądź drugiego człowieka śmierci.

Człowiek sam siebie nie stworzył.
Z tego powodu nie ma żadnego prawa 
odbierać życia (dot. to zarazem samo­
bójców, aborcji jak i eutanazji). Pra­
wie wszystkie religie uznają, że czło­
wiek jest stworzony przez Boga, który 
jest Dawcą Życia i to On decyduje, kto 
i w jaki sposób ma zakończyć ziem­
skie pielgrzymowanie. Dlatego też 
szczerze wierzący człowiek nigdy nie 
powinien się zgodzić na krzyżowanie 
boskich planów.

Dla mnie słowo „eutanazja” brzmi 
jak „ludobójstwo”. Bo czym innym jest 
to, jak nie uśmiercaniem ludzi. W imię 
spokojnej śmierci będzie się mordować 
ludzi, aby oszczędzić im agonii, a pań­
stwu - pieniędzy. Ludzie zapomnieli 
już, że podobna akcja miała kiedyś 
miejsce. Mordowano przecież w obo­
zach chorych i kalekich, aby nie byli 
ciężarem. Dzisiaj baraki obozowe za­
mienią się na sale szpitalne, a karabiny 
na strzykawki z „lekiem na ból”.

Zwolennicy szpitalnego holocau­
stu twierdzą, że zmniejszają cierpie­
nie. Zapominają jednak o tym, że każ­
de cierpienie spełnia rolę pewnego ro­
dzaju oczyszczenia. Kto wie, czy ten

leżący człowiek nie „odbywa” właśnie 
takiego oczyszczenia. A tu nagle przy­
chodzi lekarz i aplikuje śmierć, twier­
dząc, że nie ma się po co męczyć.

Z każdego cierpienia wychodzi coś 
dobrego, nawet z cierpienia nieule­
czalnego człowieka. Człowiek w cier­
pieniu „płaci”, aby później móc spo­
kojnie znaleźć się „po drugiej” stronie. 
Może też wyzdrowieć (cuda się zda­
rzają), nikt nie wie, co komu przezna­
czone. 1 niech nikt nie mówi, że jest to 
humanitarne. Ja to nazywam morder­
stwem chronionym przez prawo.

Nie życzę nikomu, aby znalazł się 
w sytuacji, kiedy doktor - śmierć przy­
chodzi i daje z uśmiechem strzykawkę. 
Przecież właśnie u człowieka bardzo 
chorego jest bardzo wielka chęć życia. 
A teraz istnieje możliwość zniszczenia 
tej nadziei, która daje życie.

To prawda, że człowiek powinien 
być przygotowany na śmierć w każdej 
chwili. To wynika z wierzenia w Boga 
Jednak człowiek, nie powinien sam 
decydować kiedy ta chwila nastąpi 
Każdy ma ją wyznaczoną.

i ICEMAN
J

* * *

tu mieszkają manowce 
bożych snów 
urwane strofy 

nie istniejących miejsc 
w pokoju na piętrze 

wzór powieści 
zapomnianej 

okrywa się kocem przed 
pieszczotami wiatru 

miłość z podkulonym ogonem 
splamiona czerwonym winem 

tu zakurzona przyjaźń 
oczekuje wniebowstąpienia

ANKA B.

SUMO pisze
W porządku, fraszkę o piwie ściągną­

łem od pana Janusza Rewińskiego. Wy­
glądało to jak pospieszne ziemniaki bez 
cukru i z filtrem. Ale kto za młodu głupi 
nie był, ten na starość nie zmądrzeje. Do­
bra, to było o tym co było, a teraz o tym co 
jest. Zasyłam wam dwa utwory, w pełni 
moje. Jak przeczytałem znajomemu, to się 
w zlewozmywaku zassał.

HYDE PARK, 
czyli WOLNE MYŚLI

pod redakcją
Miry Mireckiej

Adres: „Głos Pomorza” 
HYDE PARK 
76-200 Słupsk

al. Sienkiewicza 20, teł. 427-591 
w Koszalinie teł. 424-208



Dyrektor
Zakładu Gospodarki

Mieszkaniowej
w Szczecinku

ul. Cieślaka 6B tel. 412-12, 412-25

Zoprciszci do składania ofert
na

non I 6 RKg B U DYM KU

mieszkalnego (oficyna) przy 
ul. Boh. Warszawy 53 w Szczecinku 

w zamian za pozyskany materiał

W zakres robót wchodzą:
— rozbiórka budynku
— uprzątnięcie terenu posesji
— otwory komunikacyjne między budynkiem głównym 
a oficyną zamurować i otynkować.

Kubatura budynku — 493,33 m3

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w sie­
dzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Szczecinku 
ul. Cieślaka 6B pok. 25 do dnia 28 X 1996 r. do godz. 10. 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 X 1996 r. o 
godz. 11.
Przy rozpatrywaniu ofert będzie brany pod uwagę ter­
min wykonania rozbiórki __________ K-i.m

URZĄD MIEJS
W SŁAWNI!

ogłasza
przetarg nieograniczony

na remont elewacji Przedszkola nr 2 w
Sławnie przy

ulicy Jedności Narodowej 16.

Przetarg odbędzie się 24 X 1996 r. o 
godz. 10 w UM Sławno w pok. 36.

Oferty należy składać w Sekretariacie UM 
Sławno do dnia 24 X 1996 r. do godz. 9.

Wadium w wysokości 200 zł należy 
wpłacić w Kasie UM Sławno w dniu 
przetargu do godz. 9.

Urząd Miejski
w Sławnie

OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie
Projektu Technicznego

drogi wzdłuż Cmentarza Komunalnego i 
byłego Wysypiska Śmieci 

(od ulicy Gdańskiej do 
ul. Witosa) w Sławnie.

Przetarg odbędzie się 23 X 1996 r. o godz. 10 
w UM Sławno w sali nr 36.
Pisemne oferty należy składać w Sekretaria­
cie UM Sławno do dn. 23 X 1996 r. do godz. 9.

Wadium w wysokości 200 zł należy
wpłacić w Kasie UM Sławno w dniu 

przetargu do godz. 9.

Dokumentacja przetargowa do odbioru w 
UM w Sławnie w pok. 45 
za odpłatnością 5,00 zł.

Zakład Pracy Chronionej Spółdzielnia Inwalidów 
„Zwycięstwo" w Lęborku ul. Zwycięstwa 7

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu NYSA 511 
Mikrobus, rok produkcji 1991.

Cena wywoławcza 6.000 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 30 X 1996 r. o godz. 12 na terenie 
Spółdzielni.
Osoby przystępujące do przetargu powinny w dniu przetargu do 
godz. 10 wpłacić wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej. 
Oglądanie pojazdu na parkingu Spółdzielni Inwalidów w dniu 
29 X 1996 r. od godz. 8 do 12.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn.
__ _____________________ _________________________ r.-dnna

PRODUKCJA MONTAŻ PRODUKCJA MONTAŻ PRODUKCJA MONTAŻ
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^ FAKTORIA
SŁUPSK ul. Słoneczna 15a, łel.(0-59) 426-008
BYTÓW ul. Bauera 6, (0-593) łel. 26-83
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Dealerzy:
Sklep "PORTA" Słupsk ul. W.Polskiego 16, tel. (059) 424-357

PH "BUDOMAT" Sławno ul. Dworcowa 7, tel.(10) 39-33
Firma Usłgowo-Handlowa S. Michłewicz Kołobrzeg ul. Jedności 73a, 

tel. (0965) 289-55
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Ż PRODUKCJA MONTAŻ PRODUKCJA MONTAŻ PRODUKCJA MONTAŻ L

■ 25-27 X 1996 SŁUPSK - HALA "GRYFU" |
SYSTEMY OGRZEWANIA I OCIEPLANIA 

MATERIAŁY BUDOWLANE I WYPOSAŻENIA WNpZ 
OFERTY MOTORYZACYJNE

i SAMOCHÓD
Biuro Targów BAŁTYK, 75-015 Koszalin, ul.A.Lampel 6, tel./fax 423257, tel. 411549,425708 
Słupsk, tel. 41 44 21 w. 21,24; 41 44 27 w. 21, 24

NA BUTLE
PROPAN-BUTAN

HA KAŻDA KIESZEŃ

CUPRUM
ZAPRASZAMY: 8.00-16.00
75-212 KOSZALIN 
ul. Morska 33/35 (k. CPN) 
tel./ fax 43 13 04

IPHIFIE^GgGDB

W każdej ilości w 
pojemnikach 

1,5, 30, 200 I. 
z dostawą.

„ROLMASZ” Słupsk 
ul. Poprzeczna 7, 

tel. 42-61-56, 42-72-05
G-3920

MAR-POL ☆SIDING-15.30 zł. 
elewacja zewnętrzna 

☆ Panele PCV po 15.90 zł. 
hurt - detal

oraz oferujemy sprzedaż ratalną
.zapraszamy od 8.00 do 17.00 w soboty od 9.00 do 14.00 

Słupsk, ul. Poznańska 98, tel. 42-52-73

Sprostowanie do ogłoszenia K-1287 
z dnia 8 X 1996 r. dot. II przetargu 

Zarządu Miasta i Gminy w Czaplinku.
W ogłoszeniu mylnie wydrukowano cenę wywoławczq 
nieruchomości. Powinno być:

CENA WYWOŁAWCZA - 69 000,00 ZŁ - 
W CENIE ZAWARTY JEST VAT

a nie jak podaliśmy - 89 000,00
Za pomyłkę

Urząd Miasta i Gminy oraz Czytelników 
Biuro Ogłoszeń 

przeprasza

SYSTEMY GRZEWCZE
— kotły olejowe i gazowe c.o.
— grzejniki c.o. panelowe 

i drabinkowe
— materiały do ogrzewania 

podłogowego
— grzejniki elektryczne, 

podgrzewacze wody
oferuje
phu 1Z0SYS1EM

Sklep Techniczny Słupsk, 
ul. Kotarbińskiego 8A, tel. 435*062

G-3749-0

Komunikat
Na podstawie Rozporządzenia Porządkowego nr 6/94 

Wojewody Koszalińskiego z dnia 25.10.1994 r. 
odbędzie sie doustne szczepienie lisów.

W dniach od 18 października do 22 października 1996 r. 
na terenie województwa koszalińskiego zostanq zrzucone 
z samolotów przynęty zawierajqce szczepionkę przeciw­

ko wściekliźnie do zwalczania wścieklizny u lisów 
wolno żyjqcych.

SZCZEPIONKA JEST NIESZKODLIWA DLA ZWIERZĄT 
DOMOWYCH.

- Przypadkowo znalezionych przynęt nie dotykać i nie 
podnosić, gdyż będą omijane przez lisa.

- Dla zachowania ostrożności przy kontakcie z przy 
nętą na otwarte rany, oczy, iamę ustną i nos - prze­
myć te miejsca wodą z mydłem i zgłosić się
do lekarza.

- Przy wyłożeniu przynęt przez 3 tygodnie nie wolno 
wypuszczać psów na obszary leśno-polne.

- Przy kontakcie zwierzęcia domowego z przynętą 
na leży zgłosić ten fakt do lekarza weterynarii.

Wojewódzki Lekarz Weterynańi 
w KOSZALINIE

--------   — ——— kUJT
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SPRZEDAM
HURTOWO

kbit
cMhek

iw4Ątee*H?cA
(do wycięcia).

Oferty: Agencja Reklamowa 
„Ex Press"

61-819 Poznań, ul. Toczaka 24 
Hasło „Drzewka".

T
I
I
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I
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Słupskie Fabryki Mebli sp.zo.o.
Zakład nr 6 w Lęborku ul. B. Krzywoustego 4

kierownika wydziału produkcyjnego
Wymagane:
- wykształcenie minimum średnie (technolog drewna)
- staż pracy w zawodzie

Óferujemy dobre warunki pracy 
i wysokie zarobki.

* ZNICZE 40 WZORÓW
* KWIATY SZTUCZNE
* SZTUCZNY ŚWIERK
* ART. UEKORACYINE 
DO STROIKÓW

ATRAKCYJNE CENY,!!! 
HURTOWNIA KWIATÓW 

„INTERFLOR” 
SŁUPSK, Topolowa 6, 

tel. 423-105. g 376»-o

BRAMY GARAŻOWE

Kołobrzeg, 234-35, lub 090 531 367
Białogard „TRX”, 50-60 
Połczyn-Zdrój „DOMATOR”, 63-106 
Świdwin, ERKO, 52-748

Klub Sportowy „GWARDIA" -
Ośrodek Sportowy

ogłasza przetarg nieograniczony

I. Zadanie 1 Pawilon Judo
a) wykonanie podłogi elastycznej w sali judo kobiet 

o pow. 180 m2 (na podłożu z opon) z tarcicy
b) wymiana okien
c) dostawę tarcicy
- deski podłogowe gr. 25 mm 260 m2 
-belki 100x100 mb. 300

II. Zadanie nr 2 (hala)
'Dostawę i montaż stolarki
a) okiennej plastykowej o wym.

240 cm x 150 cm x 150 kpi. 3 i 270 x 150 kpi. 3
b) stolarki drzwiowej aluminiowej różnej z 

ościeżnicami, i bez kpi. 6 (11 skrzydeł).

Termin realizacji zadania 1 do 
5.11.1996 r. Zadania nr 2 do 

10.11.1996 r.

Szczegółowych informacji udziela Klub tel. 45-13-17. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.10.1996 r. godz. 12 
w siedzibie Klubu.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci spełniający 
wymogi określone w obowiązujących przepisach.

Zastrzega się prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.



GŁOS POMORZA RADIO I TELEWIZJA Środa, 16 października 1996 r.

TVP-PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” - serial prod. 

USA
8.20 Muzyczna Jedynka non stop
8.30 Wiadomości
8.40 Dla dzieci - Studio pod pięcioli­

nią - Młodzi kompozytorzy
9.05 Gimnastyka - na co dzień (6)
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole - program 

dla dzieci
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Pod wiatr” (1/6)-serial prod. 

USA
10.50 Telezakupy
11.00 Zrób to tak jak my - Zawsze 

ciepły gamczek - program eduk.
11.15 Poradnik bałaganiarza - Nie 

muszę
11.30 Książki, które wstrząsnęły świa­

tem - mały Katechizm Marcina Lutra - 
program eduk.

11.50 „Arcydzieła” (6/45) - „Johann 
Heinrich Fussli - Tytania i Spodek” - 
serial dok. prod, angielskiej

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy magazyn 

informacyjny
12.20 Magazyn Notowań
12.40 W plener!
13.05 Gdzie s*ą nasze pieniądze?-pro­

gram publicystyczny
13.50 Jeśli nie Oxford, to co? - tele­

turniej

POLSAT
6.00 „Ptaki ciernistych krzewów” (6)

- australijski serial obyczajowy; 7.00 
Poranek z Polsatem; 7.55 Poranne infor­
macje; 8.00 Polityczne graffiti - komen­
tarz; 8.15 Klub Fitness Woman; 8.30 
„Ufozaury” (13)- serial animowany dla 
dzieci; 9.00 Drużyna „A” - amerykań­
ski serial sensacyjny; 10.00 „Żar młodo­
ści” (33) - kanadyjski serial obyczajo­
wy; 11.00 „Airwolf’ (33) - amerykań­
ski serial sensacyjny; 12.00 Disco Relax
- program muzyczny; 13.00 Oskar - 
magazyn nowości filmowych; 13.30 
Sztuka sprawiedliwości - magazyn pra­
wniczy; 14.00 Kuba zaprasza; 14.30 
Twój lekarz-magazyn medyczny; 15.00 
Halo Gra! My!; 15.20 Ye! Ye! Ye!-pro­
gram muzyczny dla dzieci; 15.30 „Cza­
rodziejka z księżyca” (96) - serial ani­
mowany dla dzieci; 16.00 Informacje;
16.15 Link Journal - magazyn mody;
16.45 Gwiazdy i rozgwiazdy: gra-zaba- 
wa; 17.10 Kalambury - program rozryw­
kowy; 17.40 „Skrzydła” (4) -amerykań­
ski serial komediowy; 18.10 „Świat we­
dług Bundych” (33) - amerykański se­
rial komediowy; 18.40 Moim zdaniem — 
komentarz polityczny; 18.45 Informacje;
19.00 MacGyvcr (59) - amerykański

■Mliii KOSZALIN

■»i VIGOR

13.55 Na skraju - Woda - program Ka­
zimierza Rabskiego

14.15 Fizjonomia kropli wody-Na kra­
wędzi - felieton Lucyny Erdmanis

14.30 ABC zawodów - Piloci wycie­
czek turystycznych - program eduk.

14.50 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 Ekonomiczne opały rodziny Ko­

walskich (7) - Kowalski przekracza gra­
nicę - program eduk. Aleksandry Frykow- 
skiej

15.30 „Nieustraszeni” (7/13) - serial 
prod, kanad.

16.00 Dla dzieci - Telezakupy
17.25 Muzzy (1) - język angielski dla 

dzieci
16.30 Dla młodych widzów - Raj - Pry­

watna sprawa
17.00 Teleexpress
17.25 „Inny świat” (34/44) - serial prod. 

USA
18.00 Miliard w rozumie - teleturniej
18.30 Rewizja nadzwyczajna - Taje­

mnica gibraltarska (2) - progr. D. Bali­
szewskiego

19.00 Wieczorynka: „Clifford - wiel­
kie rude psisko”

19.30 Wiadomości
20.10 „Tylko właściwe posunięcia” - 

film fab. prod, US A (1983)
21.45 W centrum uwagi - program pu­

blicystyczny
22.15 Cafe „Fusy” (4) - program saty­

ryczny Krzysztofa Jaroszyńskiego

Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,
9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00,24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30,
8.30.9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00. 12.00.14.00.16.00.18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05,7.05,
11.05, 15.05,17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogody 
dla regionu środkowopomorskiego; 6.35 
English? No problem!; 7:40 Wiadomości 
sportowe; 8.50 Propozycje kulturalne; 
9.00-13.00 Studio Kontakt, w nim: 11.10 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 11.30 „Co­
las Breugnon” - ode. pow. R. Rollanda; 
11.55 English? No problem!; 12.15 Radio- 
Ruleta; 13.05 Muzyczne wędrówki; 13.45 
Notowania giełdowe; 14.00-16.00 Popo­
łudnie z nami- „Hobby, rekreacja, 
podróże”, w nim: 15.30 Impulsy -aud. dla 
niewidomych i słabo widzących; 15.45 
Kącik melomana; 15.55 English? No pro­
blem!; 16.05 Antena milusińskich - aud. 
I. Krauze; 16.45 Opowieści Gargamela w 
wykonaniu W. Drzewicza; 17.05-18.00 
ATUT - program reporterów, w nim:
17.30 Wiadomości sportowe; 18.05 Od 
rocka do rocka - aud. P. Mroczka; 20.05 
Wieczorne spotkania; 21.05 Ze sceny i 
estrady; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio 
Koszalin nocą; 3.00-5.00 Muzyka nocą P0ŁN0C

TELEFON INTERWENCYJNY 439- 
924, 439-926, FAX: 439-927. Wiadomo­
ści BBC: od 6.00 do 24.00 co godz.; Wia­
domości lokalne: 6.30,9.30, 13.30,15.30, 
16.30, 21.30; Moto-serwis: od 6.35, 7.35, 
9.20,12.20, 14.20,15.20; Pogoda: od 6.13 
do 23.13 co godz.; Komunikaty reklamo­
we: 10.30, 12.35, 14.35; Ogłoszenia drob­
ne: 9.50, 11.20, 13.20; Kursy walut NBP:
8.38, „MIX”: 9.38; Power play: od 6.05, 
do 22.05 co dwie godz.; Horoskop: od 6.10 
do 23.10 co dwie godz.; Kalendarz muz.:
13.38, 15.38; Aktualne płatności: 6.53, 
7.56; Płyta tygodnia: 10.20, 15,45; Gwia­
zda wieczoru (trzy utwory non-stop) 
21,45,22.45,23.45

7.15 „Przebudzanki”; 7.50 Przegląd pra­
sy lokalnej; 8.50 Porady prawnika; 10.00-

22.40 Studio festiwalowe Festiwalu Fil­
mów Fabularnych w Gdyni

23.00 Wiadomości
23.10 Studio sport - Liga Mistrzów 

(skróty)
0.45 „Kradzione dzieci” - film fab. 

prod. USA (1993)
2.10 Zakończenie programu

TVP-PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny Magazyn Dwójki - w tym: 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Moje trzy córki” (9/13) - serial 

komediowy prod. USA
9.00 Świat kobie‘t
9.30 „Walcząc o ich przetrwanie” (4/13) 

„Wielkie batalie” - serial dokumentalny 
prod, francuskiej

10.00 Truskawkowe studio
10.25 „Pan Magoo”-serial animowa­

ny prod. USA
10.30 Dialogi o miłości „Czerwone i 

czarne”
10.45 „Okna” - recital Jolanty Kaczma­

rek (powt.)
11.10 „Papieże XX wieku” - film dok. 

prod, francuskiej
12.00 Studio konkursowe XI Między­

narodowego Konkursu Skrzypcowego im. 
Henryka Wieniawskiego

12.30 Skrzydła bliżej marzeń

serial sensacyjny; 19.50 Losowanie LOT­
TO; 20.00 Film tygodnia: „Wejście smo­
ka” - film prod, amerykańskiej; 22.00 In­
formacje i biznes informacje; 22.25 „Uli­
ce San Francisco” (53) - amerykański se­
rial sensacyjny; 23.30 Na każdy temat - 
talk show Witolda Orzechowskiego; 0.30 
„Żar młodości” (33) - kanadyjski serial 
obyczajowy; 1.125 Pożegnanie

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 8.10 

Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trójmiejski 
serwis informacyjny; 8.40 Studio „Trójki”;
8.50 Polityka i okolice; 9.20 Pętlowa Li­
sta Przebojów - mag.muzyczny dla 
młodz.; 9.50 „Szczęśliwy zamek” ode. 1 
„Ponura trucizna” - serial fabulamo - lal­
kowy; 10.15 Dziecięca Akademia Nauk 
ode. 11 „Ekologia”-próg. popularnonau­
kowy; 10.40 Miasto nad zatoką ode. 6 - 
serial przygodowy; 11.05 Maria Celeste 
ode. 9; 11.50 Kolekcja nagrań Herberta 
von Karajana ode. 5; 12.25 Bez miłości - 
dramat obycz. prod, pol.; 14.05 45 minut 
- magazyn; 14.50 Program dnia; 14.55 
Panorama; 15.00 Studio „Trójki”; 15.10 
Przygody prosto z wody ode. 25 „Nowo­
czesne maszyny” - serial anim. prod, 
franc.; 15.35 Marianna i jej wesoła kom­
pania ode. 5 „Robin Fasola” - serial prod.

13.00 Konkurs „Peep show”; 11.45,16.45
To był rok - muz. non-stop; 13.45 Do 
trzech razy sztuka - muz. non-stop; 14.45 
Propozycje do Gwiazdy Wieczoru; 15.51 
Projektor filmowy; 16.33 Cała wstecz - 
konkurs muz.; 17.45 Tea-Time gold - 
muz. non-stop; 18.00 Lista przebojów 
MIAMI NICE TOP 20; 20.30 „Miner” - 
konkurs; 21.33, 23.35 „Z nami te nume­
ry” - konkurs; 22.30 Co jest grane? - kon­
kurs; 24.00-1.00 Muz. dla zakochanych i 
nie tylko; 1.00-6.00 Muz. dżem z Vigo- 
rem FM.___________________________

Bil uiiin——
66,5 i 100,9 MHZ TEL. 412-564,411- 

902
6.00- 23.00 Wiadomości RWE - co go­

dzinę 6.00-9.00 PORANEK Z RC - po­
ranna pieśń echem powracająca, horoskop, 
przegląd prasy, felietony, powtórki mate­
riałów reporterskich z dnia poprzedniego.

9.00- 14.00 OTWARTE STUDIO - 
RADIO CITY ZAPRASZA - rozmowy z 
gośćmi, konkursy, rozrywka, publicysty­
ka;

14.00- 15.00 „ŻYCIE NA GORĄCO” - 
najświeższe relacje reporterów z miasta i 
okolic, felietony, aktualności miejskie, pro­
pozycje kulturalne i sportowe;

15.00- 18.00 DISCO DANCE RELAX 
-aud. muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC - 
aud.muz.; 22.05. Fakty, wydarzenia, opi­
nie (RWE)

23.05-6.00 NOC Z RC - muzyka non 
stop
■MiTTil

95,9 i 69,23 MHz
Redaktor dyżurny: tel. 410-460
Studio: tel. 410-444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­

diem Północ; 6.00 Budzik i zadzwonił...;
6.15 Szczęśliwa dwója - konkurs; 7.00 
Informacje o działalności służb miejskich;
7.45 Krótki przegląd prasy regionalnej;
8.00 Informacje dla kierowców; 8.15 Ser­
wis sportowy; 9.00 Gdzie się wybrać?;
9.15 Nasz mikrofon - wasz głos - dyżur 
reportera; 10.00 Rybacka prognoza pogo­
dy; 10.10 Omnibus-konkurs; 11.00 Kur­
sy walut; 12.00 Ludzie mówią; 13.00 Ka­
lendarium i horoskop; 13.10 Konkurs-20 
pytań; 14.00 Informacje dla kierowców;
14.10 Godzina firmowych propozycji;
15.15 Giełda papierów wartościowych;
16.00 Rybacka prognoza pogody; 16.05 
Trzy grające szafy; 18.00 Minął tydzień;

BMD

ang. dla młodz.; 16.00 Ranczo ode. 25 - 
serial komediowy prod. USA; 16.25 Ryby, 
rybki; 16.40 Nowa Litwa-reportaż; 16.55 
Trzy po trzy - quiz dla telewidzów; 17.10 
Dozwolone od lat 40, czyli przeboje star­
szych nastolatków - propozycje; 17.30 
Temat wiejski; 17.50 Co jest grane?; 18.00 
PANORAMA; 18.10 Panorama - wyda­
nie główne; 18.30 Maria Celeste ode. 10;
19.20 Punkt - temat dnia; 19.30 Ocean 
snów - Powiew zmian ode. 8 „Papua Nowa 
Gwinea” - serial dok.; 20.00 Dr Danger- 
field - serial kryminalny prod. ang. 
ode. 7; 20.55 Papa Wojtyła ode. 1; 21.45 
Panorama - wydanie wieczorne; 22.00 Le­
ksykon Katolicki „Matka Boża Różańco­
wa”; 22.10 Teleserwis XXI F.P.F.F. w 
Gdyni; 22.20 Kamerton - mag. muzyki 
klasycznej; 22.35 Namiętność ode. 129;
23.25 Na europejskiej scenie; 23.55 Zakoń­
czenie programu

TV GAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa dnia;

17.40 Z naszą kamerą; 18.15 Bajki dla 
dzieci; 18.50 Pan Samochodzik i praskie 
tajemnice - film; 19.40 W takim niedużym 
mieście - dokument; 20.00 TV Gawex na 
bis; 20.45 Bajki; 21.10 Twój brat - doku­
ment; 21.30 TV Gawex na bis; 22.15 Łow­
cy bananów - komedia

19.05 Kiecanki rockowe; 20.00 Lista prze­
bojów dla oldboyów; 21.00 Godzina z 
Koszalina; 22.10 Gorąca linia - koncert 
życzeń Radia Północ; 23.00 Godzina au­
torska; 24.00 Night Club Radia Północ
■ lllllllllllll —

Częstotliwość 71,15 i 90.20 FM
Dział łączności z słuchaczami: tel. 

(0-965)244-79
Dział reklamy: tel. 282-11 w. 124
WIADOMOŚCI BBC: co godzinę od

6.00 do 23.00
6.00-8.30 Przebudzanki z Radiem 

OK’FM, a w nich: 6.00-7.00:6.15 progno­
za pogody, 6.20 przegląd prasy, 6.40 ka­
lendarium; 6.50 Boss Moto; 7.10 dyżur 
reportera; 7.15 pogoda, 7.30 przegląd pra­
sy; 7.45 Prognostikon, 8.15 Mały poranny 
zgiełk; 8.30 Wiadomości lokalne; 9.309.40 
„Lato w mieście” a w nim: aktualna pogo­
da (temp. wody, plaża, itp.): zapowiedzi 
imprez kulturalnych (muzeum, kino, 
DKF), dyżury aptek; 10.05-11.00 Przed­
południe z Radiem Kołobrzeg; 10.10 Ko- 
nikurs; 11.30-11.40 „Lato w mieście” 
(uaktualniona powtórka); 11.40 Giełda 
pracy i ogłoszenia „pomóżmy sobie”;
11.50 Kalendarium muzyczne; 12.30 Dwa 
zakurzone przeboje; 13.10 Konkurs; 13.30 
Wiadomości lokalne; 13.45-14.00 „A to 
ciekawe” - „Tajemne - nietajemne Elżbie­
ty Szczęsnowicz i Dariusza Cherezińskie- 
go; 16.30 Wiadomości lokalne; 16.45 Kon­
kurs; 17.05-18.00 „Magazyn filmowy” - 
nowości w kinach i na kasetach - Artur 
Baranowski; 18.30-18.50 Magazyn Aktu­
alności BBC; 19.00-19.15 Magazyn Infor­
macyjny Radia Kołobrzeg; 19.20-20.00 
„Kazamaty zapraszają”; 20.05-21.00 „ 
Muzyczne kino” - muzykę filmową pre­
zentuje Artur Baranowski; 21.05-22.00 
„Metal Attack” - audycja dla słuchających 
inaczej-prowadzi Mariusz Jastura; 22.10— 
23 ; 23.10-00.00; 0.00-6.00 „Muzyczna 
pastylka na bezsenność”

13.00 Panorama
13.20 „Doktor z angielskiej wioski”

(13) „Wielki dzień Pankracego” - serial 
prod, niemiecko-austriacko-włoskiej

14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzyczny
14.55 Powitanie
15.00 „Sylvan” (12/26) - serial anim. 

prod, hiszpańskiej
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 

(powt.)
15.35 Oikoumene - Okręg kalinin­

gradzki - rosyjskie okno na Europę - 
program ekumeniczny

16.00 Panorama
16.10 Studio konkursowe XI Między­

narodowego Konkursu Skrzypcowego 
im. Henryka Wieniawskiego

16.30 „5 x 5: Wygrajmy razem” - te­
leturniej

17.00 Seans filmowy
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
10.05 Ekspres reporterów
19.35 Truskawkowe studio - program 

dla młodzieży (powt.)
20.00 Studio Sport - liga Mistrzów - 

Steaua Bukareszt - Widzew Łódź w przr- 
wie Sport telegram

22.30 Panorama
23.10 „Wszystko co Iubię”-film fab. 

prod, słowackiej (1992)
0.45 Panorama
0.55 Zakończenie programu

TVTKK KOŁOBRZEG
9.45 Wiadomości TKKF - powt.;

10.30 „Namiętność” (195) - telenowela 
powt.; 18.05 „Namiętność” (196)-tele­
nowela; 19.00 „Leczą czy trują” (3,4) - 
serial popularnonaukowy; 19.30 Zaku­
py w ATV; 20.00 „Dzieje pięknej Hele­
ny” - komedia, Włochy; 21.45 Muzyka 
na każdą porę; powtórka programu wtor­
kowego: 22.05 „Namiętność” (195)-te­
lenowela; 23.00 Polo Dance; 23.30 Za­
kupy w ATV; 24.00 „Chłopi” (5) - se­
rial; 1.00 Niszcząca siła; 2.00 Na dobra­
noc

TV BRYZA KOSZALIN
8.58 Program dnia; 9.00 Opowiada­

nia Muminków 2x - bajka; 9.25 Trzy 
misie - bajka; 9.50 Statek miłości - se­
rial obycz.; 10.50 Panna dziedziczka - 
serial obycz.; 11.20 - 16.40 Teletetext 
odkryty; 16.40 Opowiadania Mumin­
ków 2x - bajka; 17.00 Trzy misie - baj­
ka; 17.30 Program Lokalny TVR „BRY­
ZA”: Wiadomości Koszalińskie; 18.00 
Statek miłości - serial obycz.; 19.00 Jo­
sepha - film fab.; 20.30 Polo Dance III - 
mag. muzyczny; 21.00 Panna dziedzicz­
ka - serial obycz.; 21.30 Program Lo­
kalny TVR „BRYZA”: Wiadomości 
Koszalińskie; 22.15 Ptaki - film fab.;
23.45 Teletext odkryty

Zapowiedzi TV; 7.40 Magazyn giełdowy;
8.15 Gość Radia Zet; 8.40 Książki Cze­
sława Apiecionka; 9.15 Urodziny z Ra­
diem Zet - konkurs; 9.20 Horoskop Joan­
ny Godeckiej na urodziny; 9.50 Ciekawo­
stki Krecika; 10.10 Bulion Zet - program 
Doroty Wellman i Michała Gulewicza;
12.50 Na krawędzi - najlepsi wykonawcy 
New Rock; 13.15 „Dzwonię do Pani... 
Pana” - program Janusza Weissa; 14.10 
Magazyn reporterów i zapowiedzi kultu­
ralne; 15.10 Hip Hop Zet - program Ma­
rzeny Chełminiak i Wojtka Jagielskiego;
16.50 Ciekawostki Krecika; 17.50 Na kra­
wędzi - najlepsi wykonawcy New Rock;
18.10 Szymoniada - program Szymona 
Majewskiego; 19.05 Komputerowa lista 
przebojów Radia Zet; 20.05 Komputero­
wa lista przebojów Radia Zet; 20.05 UK 
Chart Attack (w piątki) - przedstawia 
Mariusz Nałęcz Nieniewski; 21.05 Klub 
Radia Zet zaprasza Karolina Piotrowska;
23.10 Noc z Radiem Zet

tam REJA

Wiadomości co godzinę: całą dobę 
Wiadomości co pół godziny: 6.00-

12.00,14.00-17.00
Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00 
Wiadomości sportowe 6.08,6.33,7.09, 

7.34, 8.07, 9.05
Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05,

14.05
4.00-6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00-

9.00 Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 
Horoskop Dnia - Wojciech Jóźwiak; 6.50

Szczecinek, UKF 72,38 MHz i 99,00 
MHz

Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00

Aktualności BBC: 13.30 
Wiadomości lokalne: 6.45,8.45,10.45,

12.45,14.45
POWER PLAY - poranny: 6.05,8.05,

10.05, 12.05; popołudniowo-wieczomy:
14.05.16.05.18.05, 20.05

0.10 Muzyka z komentarzem; 3.00 Noc­
na fonoteka; 6.10 Poranne LSD; 9.10 No 
wości z Playlisty: Sony Musie; 10.10 Ka 
lendarium muzyczne, przegląd prasy
11.10 Magazyn reporterów; 15.10 Śerwis 
muzyczno-kulturalny; 16.10 Sułtani 
rock’a, sułtani blusa; 18.10 Muzyczny 
puls; 20.10 Muzyczna poczta Radia ReJa;
21.40 Pozdrowienia; 22.10 Nowości na 
Playlisty: Sony Musie - powt.; 23.10 Ser­
wis muzyczno-kulturalny - powt.
■ilMiMillMiHHI

Wiadomości: 7.00,9.00,11.00,13.00,
15.00. 17.00

Informacje lokalne od 8.00 co dwie 
godziny

Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 
giełdy, telefon dla wszystkich, reportaże, 
wywiady, pozdrowienia dla..., wieczorne 
konkursy; 10.00 Fakty. Problemy. Opinie 
- audycja miejska; 20.00-22.00 TOP 20 - 
aud. muzyczna Wojciecha Ślifierza

ZO&M, P/?ZĆSTńN

Rys. Zbigniew Julka

Pijana niespodzianka
- W moim samochodzie śpi jakiś pijak 

- powiadomił oficera dyżurnego policji 
mieszkaniec Katowic Leon B. Patrol zna­
lazł w fiacie 125p na tylnym siedzeniu 
chrapiącego mężczyznę w średnim wieku. 
Z wielkim trudem udało się go obudzić. 
Kompletnie pijany jegomość nie był w sta­
nie wydusić ani słowa. Prawdziwa niespo­
dzianka spotkała jednak policjantów w 
chwili, gdy wyjęli z jego kieszeni dowód 
osobisty. Okazało się, że jest to 43—letni 
Lech N., od kilku miesięcy poszukiwany 
listem gończym przez Prokuraturę Woje­
wódzką w Poznaniu. Prosto z samochodu 
pojechał on do izby wytrzeźwień, a stam­
tąd - do aresztu.

„Dziennik Zachodni”

Kradzież wprost z... palca
Na kieleckich bazarach przy ul. Semi- 

naryjskiej nieznani sprawcy dokonali zu­
chwałej kradzieży złotego pierścionka 
wprost z... palca ofiary. 63-letnia Danuta 
W. spacerując pomiędzy alejkami poczu­
ła nagle, że ktoś wykręca jej rękę i usiłuje 
zdjąć pierścionek. Zanim kobieta zareago­
wała i odwróciła się w tłumie, po pierścion­
ku i sprawcy nie było już śladu.

„Gazeta Kielecka”

Wódka z pudełeczka
W Polsce, w niewielkich plastikowych 

pudełeczkach sprzedaje się głównie śmie­
tanę. Okazuje się jednak, że mogą one mieć 
i inne zastosowanie. Rosjanie nalewają w 
nie... wódkę. Przykrycie wykonane jest ze 
złotka, jak właśnie w polskiej śmietanie. 
Można się o tym między innym przeko­
nać na wrocławskich targowiskach, gdzie 
handlują Rosjanie. Cena jednego pudełecz­
ka - wyższa od polskiej śmietany, ale na 
tyle niska, że może pozwolić sobie na ta­
kie „procenty” nawet... przedszkolak.

„Słowo Polskie”

Przypiliło?
Do kieleckiej apteki w dzielnicy Północ 

wpadł młody, nieco podchmielony osob­
nik domagając się tabletki antykoncepcyj­
nej i prezerwatywy. Po czym, nie krępu­
jąc się przesadnie kolejką, wypakował te

Z RÓŻNYCH STRON
akcesoria, wsadził tabletkę do... gumki i 
dzierżąc taki zestaw w dwóch palcach po­
maszerował do pobliskiego wieżowca.

„Echo Dnia”

Nie podobał się?
Nieznany sprawca skradł z ul. Poznań­

skiej w Mątwach parkującego trabanta. 
Dojechał nim do Ostrowca Krzyckiego, 
gdzie wymontował radio, dwie kolumny 
głośnikowe oraz akumulator, porzucając 
samochód.

„Gazeta Pomorska”

W starym piecu
Policjanci z Komisariatu Kolejowego w 

Przemyślu, jak na dżentelmenów przysta­
ło, samorzutnie pomogli staruszce z Trem­
bowli przenieść ciężkie bagaże, z którymi 
biedaczka nie mogła sobie poradzić. Podej­
rzane odgłosy chlupotu, dochodzące z za­
mkniętych toreb skłoniły ciekawskich 
funkcjonariuszy do zaglądnięcia do ich 
wnętrza. Okazało się, że mają do czynie­
nia z przemytniczką ponad 50 litrów spi­
rytusu. Brak znaków skarbowych akcyzy 
sprawił, że sędziwa Ukrainka została cał­
kowicie uwolniona od dźwigania takich 
ciężarów.

„Nowiny”

Modny drobiazg
Wieczorem, na ulicy Kasprzaka w Ło­

dzi dwaj siedemnastoletni młodzieńcy do­
tkliwie pobili swego rówieśnika. Poszko­
dowany trafił do szpitala z podejrzeniem 
wstrząsu mózgu. Pobitemu uczniowi zgi­
nęło pięćdziesiąt groszy i... kolczyk z ucha.

„Express Ilustrowany”

Dla ukochanych?
Czterech młodych ludzi wpadło do skle­

pu odzieżowego przy ul. Głogowskiej w 
Poznaniu. Zabrali pięć... spódniczek mini 
i - ani myśląc o zapłacie - ruszyli do wyj­
ścia. Kiedy na ich drodze stanęła sprzedaw­
czyni, nie zawahali się użyć siły. Uderzo­
na i popchnięta kobieta nie doznała na 
szczęście żadnych obrażeń. Rabusie dam­
skiej garderoby zbiegli. Skradzione spód­
niczki warte były 160 zł.

„Gazeta Poznańska”

Józefina
Przyszłość przestaje być zagadką

Pellegrim
i Słynna autorka ksiąZRf "Czytanie losu"

Nowość!mmmtmun
Oto jak policzyć Twój numer:
Twoja data urodzenia, np.:1996.01.07 
1+9+9+6+0+1+0+7=33, ICS3 3+3=6 
Wynik to Twój szczęśliwy numer!
ZADZWOŃ

l 0-700 71 484 Po raz pierwszy 
w Polsce!
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